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śniegowce- damskie czarne i kolorowe 
I W  marki „TR£T0RN“  Zł. 12-50

Budżet frzymlljardowy,
W arszawa, (j. — telei'.). W  związku z 

p rzygotow anym  przez rząd budżetem krążą 
pogłoski, że poszczególni m inistrow ie byli 
w zyw ani do prerii,i ora i każdy otrzym a! su­
mą w ogólnych  cyfrach , w ramaich której 
budżet je g o  m usi sio. zam ykać. Jakie są te 
c y fr y  i jaka  będzie wysokość budżetu w o j­
skowego, narazi e nio nie wiadom o. Jedno 
zda je  się być pewne, że zgodnie z zapowie­
dzią p. prem jera, budżet będzie utrzym any 
w  w ysokości zeszłorocznej, t. zn. 3 mil jardy.

Polska pożyczyła Rumunji 
200 parowozów.

Lwów. (P A T.). W  m yśl zaw artej dnia 18. 
września br. um ow y polsko - rum uńskiej na 
w ypożyczenie prz-ez polskie k oleje  państw, 
k ole jom  rum uńskim  200 parowozów na okres 
dw óch do trzech m iesięcy, przeszło dotych­
czas przez L w ów  do R um unji około 60 paro­
w ozów  tow arow ych  typu  T. R . 11, z tego 12 
przynależych  do lw ow skiej dyrekcji. Opłatę 
za wspom niane parow ozy określono na 8 do­
larów  dziennie. W raz z parowozam i wysiano 
do Bukaresztu kilku polskich m aszynistów 
w  charakterze instruktorów . Um owa ta, wo­
bec chw ilow ego słabszego nasilenia ruchu 
tow arow ego wewnątrz kraju , jest dla pol­
skich kolei bardzo korzystnav

Skazanie fabrykantów łódzkich.
Łódź. (PA T.). Onegrlaj w trzecim  dniu 

procesu przeciw  fabrykantom  oskarżonym  o

podpalenie fabryk i w celu otrzym ania piremji 
asekuracyjnej zapadł w yrok, m ocą którego 
trzej przem ysłow cy: Cukier, R ubin  i Schein- 
farber oraz w yn a jęty  przez nich zaw odow y 
złodziej, kilkakrotnie karany Spektor, zo­
stali skazani na karę po 4 lata w ięzienia ka­

żdy z pozbawieniem  praw. Żona fabrykanta 
R ubina za udział w podpaleniu została ska­
zana na trzy  lata więzienia z zamianą na 
dom poprawy.

(xy) R o lo  w ysp B altrum  i L angeoog na- za łogi zginęło sześciu. Innych  uratowano.
jech a ł w ielk i parow iec frach tow y na paro­
w iec rybacki „Langeoog". P arow iec ryback i 
u legł przecięciu napół i zatonął. Z 12 ludzi

R ycin a  przedstawia w górze załogę pa­
row ca, k tóry  zatonął, w dole parow iec „L an­
geoog".

Parowiec przecięty napół.
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Patos i nastroje.
Włoski rewizjosiizm. —  Reakcja Francji. —  Reakcja 

w Hiemciedi. —  Efekt mowy.
i Â ipn t-w-t Irr/iiim Tk VkJ\ li U 1̂ 4- 4 s vr*r -riimAfi lwi 1 ■ .M owa M ussoliniego, w której problem 

rewizji granic, w traktatach ustalonych, zo­
stał poruszony w sposób niezmiernie stanow­
czy, jest przedm iotem  dyskusji w ca lcj pra­
sie św iatow ej. P rzyczyny  tego upatryw ać 
należy w tern. że M u sscgu i poruszył zagad 
nienie które po' w yborach niem ieckięh zaró­
wno w Niemczech — jako ob jaw  pewnej o- 
tuchy — jak  i we Francji, jako symptom no­
wej paniki, stało sie niezm iernie aktualuem. 
Ludzie, którzy m ają  pewne doświadezeuie, 
wiedzą, że patos w polityce nie reprezentuje 
czynnika realnego, zaś w polityce włoskiej 
jest on czemś nśeedzownem, jak we wszyst- 
kiem, co W łosi mówią i piszą. Zawsze u nich 
trzeba od liczyć spory procent na dekoracje 
krasom ówczą.

W ocenach, z jak iem i sie ten ustęp m ow y 
M nssoliniego spotkał, nie zwracano uw agi na 
sam sens tego wystąpienia, którego pegróż- 
kowy charakter pod adresem Francji nie u- 
legał przecież wątpliw ości, ale raczej zasta­
now iono sie nart echami, jak ie  m owa ta w y­
w ołała w różnych ośrodkach, co dla charakte­
rystyk i nastrojów  politycznych  chw ili jest 
bardzo ważne. Przedewszystkiem  stw ierdzić 
należy, że Francja, w którą m ow ą tą Musso- 
lin i celował, bynajm niej nie p rze jd ą  sie je j  
treścią a wpływ ow a p jasa  francuska potrak­
tow ała ją  grzecznie, ale nieco lekceważąco. 
U czyn ił to zwłaszcza „Temps“ w swoim  arty ­
kule bardzo spokojnym i stanowczym, nie 
zdradzającym  jednak najm niejszego zanie­
pokojen ia  tem bojow em  wystąpieniem.

N iezm iernie charakterystyczne jest sta­
nowisko Niemiec wobee zapowiedzi rewizji

traktatów przez Mnssoliniego. C z ę ś ć  prasy 
n iem ieckiej dala jajmo w yraz poglądow i, że 
te rew izje, o których  mówił M ussolini, nie 
idą po myśli Niemiec, bo M ussoliniemu nie- 
ehodzi o wschodnie granice Niemiec, lecz o 
jego  rozgryw ko z F rancją . Pozatem  jednak 
odązwal sie jeszcze charakterystyczny m otyw 
w publicystyce niemieckiej. Niem cy piszą pod 
adresem F rancji, że nie m ają  zam iaru w tej 
eałej ak cji popierać W łoch  przeciw  F rancji
— niech tylko Francja oficjalnie oświadczy 
to, co w artykułach swych wypisuje G. Her- 
ve. N iem cy —  tak piszą dzienniki n iem iec­
kie — nie dadzą sie użyć jako straszak prze­
ciw  Francji, tak piszą publicyści niem ieccy
— jak gdyby  w rozgryw ce włosko - francu ­
skiej Francuzi obaw iali sie wm ieszania Niem 
ców. Niemcy ustawicznie zapewnają Francje, 
że wolą sie z nią pogodzić bezpośrednio.

Zam ierzonego efektu nie osiągnął Musso- 
lin i sw oją  mową, bo ani F rancuzi sie je j  nie 
przelękli ani' też N iem cy zbytnio sie nią nie 
ucieszyli, a W ęgrzy  mają tak specyficzne in­
teresy rewizyjne, że ich głos nie wchodzi w 
rachubę- Sytuacja  dziś w ygląda tak, że do 
porozumienia włosko - francuskiego przy po­
mocy Stanów Z jednoczonych  dojdzie napew- 
no czy predzej czy później. Patetyczne gesty 
Muslaulinicgo nie m ogą m ieć na to większego 
wpływu, są one raczej ty lko pewnym argu­
mentem proforo interno zaś na terenie lnią- 
dzjinarodow yni w yw ołały reakcje, które ma- 

! ją  tylko znaczenie dla poznania chwilowych 
nastrojów  publicystycznych , ale nie dla zro­
zumienia w ytycznych  polityki, od' takich na­
strojów  niezależnych.

S I G M A .

Człowiek niedalekiej przyszłości
czyli hat tc i yta a m e r y k a ń s k i .

Czytaliśm y ju ż o tylu  dziwach am ery­
kańskich, że w ypada przeczytać jeszcze o je ­
dnym  może najdziw niejszym  w każdym zas 
razie najbardziej charakterystycznym  d!a 
tego społeczeństwa i dla tego ustroju , który 
dla tak wielu z pośród nas w ydaje  sie idea­
łem naszego własnego jutra.

W iadom o, że różnym  aieprześcigiiionym  
rekordom  am erykańskim  odpowiada także i 
rekord bandytyzmu tam tejszego. B andyci a- 
m erykańscy tworzą całe, małe, ale doskonale 
uzbrojone arinje, posługu ją  siq pancernym i 
autom obilam i i karabinam i m aszynow ym i a 
nawet aeroplanam i. Ale to jest ty lko techni­
czna strona bandytyzm u am erykańskiego. 
Jeszcze ciekawszą jest jego  strona socjalno- 
towarzyska.

Otóż powszechna zasada, że w krym inale 
siedzą złodzieje tylko m ali a co na jw yżej śre­
dni, została w Stanach Zjednoczonych prze­
prowadzona do końca. Na słynny fotel elek­
tryczny są tam sadzani tylko albo całkiem 
niew innj ludzie, albo m ali zgoła i początkują­
cy  rozbójn icy , podczas gdy  wielcy bandyci, 
ch lubiący  sie setkami o fiar sw oich napadów 
są zrównani w prawach z miliarderami, na­
leżą do n a jgęście jszej śm ietanki społecznej i 
razem z nią m ieszkają we własnych pałacach 
i bajecznych w illach nadmorskich.

W eźm y dla przykładu słynnego bandytę 
chicagow skiego A l Capone, który  przed dzie­
sięciu laty  w yciąga ł jeszcze biednym  prze­
chodniom  portm onetki z kieszeni na m ocniej 
uczęszczanych przystankach kolei podziem ­
nej, a k tóry  dzisiaj jest jednym z najwięk­
szych potentatów Chicago i królem  przem yt­
ników alkoholu pod wszystkiem i postaciam i,

równie potężnym, jak  królow ie w ieprzow iny 
i konserw jarzynow ych , jak  król gum y do... 
żucia lub wreszcie król miedzi albo pszenicy.

W  „D a ily  M aii“ poważny dziennikarz an­
gielski opisu je sw oją  wizytą kilkudniow ą w 
siedzibie Al Capone‘go w M iam i na F lo ry ­
dzie, gdzie spędza 011 m iesiące letnie aa rów ­
ni z najbardziej zasłużonymi m iliarderam i 
i najszczęśliwszym i spekulantam i w przepy­
chu, o jak im  nawet najw ięksi nasi bogacze 
wiedzą tylko coś niecoś z czystego słyszenia.

W słynnej alei palm  w M iam i na F lory ­
dzie obok w ilii i pałaców  różnych potężnych 
bankierów i fabrykantów  am erykańskich stoi 
także wielka w illa  króla chicagow skich ban­
dytów i przem ytników  A l Capone‘go, które­
mu na sumienie sama po lic ja  wkłada prze­
szło piećset przeróżnych morderstw, popełnio­
nych już to przez niego osobiście, już to przez 
jego  podkom endnych.

Ale gdy  sie siedzi naprzeciw  tego mąż- 
czyzny wysokiego, nieco otyłego, z obwisłą, 
dolną wargą i z lekka przerzedzającem i sie 
czarnemi, jak  wągiel, w łosam i na głow ie i 
gdy  sią patrzy na jeg o  przedziwną pyjam ą z 
rącznie tkanego jedw abiu, która kosztuje goś 
około dwustu dolarów, trudno sie domyśleć, 
że jeg o  hipoteka p o licy jn o  sądowa jest tak 
dalece obciążoną. P rzynajm niej on sam ani 
jednem  di-gn ien iem “ swej żyw ej południow ej 
tw arzy nie zdradza, jak oby  obciążenie tej h i­
poteki odczuwał n ieprzyjem nie luj) w ogóle 
odczuwał. Jest to w ruchach, sposobie m ó­
wienia równym , niskim  i przyjem nym  gło­
sem, w spokoju, z jak im  w ydaje zjaw ia ją - 

1 cym  sie lokajom  sw oje  dyspozycje, człowiek 
tak swobodny, jak  tylko sw obodnym  może

Przy niedostatecznej funkcji przewodu 
pokarmowego, katarze żołądka i kiszek, opu-. 
chliiiie i stanach zapalnych kiszki grubej, 
skłonności do zapalenia ślepej kiszki natu­
ralna woda gorzką „Franciszka - Józefa“ 
szybko usuwa ob jaw y  zastoinowe i  bóle w 
podbrzuszu. Żądać w aptek, i dróg. 5262

być ten, kto adm inistruje ogrom ną a na jle - 
galn iejszą własnością sw oją  i kto rozkazuje 
wielkiem u zastępowi ind®, czekających  na 
każde jego  skinienie.

W iaezór zapadł i Al Capone zaprasza swe­
go lóndyńskiego gościa na lekki posiłek  w ie­
czorny do wnątrza nadm orskiej w illi. Idą 
długieliu alejam i, pełnem i przedziw nych krze­
wów i kwiatów. W szystko za.lane potokam i 
św iatła elektrycznego. Gęsto jeden od dru­
giego  rozstaw ieni strażnicy z pistoletami au­
tomatycznymi w reku. Podobno są to tacv  
m ajstrow ie zabijania, że na dwadzieścia piąć 
kroków tra fia ją  ćm y nocne, krącące sie do­
koła lam p elektrycznych... Al Capone jest 
wiec pod dobrą opieką. Skromną k o la cje  mo­
że tedy spożyw ać spokojn ie razem ze sw ym i 
przyjaciółm i.

Dziennikarz angielski zastaje ich ju ż w, 
salonach i na terasach kilkudziesięciu na dzi- 
sejszy wieczór zaproszonych. Są to same zna­
komitości giełdy, handlu, bankowości, prze­
mysłu, nawet polityki, a co najdziw niejsze 
administracji państwowej. Zaproszenie bo­
wiem do Al Caponego n ietylho dla nikogo w 
A m eryce nie jest obrazą, ale przeciw nie za­
szczytem, a w każdym  razie przyjem nością, 
którą sią n ie pogardza

W yszukane przekąski, chłodniki, przede­
wszystkiem  zaś najlepsze m arki szampana 
pilnie obnoszą liczn i lok a je  W szystko elilopy; 
na schwał z gatunku tych, z którym i w bez- 
ludnem m iejscu  spotykać sie nieprzyjem nie. 
Baczniejsze spojrzenie wystfcfezw. oby zrozu­
mieć, że w łaściw ym  ich zawodem jest z pew ­
nością nie roznoszenie kie iszków na srebr­
nych tacach ale jakieś znacznie twardsze i 
większej energ ji w ym agające zajęcia. Są to 
poprostu rozpoczynający swoje karjery ban­
dyci, k tórzy należą do gw a rd ji sw ego szefa 1 
wodza.

Dow ódca te j gw ard ji, rodak Capon‘iego, 
także W łoch  i b y ły  ofioer arrnji w łoskiej z 
w ielkiej w o jn y  Alberto P rcpejan o otrzym uje 
piękną gaże w w ysokości tysiąca dolarów  
tygodniow o... Al Capone pragn ie widocznie, 
aby  jego  Indzie nie łatwo m ogli znaleźć h o j­
n iejszych  pracodawców...

D la angielskiego dziennikarza król ban­
dytów  am erykańskich jest w yjątkow o uprzej-; 
mym. W idocznie zależy mu na op in ji publi­
cznej kraju , w którym  takie p ozycje  społecz­
ne nie są jeszcze obsadzone. Nie w iele trosz­
cząc sie o swoich gości. Al Capone całą u-: 
wagą poświecą dziennikarzowi. N a ju p rze j­
m iej oprowadza go osobiście po całej sw o je j 
bajecznej w illi. Od kapiącej od srebra i prze­
dziw nych m arm urów  ogrom nej łazienki i 
królew skiej syp ialn i aż do kuchen, urządzo­
nych tak, że m ogą sie, one najlepszym  kucha­
rzom  przyśnić tylko wtedy, k iedy sie im śni, 
że robią pasztety w niebie, Al Capone n a ju ­
przejm iej pokazuje gościow i wszystko. Sma­
ku i rzeczyw istej kultury w tem co praw da 
nie wiele, lub zabłąkane tylko przypadkow o 
i ja k b y  zawstydzone, ale za to dolarów  w ten 
przepych włożonych sum y olbrzym ie. A l 
Capone ma słabość do pantalonów, koszul, 
skarpetek i innych części m ęskiej garderoby, 
które artystom  nie służą zwykle zp przedm io! 
ty  szczególniej m ocnego natchnienia. Al Ca­
pone jednak jest dum ny z tego, że posiada 
podobno najw spanialszą w Ameryce k olekcje  
pyjam , skarpetek itp.

W illa otoczona jest parkiem , k tóry  przy­
lega do brzegu m orskiego. Na wodzie k o ły ­
sze sie potężna łódź m otorow a, zawsze obsa­
dzona przez najw ytraw niejszą  obsługę. Tuż 
obok w spaniały jach t — p ływ a ją cy  pałac. Wi 
parku rozrzucone różne ustronne altany, 
św iątynie dumań, w odotryski, akw arja Itd.
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Nowy laureat itoila
w dziedzinie literatury.

Kolo każdego w mniejszem lub w większem 
Ukryciu młody bandyta z gwardji przybocz­
nej z gotowym do strzału pistoletem...

Na naiwnie zadane pytanie, skąd Al Ca- 
pone czerpie dochody na takie życie, odpo­
wiada on rów nie naiwnie, że w Stanach Z je ­
dnoczonych m nóstwo ludzi przepada za w ód­
ką, winem, szampanem i takim i narkotyka­
m i, jak  m orfina, heroina, kokaina itd. P o ­
nieważ handel alkoholem  i narkotykam i jest 
zabroniony, przeto A l Capone dostarcza icb 
p ragnącym  tych  artykułów  za odpowiednią 
opłatą, odpow iadającą  całemu ryzyku, z ja ­
kiem  dostarczanie tych artykułów  jest zwią­
zane. Sam A l Capone ani nie p ije  ani się nie 
kokainu je, lecz jedyn ie „służy“  tym i środka­
m i ludziom, k tórzy ich poszukują i potrze­
bu ją  do szczęścia. „Jest to tak samo służba 
społeczna, jak każda inna!“  — dodał król 
bandytów  tonem  niewzruszonego przekona­
nia. —

Stan liezroSiisela 
w krajach Eyropy i Ameryki.

M iędzynarodow o B iuro P ra cy  w Genewie 
u zg'odry, i o szereg obliczeń, dotyczących stanu 
bezrobocia w różnych krajach. W yn ika  z 
tych  zestawień, iż bezrobocie wzrosło znacz­
nie w zależności od rozszerzenia się kryzysu 
gospodarczego.

Jak w ykazują doprowadzane do końca

lipca i sierpnia br. ścisłe zestawienia sta ty ­
styczne, wzrost bezrobocia przedstawiał się 
następująco:

W  Niem czech ilość bezrobotnych w ynosi­
ła  wkońcu sierpnia br. 1,947.811 osób, gd y  w 
tym  sam ym  okresie r. 1929 883.002 osoby.

W  A u str ji ilość bezrobotnych w ynosiła  w 
końcu sierpnia br. — 156.124 osoby, wówczas 
gd y  w r. 1929 — 101.845 osób.

W  B e lg ji w końcu iipea br. ilość bezro­
botnych w ynosiła — 15.202 osoby, gdy  w ro ­
ku 1929 — 4.037 osób.

W  A n g iji I Ir la n d ji w końcu sierpnia 
ilość bezrobotnych w ynosiła — 2,119.648 osób, 
wówczas gd y  w r. 1929 — 1,198.882 osby.

W e W łoszech w końcu sierpnia br. ilość 
bezrobotnych w ynosiła  399.608 osób, gd y  w 
r. 1929 — 236.316 osób.

W  Czechosłow acji w końcu lipca br. ilość 
bezrobotnych w ynosiła  37.853 osoby, gdy  w r, 
1929 — 16.859 osób.

W  K anadzie ilość bezrobotnych w ynosi­
ła w końcu lipca br. 18.473 osoby, gdy  w  r, 
1929 — 0 0 9  osób.

W  Stanach Z jednoczonych  liczba bezro­
botnych w końcu sierpnia br. stanow iła 22 
proc. ogółu  robotników , wówczas gd y  w r. 
1929 stosuneTf ten w yrażał się odsetkiem  9 
proc.

Z pośród wszystkich państw tylko Fran­
c ja  nie odczuwała skutków kryzysu w posta-

B A T E R J E
ANODOWE

ci bezrobocia, 
nie dosięgała 
1000 osób.

liczba bezrobotnych bowiem 
w końcu sierpnia br. nawet

Międzynarodowa giełda żywego towaru
była oficjalnie zarefestrowana, a na jej czele stali ŹydzNemigranci

2 Polski.

_  txy) Jak już doniosły depesze, nagrodę 
n o b la  w dziedzinie literatury na rok  1930 
otrzym ał am erykański pisarz Sinclair Lewis 
(nasza rycina).

Prasa zagraniczna rozpisu je się długo i 
szeroko o w ykryciu  w A rgentyn ie olbrzym iej 
organ izacji handlarzy żyw ym  towarem, k tó­
ra od dwudziestu paru lat rozw ija ła  sw oją 
zbrodniczą działalność na obu półkulach, 
spychając w otchłań nierządu tysiące kobiet. 
G łów nym i przyw ódcam i i k ierow nikam i 
szajki byli Żydzi - emigranci z Polski.

Od lat 25 istniała w Argentynie wielka 
organ izacja  handlarzy żyw ym  towarem , no­
sząca nazwę „Varsovia“, której prezesem był 
n ie jak i Bruskiew iez Sysne, a głów nym i je j  
agentam i by li A sser Lezar i Mozes, B iren- 
baum Izrael, B erlin  Szulim , Chęciński A bra ­
ham, Dreim an Izaak, Enthel Hana, Forden 
Mendel i Gutgold' Natan. Przed kilku m iesią­
cam i szajka zm ieniła dotychczasową nazwę 
na „Zwi Migdal" (W ielka Siła).

O rganizacja  handlarzy żyw ym  towarem  
nazyw ała się o fic ja ln ie  „Tow arzystw em  S a ­
m opom ocy Społecznej", była  oficjalnie zare­
jestrowana i korzystała ze wszystkich praw. 
Tym czasem  była to m iędzynarodow a giełda 
żyw ego towaru i stanow iła zawodowe zrze­
szenie zbrodniarzy, za jm ujących  się tym  
ohydnym  procederem . N iektórzy członkowie 
potw ornej organ izacji w ciągu  kilkunastu 
lat dorobili się kolosalnych m ajątków  i są 
dziś m iljoneram i.

W ogóle  banda liczy ła  około 590 członków, 
z których  olbrzym ią większość stanowi ele­
ment przestępczy i była notowana w p o li­
c jach  całego świata.

Dochodzenie^ ustaliło, że szajka obficie 
opłacała się policji argentyńskiej, która wie­
działa o je j  istnieniu i patrzyła przez palce 
na je j  działalność.

Rozzuchwalenie się bandy, ofiarą której 
padły  tysięee nieszczęśliwych i  naiwnych 
dziewcząt i kobiet, doprow adziło wreszcie do 
in geren cji czynników  wyższych zdemasko­
wania bandy i wyaresztowania je j członków. 
D otychczas aresztowano 150 handlarzy a nie­
bawem i reszta znajdzie się w rękach policji

W yk rycie  organ izacji „Zw i M igdal" wy­
w ołało olbrzym ie oburzenie w całem  społe­
czeństwie argeutyńskiem , które dom aga się 
najostrzejszej a k cji w stosunku do zbrod­
niarzy i oskarża rząd za przekupną i zbrod­
niczą policję .

A fera  ta glośnem  echem od b ije  się we 
w szystkich państwach, a śledztwo i dochodze­
nie nie om inie i Polski, która na ołtarzu nie­
rządu rok rocznie składa straszną i  obfita  
daninę.

N adm ienić należy, że z okazji te j a fery 
w w rogiej nam  prasie podniesiono zarzuty 
przeciw ko Polsce, usiłu jąc przedstawić ją  ja ­
ko współwinną w tej aferze. Za assumpt po­
służył fakt, że przyw ódcy zlikw idow anej o- 
beonie sza jk i handlarzy żyw ym  towarem  
występowali jako Polacy, choć w rzeczyw i­
stości niczein z Polską nie by li związani, 
prócz tem jedynie, że tu się na nieszczęście 
narodzili i stąd w yjecha li za ocean, aby tam 
bezkarnie upraw iać sw ój ohydny proceder.

Odkryto twierdzę króla Salomona.
BADANIA ARCH EOLOGICZNE P R

(xy) A ngie lscy  astrologow ie osiągnęli 
znowu wspaniałe rezultaty przy w ykopali­
skach w  Palestynie. „B ritish  School of Ar- 
chauology" przedsięwzięło prace w ykopali­
skowe w M egiddo w m iejscu, gdzie stała n ie­
gdyś tw ierdza Salomona, i gdzie król judzki 
Jozjasz w ydał bitwę królow i egipskiem u Ne- 
chaonowi. W  m iejscu  tem znaleziono istot­
nie resztki tw ierdzy. Do roku 1928 badał p o ­
łudniowo - wschodnią część pagórka „O rien- 
tal Institu t“  w Chicago. Poniew aż w czasie 
robót okazało się, że Salom on zbudował m ia­
sto w edług pewnego jednolitego planu, p o ­
stanowiła angielska ekspedycja  rozszerzyć 
prace w ykopaliskow e na ca ły  pagórek, a po-

Z Y  POM O CY B A L O N  A  NA U W IĘ ZI
tem dopiero przeprow adzić je  w kącie pold.- 
wschodnim . Pieniądze na prowadzenie robót 
ofiarow ał R ockefeller.

Stwierdzono, że istnieją  cztery w arstw y. 
M iejsce, w którem  znajdow ało się m iasto Sa­
lom ona, położone jest w najniższej warstwie. 
W tej sam ej warstwie znaleziono bramę mia­
sta, połączoną z imu-em miejskim. Budowle 
te wzniesione są z dobrze ciosanych kw adra­
tow ych kam ieni, gd y  natom iast dziwne mu- 
ry  innych warstw wzniesione są z nleociosa- 
nego kam ienia. W  n iektórych  m iejscach war­
stwy nad miastem Salom ona są tak pom ie­
szane ze sobą, że trudno je  rozróżnić. K iero ­
wnik angielskiej ekspedycji, Guy ma nadzśe-
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ję osiągnięcia dobrych wyników. Obecnie jW  ten sposób łatwo rozpoznać i oznaczyć po- 
fotografuje się miejsca z balonu na uwięzi. | szczególne warstwy.

Przerwanie tamy.

- p sp j Si|

(xy) W  ostatnich dniach, wskutek wylewu, woda przerwała tamę koło Brieg,

Ruch wyborczy.
ZEBRANIE PRZEDW YBORCZE CH. D.

Zebranie przedw yborcze Stronnictw a 
Chrześcijańskiej D em okracji odbędzie się w 
aiedzielę 9 listopada o godz. 11.00 w południe 
w sali Teatru M ałego (ul. Gródecka 2 b), na

które zaprasza członków i sym patyków , oraz 
Z jednoczenie chrześcijańskich związków za­
w odow ych Zarząd O kręgow y C hrześcijań­
skiej D em okracji.

W IE C  W Y B O R C ZY  
chrześcijańskich związków zawodowych.

Przedw yborcze m asowe zgromadzenie

NAJLEPSZE
TOALETOWE

ii;:
M YDŁO

W
członków wszystkich chrześcijańskich związ­
ków zawodow ych, oraz organizacyj. i tow a­
rzystw, zjednoczonych w D om u K atolickim , 
odbędzie się w niedzielę 9 listopada o godz. 
12 w południe w sali Teatru M ałego przy uL 
G ródeckiej 1. 2. Na zgrom adzeniu przem a­
wiać będą czołow i kandydaci listy  w yborczej 
B. B. W . R . Nr. 1 ks. dr. Szczepan Szydelski, 
prezydent m iasta inż.Brzozowski, profesoro­
w ie U niwersytetu Zakrzewski, Thullie, Lem- 
pkie. — Obecność; na zgrom adzeniu wszyst­
kich , członków obowiązkowa.

ZW IĄ Z K  ZAW O D O W Y
detajlistów działu spożywczego

urządza zgrom adzenie przedw yborcze w  nie­
dzielę 9 listopada o godz. 4.30 popoł. w loka­
lu Związku ul. B lacharska 3. Na zgrom adze­
niu przem aw iać będą pp. Chaj es i Jaeger.

Obchód Święta Państwowego
¥je Lwowie.

K ole jow e  P rzysposobienie W ojskow e n 
rządza dnia U  listopada, jako w dzień Świę 
ta Państwow ego, ku uczczeniu 12-tej roczni­
cy  N iepodległości R zplitej P olsk iej pod pro-

Humor w kabaretach 
na Montmartrze.

Montmartre się przeprowadza. -- 
Ostatnie fortece hymoru. -  Czarny 

kot, rudy księżyc i dwa osły.
(Od własnego korespondenta)

Paryż, w listopadzie. 
M ontm artre się przeprowadza na M ont­

parnasse. Ta przeprowadzka trw a już od 
dłuższego czasu, nie jest w ięc nowością. 
M ontparnasse jest dzielnicą nowoczesną, 
zaopatrzoną w ostatni kom fort, podczas gdy  
M ontm artre zazdrośnie strzeże sw ych ciem ­
nych zaułków, starych ruder jednopiętro­
wych, tlących  blado - żółtem światłem  latarń 
gazow ych, kawiarenek a la Sardou, hoteli­
ków z wywieszoną na oknach pstrą pościelą.

A le w odociągi z wodą gorącą i zimną, 
centralne ogrzew ania i doskonałe w entylato­
ry nie są tym  jedyn ym  czynnikiem  atrak­
cy jn ym , którem u M ontparnasse zawdzięcza 
sw oją  przewagę; jest nim raczej bogata, kos­
mopolityczna. publiczność Montparńa-ssu, rzu­
ca jąca  hojn ie napiwkam i bez opamiętania, 
hochstaplerska złota młodzież, trw oniąca w 
barach m ajątek, zgrom adzony pracą kilku 
pokoleń i ta, niedająca się bliżej określić, 
lekkość giestu snobów z arystokratycznych 
sfer Paryża, którzy pozu jąc na artystyczną 
cyganerję, szukają ucieczki przed trw a ją ­
cym  ich  spleenem (chorobliw a konsekw encja 
lenistwa) w m odnych kabaretach M ontpar- 
nassu,

Lecz tylko w takiem środowisku może 
dzisiaj żyć P aryż piosenkarz albo hum ory­
sta. P ieniądz decyduje o wszystkiem. W szak 
wiek X X -ty  nazyw ają też wiekiem  pienią­
dza. „B udy“ w ięc na M ontparnasse straciły 
swe najlepsze siły artystyczne na korzyść 
M ontparnassu, którego publiczność nauczyła 
wygłodzonych artystów M ontm artru jadać 
obecnie w przepisanych porach dnia ob jady 
i kolacje najm niej z trzech dań, kąpać się 
przynajm niej raz tygodniow o, strzydz wło­

sy co trzy tygodnie, zm ieniać w norm alnych 
odstępach czasu kołnierzyki, kraw atki etc. 
I  rzecz zdum iew ająca; te inow acje  zasmako­
w ały tym, którzy ni© tak dawno jeszcze byli 
szczęśliwi, m ogąc raz dziennie zjeść suchego 
rogalka i zagryść czekoladą. I  m ów ić tu, że 
pieniądz nie daje szczęścia.

N ow i hum oryści i piosenkarze inkasują 
w ięc królew skie honorarja . Co w ięcej, n a j­
znakom itsi z nich przes-zli do ofenzyw y. Dziś 
Rip, k tóry  jako jeden z pierw szych zdradził 
M ontmartre, R ip, zwany królem  rew ji, nie 
napisze rew ji za m niej, niż za 250 tysięcy 
franków  gotów ką i 10 procent z dochodu 
brutto. Saint Granier, u lubiony autor słów 
do Y iolettery  i Ram ony, kładzie na łopatki 
z wpraw ą zawodow ego zapaśnika n a jbar­
dziej niesum iennego dyrektora, rozum ując 
filozoficznie, że „skąd ktoś przychodzi kupo­
wać sobie co m iesiąca nową kam ienicę, skoro 
on (St. Granier) ma talent". (Jego własne 
słowa).

A le  jak  wszędzie, tak i tutaj są tacy, któ­
rzy nie uznają nowego porządku rzeczy. 
Garść artystów  o starom odnych zasadach 
schroniła się na M ontm artre, któremu pozo­
stanie wierną do zgonu. Tam  z ostatnich fo r ­
tecach szeczerej sztuki dla sztuki, zdrow ego 
hum oru dla humoru, broni się dosłownie
0 głodzie i chłodzie przed drapieżną zabor­
czością panoszących się pionierów  M amony. 
Ci uw ielb ia ją  M ontm artre takim, jak im  go 
ukochali Paw eł V erlaine i B oy  - Żeleński. 
Może m ają rację. „Śpiw ka" n igdy tak nie 
wzruszy przy coctailu, jak  przy rozwodnio- 
nem piw ie i wiśniaku. P ianista wprawdzie 
gra  z wyraźnemi oznakam i histerji, ale praw ­
dziwa atm osfera kabaretu na Montmartrze 
nie znosi piekła jazz-bandu.

Z sław nych ongiś na M ontm artrze kaba­
retów  pozostały jeszcze trzy fortece n iefraso­
bliw ego humoru, z których  bronią się dow ci­
pem, jeszcze ciągle ostrym , jak brzytwa, sta­
rzy, częstokroć dziś już bezzębni szansonie- 
rzy. Tem aty do skeczów i ck liw ych  piosenek, 
czerpią z dwóch niew yczerpanych źródeł 
wszelkich parodyj i wzruszeń poważnych i 
groteskow ych — z życia parlam entarnego
1 z ulicy.

„Czarny kot“  jest najstarszym  kabaretem 
na, Montmartrze. B ardziej nowoczesny cha-.! 
rakter m aja kabarety „D w a osly“  i  „R udy ;

księżyc". P ierw szy m a oryginalną specja l­
ność; artyści w itają  chóralnie każdego nowo 
wchodzącego gościa  najgorszem i w yzw iska­
mi. Trzeba dużo zim nej krwi, by się nie o- 
brazić, szczególnie, że publiczność każdą 
obelgę wita rykiem  śmiechu. Pew ien A m ery ­
kanin, nie uprzedzony o zw yczajach  kabare­
tu, wziął sobie tak dalece do serca kilka tłu ­
stych epitetów, rzuconych pod adresem żo­
ny, że wszczął kolosalną awanturę i zawez­
wał policję . Oczyw iście, że w ejście p o lic ji 
powiększyło jeszcze ogólną wesołość. A m e­
rykanin spostrzegłszy, że polic jan ci zamiast 
interw enjow ae pokładają ,się ze śmiechu, 
uspokoił się nagle i kazał sobie wytłum aczyć 
dziwną — jeg o  zdaniem — sytuację.

„R udy księżyc" i „D w a osły" upraw iają 
satyrę polityczną. Yf „D w óch osłach" bardzo 
dowcipny jest następujący pom ysł: widz,
który poraź pierw szy odwiedza ten teatrzyk, 
zdum iony jest okolicznością, że loże są w nie­
byw ały sposób przepełnione. Przypatrzyw szy 
się jednak lepiej, wybucha śmiechem. Loże 
bowiem  wraz z publicznością, namalowane 
są tak plastycznie na ścianie, że czynią w ra­
żenie rzeczywistości. P rzy  fortepianie siedzi 
znakom ity pianista - parodysta, Trem olo. 
Scena przedstawia piekło dantejskie. W  od­
dzielę dla gadtiłów, pokutują liczni potępień­
cy  skazani na m ęczarnie w iecznego gadul­
stwa. Ten oddział piekła przypom ina w szcze­
gółach dekoratyw nych Palais B ourbon (fran ­
cuski sejm ), a potępieńcy różnych posłów. 
A le oto nowa scena: B riand siedzi przy bom ­
bie piw a na festynie w miasteczku Thoiry. 
Ma randkę z pewną uroczą damą — Madame 
La P a ix  (biandow ski pokój). Festyn się skoń­
czył, B riand w ypróżnił już dziesiątą szklani­
ce, a uroczej dam y nie widać. W tem rozlega 
się grzechot karabinów m aszynowych i huk 
strzałów armatnich. B riand się zrywa, a 
zwróciwszy się do publiczności, uspokaja ją. 
mówiąc, że to... tylko... manewry...

K um or w kabaretach M ontm artru ma 
jeszcze wszystkie zalety rasowego, francus­
k iego esprit. Jest on wyrazem  tej żyw ioło­
w ej, szczerej radości życiow ej, w łaściw ej ra­
sow ym  Francuzom , w której subtelne ucha 
z łatwością może usłyszeć przeraźliw y i p rze j­
m u jący  aż do szpiku kości kwik zarzynanego, 
pesymizmu.

Stefan Her wił.
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wiele piszą, tam ują szybkość biegu  sw ych 1 
m yśli bezwiednie, albow iem  czynność pisa-1 
nia w ym aga dłuższego czasu, niż czynność 
m ówienia, m yślą w iec powoli w ciągu  całych  
lat i kiedy okaże się dla nich konieczność w y­
głoszenia jak ie jś  m ow y bez przygotow ania, 
„zacinają  się" i w yw ołu ją  zdziw ienie u słu­
chaczy. Jak to? Ten św ietny stylista, poeta 
tak licho m ów i?

M y jednak zajm iem y się nie literatam i, 
lecz ludźm i przeciętnym i i podam y kilka 
ciekaw ych przykładów  ich w ysław iania się 1 
w  m ow ie potocznej. N ajbardzie j wśród na­
szej in teligen cji rozpow szechniony jest zw y­
czaj w trącania do zdań wyrazu „prawda". 
„Polska, prawda?, jest krajem  rolniczym , 
prawda? I  dlatego p łody je j , prawda?, w y­
noszą, prawda?, najw iększą część prawda? 
surow ców  roln iczych".

O soby niew ykształcone nie używ ają  tego 
wyrazu, ogran icza jąc się do nieartykułow a­
nego dźwięku „hyyy“, albo „eeee" „P osze­
dłem  w czoraj eeee do m iasta eeeee, żeby so­
bie kupić eeeee buciki". Ciemna nasza szlach­
ta powtarzała takie „w trącenia" co drugi 
trzeci w yraz: „m ocium panie, paniedziu, moś- 
cipanku" ity. Dziś wśród warstw iuteligen- 
nych słyszym y wtrącenia: „proszę pana",
proszęż ja  pana", „uważa pan", „panie do­
brodzieju", „d a jm y  na to", „na ten przykład" 
itp. U  chłopów słyszym y wtrącenia-, jak  ten 
peda” , „ ja k  ten m ów i", „uw ażacie" itp.

Przytoczone tu „w trącone" w yrazy  bez 
znaczenia i potrzeby w ygłasza m ów iący bez­
wiednie ażeby zapełnić lukę to jest różnicę 
czasu m iędzy myśleniem a mówieniem. W y ­
rażenia te ośmieszają dane jednostki, a że 
tak jest, przekonać się można n a jlep ie j w 
teatrze na przedstawieniu kom edji. K om e­
diopisarze, każąc powtarzać danej postaci 
charakterystyczne wtrącenia, nadają im 
przez to samo cech — komizmu.

Ciekawa rzecz... w ady tej praw ie w cale 
nie posiadają —- kobiety. M ają  one organa

Stampoon ̂ Garitafllowka)© §
Mm  * rro<*hie[n dla potysku wfosu OOgc. I-7 v

m owne tak w ygim nastykow ane (nie parali­
żują. też tych organów  alkoholem !), że czyn­
ność techniczna m ów ienia jest dla nich zna­
cznie łatw iejsza, niż u mężczyzn. M yślą też 
wolniej_ i stąd m iędzy m yśleniem , a m ów ie­
niem niem a u nich luki.

ODPOWIEDŹ N A  LISTY.
W P. Prof. K. Lwów. W yraz tłumacz po­

chodzi z języka  tureckiego „dilinadż" i ozna­
cza tego, kto przekłada tekst z jednego ję zy ­
ka na drugi. W  języku  niem ieckim  wyraz ten 
brzm i „D olm etsch", ale w czćąb:rn „tłum acz" 
w litew skim  „tlum aczus", w polskim  tłu ­
macz przez u nie ó, jak  tłum, tłuszcza, tłusty. 
D ecydu je  tu praw idło, odnoszące się do gru ­
p y  „er", „o ł“  w języku  polskim . Grupa „o ł” 
np. w wyr. ros. tołstyj, form u je  się w „łu " 
tłusty, je ś li zaś sam ogłoska pozostaje przed 
1, względnie ł, wówczas m am y połączenia 
oł, ol, ół, ól.

W P. M. Sametówna, Stryj. W szystkie 
niem al stronice pow ieści Zarzyckiej aż się 
rum ienią z powodu błędów gram atycznych, 
stylistycznych  i rzeczowych. Np. Państw o X . 
w y jecha li na w akacje nad morze Adriatyc­
kie do NiceP. Od takich autorek m ożna się 
w ięc nauczyc ciekaw ych rzeczy tj. że N icea 
leży nad m orzem  A drjatyekiem . Nazwa Sko- 
le  ma charakter przym iotnikow y jak  np. 
K rasne, Zakopane itp. i  odm ienia się jak  
przym iotnik : do Skolego, w Skolem  itd.

Króliński.

tektoratem  dyrektora inż. Prachtel - M ora- 
w iańskiego U roczystą A kadem ję - W ieczor­
nicę. W  program ie: przem ów ienie inż. M arja- 
na K ukla, produkcje  chóru kolej. „Syrena", 
koncert m uzyki kole jow ej, oraz „N oc w B el­
w ederze" w w ykonaniu am atorskiego zespo­
łu  K. P. W . Podczas antraktów orkiestra 
m andołinistów  K . P. W . Następnie tańce i 
w esoły wieczór. Początek o godz. 18-tej.

Zarząd Gminy wyznaniowej żydowskiej 
urządza uroczyste nabożeństwo z okazji 
12-tej roczn icy  N iepodległości Państwa P o l­
sk iego we wtorek 11 listopada o godz. 9 rano 
w gm innej Synagodze postępow ej (Tem- 
plum ) przy ul. Żółkiew skiej.

Napad bandytów na kopców.
POWRÓT Z J A R M A R K U . — S T R A S Z N A  P R ZY G O D A . — D W A  N A G IE  T R U P Y . —

A K C J A  PO L IC JI.
N iezwykłe ożyw ienia zapanowało oneg- 

daj na posterunku p o lic ji państw ow ej w Ł o ­
sicach (powiat konstantynowski), gdy  w g o ­
dzinach nocnych drzwi się nagle otw orzyły 
i weszło kolejno trzech zupełnie nagich bro­

datych mężczyzn.
P rzy b y li nie m ogli w ym ów ić słowa, tak 

by li skostniali z zimna.
D opiero po dłuższych zabiegach udało się 

przyw rócić ich częściow o do stanu norm al-

Rzadkie wydarzenie Historyczne.

* (xy) \J czasie przybycia  greckiego pre- i grecko - tureckich dyplom aci obu tych 
m iera Venizelosa do K onstantynopola wy-1 państw spotyka ją  się obecnie po raz 
wieszono na dw orcu obok chorągw i tureckich pierwszy, 
chorągw ie greckie. Od czasu ostatnich w ojen  | ■-----------------

8 Cl TY deszcz© we
damskieh x aksam, wyłogami* czarnej «g!R
gabardiny .............................................. ZJ, 1 3  u” ”  1
damskie * aksam, wyłogami całe z gu- ■®g§ 
my, czarne, bronz lub beige . . . .  zł. /
damskie wys, s wyłógami lekkie cała mmmm V
1 gumy deseń w kwiaty bronz. . , zł.

K A L O S Z E
damskie półkal. bez obc. . . . . . . . .  zł.

damskie na trykotowej podszewce . . zł. 9 .  *
męskie na trykot. tfg m ę  a k i e  Q
podszew ce . .  zł, ■ <Ł»»20 płytkie zł. «J »7 0 ą :

Jak mówić i pisać nie należy-
6. Wyrazy ośmieszając®, prostackie 

i wstrętne.
P róbow ano przed kilkom a laty  (nim w y­

naleziono film  dźwiękowy) dostosować do 
obrazów na ekranie śpiew i  mowę osób ży­
wych, lub m uzykę gram ofonow ą. P rób y  te 
zawsze zawodziły, albow iem  m iędzy obrazem 
a dźwiękam i n igdy nie było zgody. Zw ykle 
głos spóźniał się o parę sekund. W yobraź­
m y sobie teraz, że proces naszego m yślenia 
jest akcją , przesuwaniem  _ się obrazów na 
„ekranie" naszej świadom ości, a do a k cji tej 
dostosow ujem y — mowę, czyli (w yraźm y to 
ja k  n a jp roście j): U bieram y nasze m yśli w 
zdania, które w ygłaszam y zapom ocą narzą­
dów m ow y. M yślenie samo jest łatw iejsze 
niż m ów ienie, a w ięc m yślim y szybcej niż 
m ów im y i stąd m iędzy tokiem  m yślenia i m ó­
wienia pow stają  luki. Z jaw isko to bardzo 
łatwo można zaobserwow ać n ludzi prostych, 
nieuezonych i w m ow ie nie biegłych, Poza- 
tem literaci i dziennikarze, którzy bardzo
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FABRYKA WYROBÓW JEDWABNYCH

H u g u s t e  C o t t o n  & cie
W  L Y O N I E

zawiadamia P. T. Publiczność, iż obok dotychczasowej sprzedaży hurtownej, otwiera 
z dniem 5. listopada br. również detaliczną sprzedaż po cenach fabrycznych.

REPREZEN TACJA
t

J E K T A P O L "  Lwów, Kazimierzowska 12, l.p . ?3r. ts l. 27 31.

nego. Otuleni kocam i i napojen i gorąca her­
bata. ją łi ze Izami w oczach opow iadać swą 
przygodę.

W szyscy  trzej sa m ieszkańcam i Łosic. 
N azwiska ich brzm ią: Nusyn Lewin, A jzy k  
Blat i Chaim W ajsm an. '

P ow raca li oni furm anka do domu z ja r- 1 
marku w D rohiczynie.

Tuż za stacja  kolejow a N iem ojk i, gdy 
droga prow adziła już prosto w stronę Łosic, 
nagle furm ankę obskoczyło kilku bandytów  
u zbrojonych  w rew olw ery i noże. Steroryzo- 
wawszy kupców , napastnicy zabrali im  łącz­
nie tysiąc złotych, rozebrali do naga, zabrali 
ubranie i siadłszy na furm ankę, odjechali, 
zostaw iając nieszczęśników na pastwę zimna 
i m rocznej nocy.

P o  długich godzinach m arszu zdołali oni 
wkońcu dotrzeć do Łosic.

N atychm iast zorganizow ano pościg, za­
w iadam iając jednocześnie sąsiedni posteru­
nek w Łysow ie.

A le  p o lic je  czekała jeszcze bardziej po­
nura niespodzianka.

Oto patrol, który wyszedł z Łysow a, na­
tknął sie w lesie pom iędzy Łysow em  a Chru- 
sznicam i na gołego  trupa m ężczyzny w śred­
nim  wieku.

O kilkadziesiąt kroków  dalej znaleziono 
znowu trupa, także nagiego, jak iegoś mło­
dzieńca.

Obaj oni zam ordow ani zostali strzałami 
rew olw erow em i i uderzeniam i noży.

Sadząc z pow ierzchow nych oględzin na­
leżało wnosić, że ohydnego m orderstwa clo- 
Konali ci sam i bandyci, którzy obrabow ali 
trzech w yżej w ym ienionych kupców.

W  rezultacie a k cji p o lic ji na stacji N ie- 
m oik i zatrzym ano jakąś podejrzana parą. 
B y li to: Jan Pudlarz, zaw odow y złodziej,
mieszkaniec Brześcia nad B ugiem  i jeg o  ko­
chanka, Z o fja  Kąpka.
„ Przew iezieni oni zostali do Łosic, gdzie 
obrabow ani kuncy poznali w Pudlarzu jed ­
nego z napastników.

Dalsze śledztwo trwa.

Wielka magistrala węglowa Śląsk- 
Bałtyk w lwie] części wybudowana.

K ole jn ictw o  polskie obchodzić bądzie w 
dniach 8 i 9 bm. uroczystość pośw iecenia i 
oddania do użytku publicznego znacznej czę­
ści budującej sie w ielk iej m agistrali w ęglo­
wej, która połączy Górny Śląsk z Gdynią 
i B ałtykiem  (z pom inięciem  terytorjum  m. 
Gdańska).

P ociąg  nadzw yczajny odjedzie do stacji 
H erby Nowe, skąd po pow itaniu, przeglądzie 
ion gm u ji honorow ej kole jow ego przysposo­
bienia w ojskow ego w yruszy do początkow ego 
punktu p o # ? j lin ji ko le jow ej! Po urocz7rstej 
m szy św. i poświeceniu lin ji pociąg  nadzw y­
cza jn y  z przedstawicielam i rządu i  zaproszo­
nym i gośćm i w yruszy nową lin ią, przyczem  
w drodze nastąpi zwiedzenie staeyj k o le jo ­
w ych K łobuck, Siem kow ice i Wnlawa, oraz 
zwiedzenie m ostów  nad W artą i Liswartą. 
W  Zduńskiej W oli po przyjeździe nastąpi 
spotkanie pierw szego pociągu  węglow ego, 
który przyjedzie nową lin ją  z H erb N ow ych.

W  dniu 9 bm. uczestnicy uroczystości 
przybędą do Gniezna, a stąd do początkow ej 
sta cji drugiego odcinka m agistrali N ow a 
W ieś W ielka. P o  powitaniu, u roczystej m szy

polow ej i poświeceniu lin ji, pociąg  nadzw y­
cza jn y  uda sie przez B ydgoszcz do Gdyni, 
przyczem  po drodze nastąpi zwiedzenie m o­
stu nad Brdą i nad Siubicą, oraz zwiedzenie 
stacji Serock, Zarośle i  Osowa. P rzy jazd  do 
Gdyni nastąpi 9 bm. o godz. 16.25, poczerń o 

i godz. 17-ej nastąpi spotkanie pierw szego po­
ciągu węglow ego, który przybędzie do Gdyni 
z polnym  ładunkiem  w egle śląskiego z H erb 
Now ych.

Sukcesy artystki Bwow- 
kiej w Katowicach.

Z  w ybitnych  sił, usuniętych przez nową 
dyrekcje teatrów m iejskich , w iele otrzym ało 
natychm iast korzystne angagem ent na inne 
seeny, Jedna z pierw szych otrzym ała nad­
zw yczaj korzystna propozycje  do K atow ic 
ulubienica publiczności lw ow skiej, świetna 
wodewilistka, pani M arja  Korabiąnka. I zdo-

ETT3NGERA „RH3NO SAN“
(M. S. W. Nr rej. 924)

(dopuszczalne w ordynacji Kasy Chorych)

i szybko tsk KATAR NOSA
oraz nadmierńą wydzielinę śluzu, 5526 
sprawiając ulgę w oddechaniu. 

W y tw ćrn is : Apteka K-r- M. E T T i N G E R A  we 
Lwow ie. — Do nabycia we wszystkich aptekach*

była  i tam odrazu serca publiczności i kry­
tyki.

W ystąp je j  w operetce M ilłockera „P ales- 
traiit" był w ielkim  trium fem  artystki. K ry ­
tyka m iejscow a rozp isu je sie o p. K orabian- 
ce z najw yższem i pochwałam i. Recenzent 
„Połonji** pisze o tym  występie: „H um or
i tem peram ent p łci pieknej zaprezentowała 
godn ie wodew ilistka czystej wody p. M. K o- 
rabianka, zdobyw ając sym patją publiczności 
odrazu kreacją, w zn ija jącą  sie siła talentu 
-ktorskiego, tem peram entu i zacięcia oper et-, 

kowego na plan pierwszy'*. Recenzent „P o l­
ski Zachodniej'* podnosi w grze artystki 
„swobodę, werwą, talent aktorski, m iły  g łos 
i urok usobisty*. W  „G azecie Robotniczej** i  
„K u rjerze  Śląskim” pośw iecono p. K orabian - 
co całe niem al fe ljeton y , utrzym ane w n a j­
wyższych superlatyw ach dla tej „urodzonej 
siły  operetkov e j“ , która wstępnym  bojem  
zaw ojow ała  całą publiczność i prasą.

Czyta sią te pochlebne recenzje o naszej 
artystce z praw dziw ą satysfakcją , ale jedno­
cześnie i  z żalem, że dla siły  o takich n iepo­
spolitych  walorach nie by ło  m iejsca  na sce­
nie lw ow skiej, na której talent je j  tak piąk ■ 
nie sią rozwinąt i k tórej była istotną i, jak  
sią pokazuje, niezastąpioną atrakcją.

7 SAL! SĄDOWEJ.

'zajka złodziejska z ul. Sieniawskiej
przed Trybunałem karnym.

(K. D.) Trybunał V . Senatu (przew. rad. 
Będą.szewski) m iał w czoraj niem ało kłopotu 
ze sprawa dobranego tow arzystwa z ul. S ie­
niaw skiej, oskarżonego o szereg ciężkich 
grzechów  przeciw  siódm em u przykazaniu,

W ygotow any  przez prokuraturę akt o- 
skarżenia ob ją ł piec osób, a m ianow icie :

1. 28-łetniego W ładysław a Sokola, „ro- 
botnika‘‘ ;

2. 16-letniego Bernarda K obera, „kolpor­
tera*' ;

18-letniego Szulim a W urm a, „k o lpor­
tera* ;

4. 24-letniego Jana Skorupskiego, „robot­
nika*1;

5. 60-letnią wdową Anną Bros, w której 
mieszkaniu przy u licy  Sieniaw skiej 1. 15, 
w szystkich w ym ienionych  ujęto,

D o rozpraw y irozorajszej stanęła ledwie 
trójka , siedzący w areszcie K ober oraz odpło- 
wiadająicy z w olnej stopy Sokół i Brosiowa. 
W urm  bowiem  ' i  Skorupski wypuszczeni 
przę sądziego śledczego, „nadużyli zaufa- 
n ia ‘‘ i u lotn ili sią w nieznanym  kierunku.

P rokurator dr. M ostowski żądał, by w o­
bec tego rozprawą odroczyć.

Trybunał stanął na innem stanowisku. 
Sprawy W urm a i Skorupskiego w yłączył, a 
postanow ił przeprowadzić postępowania od­
nośnie do Sokoła, K obera  i B rosiow ej.

Odczytano akt oskarżenia, obw in ia jący :
a) W ładysław a Sokoła o to, że w nocy 

z dnia 14 na 15 sierpnia br. w Pasiekach le- 
sienickich na szkodą K arola  Poinpela skradł 
13 kur, w artości 170 zł.

b) Bernarda K obera  o to, że w nocy z 12 
na 13 sierpnia br. w tow arzystw io W urm a 
i Skorupskiego włam ał sią do m ieszkania Ja- 
kóba Pom eranza (u. Skarbkowska 1. 27) i 
skradł u jeg o  szkodą złoty męski zegarek 
m arki „Chronometr** ze złotym  łańcuszkiem 
i portmonetką, łącznej w artości 650 z!., a na­
stępnie tejże sam ej noey dokonał kradzieży

przy u licy  K rakow skiej 1. 11, zabierając ndi 
szkodą F ilipa  Mlinzeira i Bronisław a K aw ec­
kiego garderobą, w artości 760 zł. i 200 zło­
tych w gotówce.

c) Anną Broś o to, że wszystkie skradzio­
no przez w ym ienionych  osobników rzeczy, 
nabyła i ukrywała.

Przesłuchano oskarżonych. Sokół przy­
znał sią do „zabrania** kur, tw ierdził jednak­
że, że wziął tylko 9, a nie 13, jak  utrzym uje o- 
skarżenie. Zaprzeczył też, ja k ob y  otruł psa 
p. Pom pei a. Skradzione kury zabił i prze­
chow yw ał u osk. B rosiow ej, u k tórej m ie­
szkał od 4 lat.

K obei przyznał sią do kradzieży złotego 
zegarka zo złotym  łańcuszkiem  i portm o­
netki. które pastąnnie położył pod poduszkę 
w izbie osk B rosiow ej, gdzie przebywał, p o ­
k łóciw szy sią :! rodzicam i. W yp arł sią zaś 
kradzieży garderoby.

Osk A nna B ros twierdziła, Ż9 będąc b ie­
dną wdow ą i straciw szy dwóch synów, któ­
rzy zostali zabici, trzym ała u siebio dziew czy 
ną lekkich obyczajów , do k tórej przychodzili 
inni oskarżeni jako  goście. W  szczególności 
zaprzeczyła B rosiow a, by  osk. Sokół był je j 
lokatorem . Oskarżona do żadnej nie poczuw a 
sie w iny. gdyż nie w idziała nawet rzeczy, 
jak ie  oskarżeni przynieśli do je j  mieszkania.

Na wniosek obrońcy em. sądziego M ro­
zow skiego z powodu n iejaw ien ia  sią św iad­
ka Pom pela, Trybunał sprawą osk. Sokola 
w yłączył i po przesłuchaniu reszty poszko­
dowanych osób. tj. Jakóba Pom eranza, F ili­
pa Miinzera i Bronisław a K aw eck iego og ło ­
sił w yrok, skazu jący osk Bernarda Kobera' 
na 6 m iesiąey ciężkiego wiezienia, a osk. A n­
ną Bros z bxaku dostatecznych dow odów  u- 
niewirmił.

Kupuj tow?ry krajowe
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Jak ludzie mieszkają we Lwowie?

Wagon kolejowy na wzgórzu kleparowskiem obok cmentarza żydowskiego schro­
niskiem dla minowanych lokatorów. W owalu Jan Sozański, prezes Tow. ochrony loka­
torów i sublokatorów, oraz spółdzielni mieszkaniowej „Lokator". (Fotogr. red. Daniluk).

(d.) Nędza m ieszkaniowa dalej nie zn a j­
d u je  we^ Lw ow ie żadnego złagodzenia. B rak 
mieszkań jest piekącą bolączką. Ludzie m iesz­
k a ją  w norach wśród zastraszających warun­
ków. Są tysiące ubikacyj, w których  gnieździ 
się po k ilka rodzin. Toteż tysiące now ych sta­
deł i  egzystencyj schodzą na marne. Z drugiej 
strony dalej upraw iany jest proceder „kupo- 
w ania“  mieszkań i płacenia czynszów za rok 
lub dwa z góry . R ów nocześnie zw ołuje się 
różne ankiety, tw orzy  się kom itety rozbudo­
w y, ściąga sie podatki lokatorskie i przepro­
wadza sie egzekucje, a ludzie dalej są bez­
domni. Straszna traged ja , k tórej nie w idać 
końca.

Liszki m ają  nory, ptaki m ają  gniazda, 
a syn człow ieczy nie ma schronienia! — takie 
słowa padły z ust pew nego m ow ey na jednem  
z ostatnich zgrom adzeń lokatorów  i subloka­
torów . Nie są to jednak tylko słowa. Świad­
czy  o tern nasze pow yżej zamieszczone zd ję ­
cie fotograficzne. Staraniem  prezesa Tow. 
O chrony lokatorów  i sublokatorów, oraz

Ostrzeżenie!
Wobec ukazania się na rynku kra­

jowym znacznej ilości win owocowych 
różnego pochodzenia, etykietowanych 
ogólnie cenioną nazwą „ZŁOTA RENETA" 
pragniemy poinformować Szan, Publi­
czność, że tylko „ I Ł 0 TA R E N E T A "  
naszej produkcji, zaopatrzona w herb 
kujawski z wizerunkiem orła i iwa jest 
jedynie o r y g i n a l n ą  i posiada smak 
tak ceniony przez znawców. — Nazwa 
„ S Ł O T A  R E N E T A "  Jest prawnie 
zgłoszoną i wszelkie podrabianie tako­
wej podlega rygorowi ustawy o nie­
uczciwej konkurencji.

5702 H. MAKOWSKI
WYTWÓRNIA w KRUSIWICY.

Spółdzielni „L okator11, p. Jana Sozańskiego, 
na wzgórzu kleparow skiem  obok cm entarza 
żydow skiego ustaw iony został zakupiony 
wagon k ole jow y, am bulans pocztow y, a w 
nim  m ieści się kilkanaście osób. R odzina b y ­
łego sierżanta w ojskow ego i  rodzina m ajstra  
szewskiego. Obie zostały wyrum owane, w y­
rzucone na bruk z rzeczami. Dziś wagon k o ­
le jow y  służy im  za schronisko.

Jest on ustaw iony na parceli, nabytej za 
gotów kę od gm iny m iasta L w ow a przez Spół­
dzielnię m ieszkaniową „L okator11, założoną 
przy  Tow. O chrony lokatorów  i sublokato­
rów, na której to parceli m a stanąć olbrzym i 
dom  m ieszkalny. Staraniem  p. Sozańskiego 
zostały p iany i kosztorysy zatwierdzone przez 
M agistrat, starano się także urządzić już u- 
roczyste założenie kam ienia w ęgielnego, ale 
m im o przyrzeczeń w W arszawie, oraz byłego 
kom isarza rządowego Strzeleckiego, K om i­
tet m iejsk i rozbudow y do dziś — wskutek 
zmian w ratuszu — spraw y pożyczki na tę 
budowę nie ruszył z m iejsca i budowa Dom u 
dla eksm itowanych członków Spółdzielni „L o ­
kator"1 znowu odroczona.

T rzy  lata trw ają  już starania o pożycz­
kę i faktycznie potrzeba m ieć żelazny cha­
rakter, silną wolę i niezłom ną wiarę, jak  pre­
zes Sozański, niestrudzony obrońca eksm ito­
w anych lokatorów , aby nie ugiąć się przed 
przeciw nościam i w budowie tak pożądanego 
budynku. Dziś narazie zastępuje go wagon 
k ole jow y, zakupiony z drobnych składek n a j­
biedniejszych lokatorów.

Włamania i kradzieże
w g Lwowie.

(d.). W  nocy  nieznany sprawca włam ał 
się do m ieszkania K atarzyny  L enertow ej 
przy u licy  G rochow skiej i. 27, 7, którego za­
brał fu tro damskie astrachamowe. Iinni znów 
spraw cy tej sam ej nocy  w realności przy ul. 
Okólskiego 1. 6 w łam ali sią ma starych'i skra­
dli tam bieliznę, w artości około 2.000 zł. na 
szkodę lokatorów.

Pozatem  w czora j zostali aresztow ani: 
K arol Bawarski, bez za jęcia  i stałego m ie j­
sca zamieszkania, karany za kradzież m ary-

GŁÓWNE 
WYGRANE

Paftsfwow. Loterii Klasowej 
zostały obecnie znacznie po­

większone:

1000.080 Złotych
400.008 Złotych 
000.000 Złotych
200.000 Złotych
200.000 Złotych
100.000 Złotych
100.000 Złotych
108.009 Złotych 
100.090 Złotych
100.000 Złotych
109.000 Złotych
l t. d. i Ł  d.

barnów zatem natychmiast LOS  
I -e j K L A S Y  w największej i naj­
szczęśliwszej Kolekturze w kraju

NADZIEJA'
Lwów, Sykstuska 8

albowiem

ciągnienie odbędzie 
się już 18. i 20. b.m. 
Co drygi los w ygrywa!
Ceny łosów pozostały niezmienione:
Ćwiartka zł. lo* —

Połówka zł. 20-
Cały zł. 40' —

Spróbuj szczęścia —  a fortuna Ci 
się uśmiechnie.

natów z wozu na szkodę Leona Starka, za­
mieszkałego przy ul. R uskiej 1. 12; Józefa 
Brodziak, prostytutka, m ieszkająca przy  ul. 
Kasztelańskiej 1. 10, za kradzież 40 zł. na 
szkodę M ikoła ja  Tatczyna z Iw anów ki koło 
Żydoozowa; Józef P latz, liczący  15 lat, zam. 
w K o łom y ji, za kradzież 139 zł. na szkodę 
tam tejszego szynkarza Ozjasza A lw e jk a ; 
Stanisław  B ociakow ski, bez zajęcia , zam ie­
szkały w  Zam arstynow ie, poszukiw any za 
różne k rad zieże ; oraz M ichał Bezpałko, bez 
za jęcia  i  stałego m iejsca  zamieszkania, za u- 
siłowaną kradzież garderoby w am bulator- 
jum  K asy  Clioirych.

Pompach f Prystajko.
(K . D.) Podana już przez nas w numerze 

w czorajszym  rozprawa przeciw  Pom pachow i 
i P rysta jce , oskarżonym  o włam anie do hur­
tow ni tyton iow ej w Żółkwi —■ wobec niesta­
wiennictwa kiku świadków oraz dopuszcze­
nia wniosku obrony o poddanie osk. Pom pa- 
eha badaniom  psych iatrycznym  — została 
odroczoną,
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Kino PAN Jeszcze tylko 3 dniiest sPosobnośd
PL. AKADEM ICKI.

przebojowego filmu t e g o - Kino PAN
r o c z n e j  arcywspaniałej produkcji polskiej p. t.: PL. AKADEM ICK I.
Z 1. SMOSARSKĄ i
WĘGRZYNEM

Powiększona orkiestra.TRĘDOW ATA

Warszawianka-Czarni.
N iedzielne zaw ody o m istrzostw o L ig i 

W arszaw ianka — Czarni, które się odbędą na 
boisku Cytadela o godz. 11.30. zapow iadają 
sie jako  wielka atrakcja  i budzą w św iecie 
sportow ym  Lw ow a w ielkie zainteresowanie. 
We Lw ow ie bowiem  padnie rozstrzykniecie, 
czy W arszaw ianka bedzie m iała jeszcze na­
dzieje utrzym ania sie w Lidze, ezy też m usi 
bezapelacyjn ie opuścić szeregi ekstraklasy. 
W arszawianka, która um ie w alczyć am bitnie, 
tym  razem musi dać ze siebie m aksim um  w y­
siłku, by zdobyć cenne punkty, które będą 
dla n iej jedyna iskierką nadzieji.

Czarnych czeka zatem bardzo cieżkie za­
danie i muszą przeciw staw ić W arszaw iakom  
wszystkie swe w alory  sportow e, by  rozstrzy­
gnąć zaw ody na sw oja  korzyść i  m ieć w su­
mie 19 punktów co um ożliw i im  zajecie lep­
szego m iejsca  w tabeli przed sw ym  odw iecz­
nym  ryw alem  lokalnym .

K tóra  z drużyn sw ój cel osiągnie, trudno 
dziś przewidzieć, w każdym  razie zapow iada 
się gorąca walka i publiczność sportow a bo­
dzie m iała wiele em ocji. Przedsprzedaż bile­
tów po cenach w ybitn ie  zniżonych odbyw a 
sie w aptece D ra Stenzla, pl. M arjack i 3. Ce­
ny wstępu od 1 zł.

L E K K A  ATLETYK A .
D oroczne walne zebranie S ek cji lekko­

atletycznej I. L K S . Czarni, odbędzie sie w 
sobotę dnia 16 bm. w  lokalu  k lubow ym  o g o ­
dzinie 7-ej wieczorem .

Torniei budapeszteński.

Turniej budapeszteński.

r ł ł i n n  a p  a  BALSAM NAt t t i n g e r a  o d c is k i
usuwa radykalnie bez bolu uporczywe na­

gniotki i zgrubiałe naskórki. 5525 
Skład i wyrób s

APTEKA M. ETTBNGERA
Lwów, PLAC GOŁUCH0WSKICH.

cym  porządkiem  dziennym : 1) odczytanie pro 
tokołu  z ostatniego w alnego zebrania, 2) w y­
bór członków zarządu z pow odu rezygn acji, 
3) w ybór prezydjum  a to: prezesa, 3 w icepre­
zesów i sekretarza generalnego, 4) w ybór ko­
m is ji sportow ej z powodu rezygn acji, 5) w y- 
bór przew odniczącego i w iceprzew odniczące­
go  kom isji sportow ej, 6) wnioski i interpela­
cje . W  razie braku przepisanego kom pletu o 
godz. 18-tej odbędzie się następne walne ze­
branie tego sam ego dnia o godz. 19-tej bez 
w zględu na ilość obecnych członków.

Napad rabunkowy
na gościńcu stryjskim.

(d.) U bieg łego czwartku na gościńcu  
S try jsk im  poza Lwow em  został dokonany 
śm iały napad rabunkow y. Oto w ieczorem  po­
za Sokolnikam i czterej zam askowani bandy­
ci napadli na wóz E isiga  L angera z M ikoła­
jow a, k tóry  w iózł ze Lw ow a różne tow ary. 
Bandyci, uzbrojen i w krótkie karabiny, po 
zatrzym aniu wozu pob ili Langera, poezem 
zrabow ali k ilka paczek tow arów  i zbiegli; W 
jak iś czas po dokonanym  rabunku przypad­
kowo nadjechało tam tędy auto osobowe, k tó­
rego szofer udzielił pierw szej pom ocy pobite­
mu L angerow i i  zaw iadom ił o tym  fakcie 
po lic ję . — D ochodzenia w te j spraw ie pro­
wadzi posterunek p o licy jn y  w Sokolnikach.

D ym itr M artyn off (B ułgarja) za ją ł dru­
g ie  m iejsce  w turn ieju  budapeszteńskim dla 
zaw odow ych zapaśników o m istrzostwo 
świata.

Teodor Sztekker —  zapaśniczy m istrz 
IPolski zdobył ostatnio w  Budapeszcie m i­
strzostwo świata. U lubieniec nasz jest obec­
nie w doskonałej form ie.

W  razie braku kom pletu walne zebranie 
odbedzie się o godzinie 7.30 bez w zględu na 
ilość zebranych. Członkow ie posiada jący  ja ­
kikolw iek inw entarz klubow y, obow iązani są 
zw rócić go  do sekretariatu  klubu bez wzglę­
du na stan n a jpóźn iej do dnia 15 bm. w łą­
cznie.

K urs szerm ierczy dla zgłoszonych kandy­
datów w I. L K S. Czarni rozpocznie się dnia 
7-go listopada br. (piątek) o godz. 19 (7 w ie­
czorem) w  sali szerniierczei O kręgow ego 0 -  
środka W . F. szkoła ludowa im. św. A ntonie­
go ul. Łyczakow ska naprzeciw  kościoła św. 
A ntoniego. W  dniu tym  nastąpi podział ucze­
stn ików  na kom plety i w yznaczone zostaną 
stałe godziny ćwiczeń. D odatkow e zgłoszenia 
p rzy jm u je  sie na sali.

Sekcja  bokserska I. L K S. Czarni wzywa 
wszystkich sw oich  zaw odników  iak  i zgłoszo­
nych  uczestników do jaw ien ia  się na ćw icze­
niach bokserskich w piątek dnia 7-go listopa­
da br. o godz. 19 (7 wiecz.) w sali g im nastycz­
nej VJJI g im nazjum  ul. D w ernick iego 17, 
celem  podziału zgłoszonych na kom plety i 
w yznaczenia tym że stałych godzin ćwiczeń. 
D odatkow e zgłoszenia przy jm ow ać się będzie 
na sali. Badania lekarskie odbyw ają  sie w 
poniedziałki, środy i piątki w poradni spor- 
tow o-lekarskiej Okręg. Ośrodka W . P. w 6 
baonie sanit. przy ul. Jabłonow skich  5 od 
godz. 17 wiecz.

A U TO M O BILIZM .
N adzw yczajne walne zebranie członków 

M olopolskiego K lubu  A utom obilow ego we 
Lw ow ie odbedzie sie dnia 29 bm. o godz. 18, 
w lokalu K lubu  pl. M arjack i 4, z następują-

W ę g i e l
g o r n o s l a s k i

pierwszej jakości zł. 66'— za tonę z do­
stawą przed dom oraz KOKS i BR2EWO 

opałowe poleca biuro węglowe 
A le k sa n d e r  P ow roźsilek i i Ska, emer. 
ppłk. W. P. — Lwów, K. U je js k ie g o  14, 

teł. 74-78. 5661

Program, radjokoncertów.
SOBOTA, 8 LISTO P A D A  1930.

L w ów : 11.58 Sygnał czasu z Obs. A str. 
12.05 K oncert z p łyt gram . (muz. kamer.).
15.50 Odczyt rządowy.
16.15 K oncert z płyt gram ofonow ych.
17.15 Czy są granice poznania przyrody.
17.45 S łuchow isko dla dzieci.
18.15 Odczyt min. Cara.
18.45 R ozm aitości.
19.10 Centr. Tow. Org. K ółek  R olniczych 

dos w ycb członków.
19.25 K w adrans akadem icki: 1) Przem ó-

wienie rektora U niwersytetu Jana K azim ie­
rza Dr. St. W itkow skiego, 2) P roduk cje  chó­
rów  akademickich.

19.45 K om unikat L ig i S. G.
20.00 P e lj. pt.: Z  tam tej strony oceanu.
20.15 P rzegląd  polityk i zagranicznej.
20.30 K oncert w ieczorny: 1) J. S. Bach :

Sarabanda et gigue, 2) E. G. B aron : M enuet 
et bourree, 3) Lasago de R ichee: Aria et R on- 
deau, 4) Jacob R eys: Prelude et eonrante, 5) 
B. St. B ronikow ski: Menuet et polonaise, 6) 
K . G o ffer je : a) Capriecio, b) Bereeuse, 7)
H. Neem an: Pbantasie, 8) P. N ow ow ie jsk i:
a) Mazurek, b) K rakow iak ; II . 1) Pr. Suppe: 
U w ertura do operetki „Izabella*1, 2) P. Czaj-
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kow ski: Canzuiietia, 3) L. D w orakow ski:
Polska „T rębacz", 4 )t TL Łada: K ujaw iak, 5) 
Smetana-Pet ras: M arsz zo pery „Sprzedana
narzeczona"

22.00 F elj. p i.. Dyskretne -wskazówki.
22.15 Lwowska gazeta radjowa.
22.30 Koncert I  płyt gram ofonow ych.
22.50 K bm unikaty z W arszawy.
23.00 M uzyka .taneczna z W arszawy.

N IE D ZIE LA , 9 LISTO PAD A  1939.
Lw ów : 10.00 U roczystość kole jarzy: Msza 

św. z kazaniein ks. biskupa Bandurskjegc.
11.30 K oncert z płyt gram ofonow ych.
11.58 Sygnał czasu z W arsz. Obs.
12.10 Poranek sym fon iczn y . z Filii, W ar­

szawskiej- 1) A. Dworak: Sym fon ią  „  Z N o­
w ego Św iata". a) A dagło-A llegro mol to, b) 
Largo, c) Scherzo, d) A llegro; 2) A. Dworzak: 
K oncert w iolonczelow y: a) A llegro, b) A da ­
gio  ma non troppo, e) A llegro  M oderato;
3) a) J. Suk: Dumka op, 7, b) W cnnberger: 
B anjos, c) Sm etana-Ondrzyczeń: „Skoczna"
z op. „Sprzedana narzeczona", d) Szewczik : 
F antazja  z czeskich tańców i pieśni.

13.15 Odczyt Min. K w iatkow skiego.
14.30 Co zrobiono w zakresie scalania lik ­

w id a cji serw itutów i m eljoracji.
14.50 M uzyka z Krakow a.

_ 15.00 Co słychać, "o czem wiedzieć trzeba.
15.20 M uzyka z Krakow a.
15..40 P rogram  dla dzieci: F e lj. „P sia  w y­

s p a 1, oraz Gazetka radiow a.
16.00 A kadem ja Kdrpusu. Kadetów- Nr. 1 

ku uczczeniu św ięta  N iepodległości i  Zw y 
ci^stwa

16.40 K anał Suszki — droga na Wschód.
16.55 P rogram ow a skrzynka pocztowa.
17.15 W iadom ości przyjem ne i pożyteczne.
17.30 M iss P o lon ja  Z. B atycka „M oje prze 

życia".
37.40 K oncert Reprez. Ork. P. P .: 1) G.

V erd i: U w ertura do op. „N abuchodonozoi", 
2) A. Joyce : W alc Wschodni, 3) A. D w orzak : 
Hum oreska, 4) R . D rigo : Gavi 'te, 5) J.
Strauss: P otpourri na tem. z op, „B aron C y­
gański", 6) R  Y ollstedt: Taniec fantastycz­
ny, 8) T. R upprecht; M arsz groteskow y.

19.00 R ozm aitości.
19.25 F e lj. pt. „Batagulszczyzna".
19.40 Lw ow ski kom unikat sportowy.
20.00 Słuchowisko: Anegdoty m yśliwskie.
20.30 K oncert popularny z W arszawy: 1) 

F r. Smetana: Suita taneczna z op. „Sprzeda­
na narzeczona", 2) a) Smetana: A r ja  z op. 
„Sprzedana narzeczona'1, b) F . R yb ick i: 1)
Żółte listk i brzóz, 2) Za pocałunek T w ó j; 3) 
a) P . C zajkow ski: Ganzonetta, b) Dw orzak - 
K reisler: Taniec słowiański e-m oll. W  przer­
w ie  kwadrans literacki. —  4) E. J. Fred erk i- 
Ben: Suita „Z  krainy p ó łn ocy ": a) Pochód
gnom ów  (m otyw y norweskie), b) W ieczór le ­
tn i w  D anji, e) Szwedzki pochód weselny; 5)
a) A. Ponch ielli: Rom ans z op. „G ioconda",
b) di Capus: „M arie, M arie"; 6) a) P aganini- 
K reisler: E tiuda XX, b) H. W ien iaw ski: W ale 
kaprys; 7) a) Toselli: Serenada, b) I. J. Pade­
rewski: Menuet, c) E. P ianow ski: Marsz
--Sportsman".

20.00 F e lj. pt. „Grandezzs 1 pom pa".
22.15 W ieczór pieśni M oniuszkowskich.
22.30 K om unikaty z W arszawy.
23.00 M uzyka taneczna z W arszawy.______

ZAKŁAD DENTYSTYCZNY 5,7D5
B, BERG ERA  i Dra Z. H E R Z E R A
I a m Ea u ^ u i  T  Nowoczesna technika.
L c g j t J i l O W  i  .  Ulgi w spłatach. Tel. 87-28.

i NIEFORTUNNY W Y ST Ę P  AGENTÓW  
i • M OSKIEW SKICH.

Wilno. (PA T.). Przed kilku dniami do 
wsi Zagajn ik i, pow. Brasław, przybyło kilku 
agitatorów  kom unistycznych, którzy zwoi: li 
wieo przedw yborczy, na któfrym podburzali 
ludność do ekscesów, niepłacenia podatków, 
odm aw iania rekrutów  itd. A gitatorzy  nama­
wiali zebranych do głosow ania na listo ko­

munistyczną. Zebrani na wiecu włościanie 
zoNoeptowawszy się w dem agogji w ysłanni­
ków kom intem u ,postanow ili -sam orzutnie 
w ym ierzyć im  doraźna karę. Z opte-sji wyba-

W arszawa. (P A T) W  dniu w czorajszym  i 
odbył się w W arszaw ie w salonach hotelu 
.,Bri’s-tol“ bankift pożegnalny, w ydany z oka­
z ji w yjazdu z P olsk i am erykańskiego doradcy 
finansow ego p. D ew ey?a. W  czasie bankietu 
w ygłosił min. M atuszewski przem ówienie o 
sy tu a cji gospodarczej, na które odpowiedział 
p. D evey. Obie m ow y przytaczam y w stresz­
czeniu:

Przemówienie misi. Matuszew­
skiego.

P olska  od wieków — m ów ił m. in. min. 
Matuszewski — była krajem  potencjom : lnie 
bogatym , a jednak poza krótkim  okresem by­
ła jednocześnie krajem  biednym . Pierw szą 
przyczyną, jaka działała opóźniaj^eo na roz­
w ój sił gospodarczych  Polski, była rola je j 
na jda le j na W schód wysuniętego szańca kul­
tury zachodniej. Tam. gdzie lin ja  gratńczna 
wschodnia dzieli między sobą nie dwa pań­
stwa, lecz dwa różne, św iaty, tam  starcia  mu­
siały  być groźniejsze, niż gdzieindziej.

D rugą przyczyna, dla której praca polska 
nic odniosła w m inionych stuleciach odpo­
wiedniego przyrostu w artości i niedostatecz­
nie przymnażała sw ój kapitał, zdaje się być 
odciecie ziem polskich od morza, pacząwszy 
od wieku X V I.

Trzecia wrpszcie przyczyną niedostatecz­
nego rozw oju  sił gospodarczych  P olsk i upa­
tryw ać należy w je j niedostatecznie zwartym  
ustroju  wewnętrznym  i w  złych prawach, po­
cząwszy od połow y w X V II .

Jeśli spojrzeć na m inione dwanaście lat 
istnienia P olsk i n iepodległej, to  stw ierdzić 
łatwo, że te same trudności, jak ie  napotykało 
gospodarstw o narodowe przed wiekam i, sta  
nęły przed nam i w ostatnich dziesięciu latach. 
R óżnica polega na tem. iż niegdyś siły  u jem ­
ne pogłębiały  się, dziś w ielkie trudności zo 
stały rozwiązane zwycięsko

N ow a utop.ja, idąca ze wschodu, która u- 
derzyła w Polskę -siłą sw oich realnych bagne­
tów, została poświeceniem  żołnierza powstrzy 
mana. Granice nasze są bezpieczne, ponow­
nie dotknęły morza.

W reszcie  zdajem y się zbliżać do rozw ią­
zania ostatniej trudności, do stabilizacji sto­
sunków wewnętrznych. Sadze, że czynnikiem  

i najbardziej ham ująco oddziaływ ującym  ma 
I rozw ój gospodarczy P olsk i by ły  je j przepisy 

życia politycznego. S tw orzyły ono bowiem  
niepewność. Układ konstytucji i  ordyn acji w y 
borczej w ym agał powstania trw alej większo­
ści parlam entarnej wskutek tego rządy mu­
siały  się zm ieniać z dnia na dzień.

Taka budowa konstytucyjna  państwa od­
bierała mu najw iększy czynnik rozkw itu go­
spodarczego — pewność i zaufanie, i to za­
rów no wewnętrzne, jak  i zewnętrzne. P ożycz­
ki zagraniczne polskie wówczas tylko docho­
dziły do skutku, gdy ciała ustawodawcze re- 

’ zygnow ały ze swoich uprawnień

wita agitatorów  polic ja , która zdołała z tru­
ciem w yrw ać ich z rąk tłumu i odprowadzi: 
do aresztów.

O peracje kredytowe p izypada ją  praw ie w 
całości na dwa okresy: na okres pełnom oc­
nictw  na rzecz gabinetu W ładysław a G rab­
skiego i na okres pom ajow y.

W  dzisiejszych czasach kryzysu św iato­
wego, kiedy wszystkie kra je  walczą z nie- 
zm iernem i trudnościam i, szybkie rozstrzy­
gnięcie spraw y zagadnienia konstytucyjnego 
przesądzić może o łatwiejszem  zw‘suczemu 
skutków kryzysu.

Drogi^ nasz K olego: Żegnam y się dziś ze 
sobą. M yślę, z< w yjeżdżając, będziesz m ógł 
już stwierdzić, że Polska nowoczesna potra­
fiła  rozstrzygnąć lep iej niż przecl wmkam? 
trzy  sw oje w ielkie problem aty: 

ustaliła i zabezpieczyła granice, 
doszła do m orza i zrosłfi się z niem nie­

rozerwalnie i ’
ułożyła sw oj ustrój wew nętrzny w spo^ 

sób gw arantu jący  je j pokój, porządek i siłę. 
Na to odpowiedział p. D evey:

Mowa p. Dsvey‘a.
 ̂ Obecne życie jest tak skom plikowane i 

peine w ynalazków  i nowych pom ysłów , że 
chyba niewiele rzeczy może- nas już zadziw ić 
Żaden budow niczy nie pom yślałby najpierw  
o w ybudow aniu ściany domu przed założe­
niem fundam entu łub urządzeniu mieszkania 
przed urządzeniem drzwi i dachu. A  jednak, 
żądania, stawiano państwu, są czasem w ła­
śnie +a ł nierozsądne. N iecierpliw y obywatel 
składa odpowiedzialność na barki rządu; ła­
two zapom ina o postępie, skłonny jest popie­
rać sw ój sąd jedyn ie pod wpływem okolicz­
ności, które go osobiście dotyczą; nie zdaje 
sobie wreszcie sprawy, że inni staw iają ty  
siące innych żądań, m ając na widoku zupeł­
nie inne cele.

G dyby ci obywatele znaleźli się na stano­
wisku, na którem  ja  miałem zaszczyt, być, t| 
jestem pc-wny, że chętnie -by stw ierdzili, że 
Polska zrobiła w ciągu ostatnich 4— 5 lat 
niezwykle postępy, utrzym ała się na zdro­
wych podstaw ach ekonom icznych i jest w sta­
nie w ykorzystać każdą pspraw ę w sytuacji 
ekonom icznej świata w sposób taki, aby za­
pewnić dobrobyt krajow i.

Kam ieniem  wegn Inym podstaw finanso­
wych każdego kra ju  jest ustabilizow anie wa­
luty, utrzym anie k tóre j jednakow oż zależy 
całow ieie od zrównow ażonego budżetu i mię 
dzynarodow ego bilansu płatniczego danegr 
kraju . P olsce należy się szczere uznanie za to 
że przez w ięcej niż dwa i peł lat, w ciągu 
których  zm iejszały się dochody państwa, po­
trafiła utrzym ać budżet w równowadze, pod­
czas gdy w wielu kra jach  całego świata bu­
dżety w ykazyw ały deficyt.

M iędzynarodow y bilans płatniczy jest 
kw estją delikatną. P rzy  zaciąganiu pożyczę! 

i należy stosować rozw agę i pożyczać jedynie

sil gospodarczych Polski.
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JESZCZE TYLKO KILKA DNI PIERWSZY ROSYJSKI FILM DŹWIĘKOWY 45299
W gł. roli: Olga Czechowa, 
i Adalbert Schlettow. — 
Pieśni i chóry w języku 
rosyjsk. Mistrzowska gra.T R O JK A

K O PERN IK  -  M A R Y S IEŃ K A  nadal wyświetlają wielki sensacyjno-egzotyczny film dźwiękowy p. t,

“  C z t e r y  p i ó r
W rolach głównych C live B ro o k , R ich a rd  A r ien , W illiam  P o w e ll, F a y  W ra y  i  N o a h B e r r y . i 

Jutro w niedzielę o godz. 12-tej PORAN EK po cenach zniżonych. 45317

Zebranie przedwyborcze 
sfer gospodarczych.

»»Credo" kandydackie prezydenta 
Brzozowskiego.

na cele produkcyjne, ponieważ każdą pożycz­
kę trzeba zwrócić, a zanim zdolność wywozo­
wa danego kraju zostanie ustalona, spłata 
pożyczki może stanowić zbyt wielki ciężar dla 
międzynarodowego bilansu płatniczego.

W  społeczeństwie odzywają się głosy roz­
czarowania, że Polska nie otrzymała więcej 
pożyczek zagranicznych w ciągu ostatnich 
dwóch łat. Że ich nie otrzymała, jest kwest ją 
zupełnie niezależną od Polski, zależną od sy­
tuacji na światowych rynkach pieniężnych, 
gdzie panowała ciasnota pieniężna. Uważam 
jednak, że w niedalekiej przyszłości zagra­
niczni kapitaliści będą znowu poszukiwali 
sposobności ofiarowania pożyczek krajom

europejskim, a gdy ta chwila nadejdzie je- ■ 
stem pewien, że Polska otrzyma słuszną część 
tych kredytów.

Wielu kapitalistów w Stanach Zjedno­
czonych ocenia fakt, że długi publiczne Pol­
ski na głowę mieszkańca są jednymi z naj­
mniejszych w Europie, że rząd prowadzi roz­
sądną i ostrożną politykę finansową i fiskal­
ną.

Z uczuciem smutku żegnam się z pań­
stwem po trzech latach bliskiej współpracy z 
kolegami ministrami. Praca moja w Polsce 
pozostanie dla mnie jednym z najszczęśliw­
szych okresów mego życia.

Zaciekła kampania wyborcza.
Potworne plotki. —

W arszawa, (j. telef.). Szczególnie zacie­
kła kam panja w yborcza  toczy się obecnie na 
Pom orzu, gdzie sanacja  zabiega energicznie 
o wzm ocnienie swoich w pływ ów  i zdobycie 
mandatów. Stronnictw o Narodowe, ufne w 
zwycięstwo, stara się udarem nić usiłowania 
B. B. Na tern tle dochodzi do rozm aitych 
burzliw ych incydentów, zwłaszcza na wie­
cach.

D zisiejszy sanacyjny „Ekspress Poran- 
ny“  atakuje „rozbestw ienie agitatorów  par­
ty jn y ch " na Pom orzu, twierdząc, że prym  
w tym  w zględzie wiedzie obóz narodow ej de- 
dem okracji. Ma on niem al w każdem m ia­
steczku pom orskiem  m iejscow ą gazetkę, p ie­
niącą się ze w ściekłości na rząd marsz. P ił­
sudskiego. Czego nie m ożna w ydrukow ać w 
gazetce, przem yca się za pośrednictw em  a- 
g itatorów , którzy, licząc na naiw ność mas 
chłopskich, szerzą po wsiach n a jpotw orn ie j­
sze plotki, wyssane z palca. Ci emisarjusze 
endeccy ogłaszają ostatnio na Pom orzu, że 
marsz. P iłsudski sprzedał Pom orze Niem ­
com, k tórzy za dwa tygodnie m ają  z pow ro­
tem odebrać tę sw oją  przedw ojenną dzielni­
cę. Optant niem iecki R agot, k tóry  plotkę ta­
ką, pochodzącą z ust agitatorów  powtarzał 
dalej, został niedawno z tego pow odu aresz­
towany.

Ten zbrodniczy posiew  nienawiści — p i­
sze „Ekspress P oran n y" niedał na siebie dłu­
go czekać i wydał już zgubne owoce w posta­
ci całego szeregu karygodnych  ekscesów, p o ­
pełnianych przez rozagitow any do n ieprzy­
tom ności tłum., W  Now em  M ieście na wiecu 
dokonano brutalnego napadu na naczelnika

Posiew nienawiści. —  Karygodne ekscesy. —  
Aresztowania.

poczty K uligow skiego, którego pob ili dwaj 
członkow ie obozu W ielk iej Polski, Paski i 
Obrębski. Przed kilku  dniam i wypuszczeni 
on i zostali z więzienia, a teraz ponow nie ich 
zaaresztowano i osadzono w więzieniu toruń- 
skiem.

W  W olsztynie dokonano ohydnego napa­
du na starostę pow iatow ego. W  chwili, gdy 
przechodził przez rynek, podbiegi do niego 
członek m iejscow ej organ izacji Stronnictw a 
N arodow ego, n ie jak i K olendziński i zaczął 
b ić go laską po głow ie. Przechodnie u ję li 
opryszlca i  oddali g o  w ręce p o lic ji. P rze­
prowadzone dochodzenia wykazały, że K olen ­
dziński działał pod w pływ em  przyw ódców  
endecji, a zwłaszcza redaktora „G azety W ol- 
sztysk iej" Ludw ika W róbla , k tóry  jest czoło­
w ym  kandydatem  listy  Stronnictw a N arodo­
wego. W rób la  i je g o  o jca  oraz czterech in ­
nych podżegaczy aresztowano.

„Gazeta W olsztyńska" przestała w ych o­
dzić. Przebranie m iarki w rozw ydrzeniu a g i­
tacy jnej w yprow adziło rów now agi nawet 
własnych zwolenników endecji. W  czasie ze­
brania Stronnictw a N arodow ego w Buku do­
szło m iędzy antagonistam i w łon ie stronni­
ctw a do krw aw ych zamieszek, w czasie k tó­
rych  przeszło 20 osób odniosło ciężkie lub 
lżejsze rany. Na m iejscu  w ypadku zjaw ił się 
oddział p o lic ji, k tóry  dokonał całego szeregu 
aresztowań. Urządzenie sali, w której odby­
wał się wiec, zostało kom pletnie zdem olo­
wane.

W czora j na w iech Stronnictw a N arodo­
w ego w R ybnie aresztow any został członek 
Obozu W ie lk ie j Polski, Tykarski z N ow ego 
M iasta, za podburzające przem ów ienia prze­
ciw  rządowi.

iapad^ na red akcie.
Bojowcy przy „pracy". -  Szukajcie winowajców!

W arszawa, (j. —■ telef.). W czora j w ieczór 
dokonano w Sosnowcu napadu na redakcję 
endeckiego „K u rje ra  Zachodniego". O godz.
19.40 grupa 40 osobników  ustaw iła się przed 
redakcją na ul. P iłsudskiego. Czterech uzbro 
jonyoh  w pałk i i kam ienie bojow ców  w pa­
dło do adm inistracji, gdzie pracowała tylko 
jedna urzędniczka. W yb ili oni szyby, zni­
szczyli telefon, biurka, m eble itd. Starali się 
lakże wedrzeć do redakcji, ale im  się to nie

udało. R edakcja  „K u rjera  Zachodniego" w y­
znaczyła 500 złotych nagrody dla tej o s o b y , 
która poda nazwiska bojow ców . T ej sam ej 
nocy dokonano również napadu w Zaw ierciu 
na f i l ję  „K u rjera  Zachodniego".

W  redak cji „S łow a R adom skiego" w R a ­
domiu, organu Stronnictw a N arod ow ego , 
nieznani, spraw cy w ybili szyby, a rów nocze­
śnie rozlali p łyn  gryzący  i łzaw iący.

Prezydent Jan Brzozowski.

(—) Wczoraj wieczorem w sali Instytut* 
Technologicznego odbyło się zebranie przed-: 
wyborcze przedstawicieli sfer gospodarczych.' 
naszego miasta. Po zagajeniu zebrania przez 
prezydenta Izby przem.-handl. dra Szarskie- 
go, wygłosił przemówienie kandydackie pre-: 
zydent miasta, iinż. Jan Brzowski, którego 
pojawienie się na mównicy powitali zebrani 
gromkimi oklaskami.

M ów ca podkreślił, że jeże li zdecydow ał 
się kandydow ać ze Lw ow a po dotychczaso­
w ym  pośle, min. K w iatkow skim , to jedyn ie  
dlatego, aby m óc jako  poseł g łośn ie j i ener­
g icznej przem aw iać w W arszaw ie w spraw ie 
Lwowa,

Następnie m ów ca określił sw ój stosunek 
do spraw i zagadnień gospodarczych, przy- 
czem om ów ił szereg spraw,' zw iązanych ści­
śle z rozw ojem  gospodarczym  naszego P ań ­
stwa, jako  całości i naszego miasta, jako  sto­
licy  M ałopolski W schodniej.

Interesy naszego miasta. — ośw iadczył 
m ów ca — są zaniedbywane. Rzem ieślnik i 
przem ysłow iec lw ow ski stale b y li pomijani 
przy  zam ów ieniach rza.dowych. J e d y n i t y l ­
ko w tym  roku Lw ów  nie może skarżyć się 
na słabą akcję  budowlaną. O gółem  przy u- 
staw icznym  nacisku R ady  M iasta budowano 
wo L w ow ie kapitałem  publicznym  na łączną 
sumę 9.000.000 złotych, nie Ucząc kap i­
tału pryw atnego. W  ten sposób rzem ieślnik 
i robotni k budow lany lw ow ski m ieli już pe­
wną ulgę w sw ojej niesłychanie trudnej sy- 

tuaioji. Obecnie m ojem  staraniem  jest, aby 
P . K . O. wybudowała we Lwowie kosztem
3,000.000 zł. swój gmaeh i zorganizowało w 
naszem mieście swqj oddział.

W  ostatnie nasze trudności w plotły  się 
także i niepom yślne w ypadki ogólnej natu­
ry , a to panika giełdow a i  restrykcjo kredy­
towe Banku Polskiego. R estryk cje  te nie ude 
rzy ły  tak boleśnie w inne dzielnice kraju , 
jak  w M ałopolskę i stosowanie ich  na na­
szym  terenie było bardzo wielką krzyw dą. 
O w yrów nanie te j krzyw dy dopom inałem  się 
w W arszaw ie i dziś Bank P olsk i nie stosu je 
ju ż żadnych re-strykoyj. K w estją  najbliższej 
przyszłości jest powstanie u nas Małopolskie 
go Banku Komunalnego.

Idąc do W arszaw y jak o  poseł — zakoń­
czy ł m ów ca — będę m iał na oku interes 
Lw ow a i będę szczęśliwy, m ogąo być szarym  
w spółpracow nikiem  marsz. P iłsudskiego.

P o  przem ów ieniu prezydenta B rzozow ­
skiego, przem aw iali ks. prof. Szydelski i rad-
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Dźwiękowe Kino „Grażyna1-. _ Aparatura dźwiękowa W estern Electric.
A  M 9  I S A  O V 7 A  100»/o dźwiękowy film, którym zachwyca

| | F  U U  a J K L i l A P i i  r n l t T l i i n  się się cały świat k u ltu ra ln y . —
fenomenalne śpiewy ! Mistrzowska gra ! Żywiołowa akcja! Bajeczna wystawa! Mimo znacznych ko­

sztów filmu, ceny biletów w dalszym ciągu najniższe we Lwowie. 45288

By M aksym ow icz, poozem zebrani uchw alili 
rezolucję, w której podkreślają, żo niezbęd­
nym  warunkiem  utrzym ania w państwio ła ­
du jest silna, niezależna od stronnictw wła­
dza państwowa. Taką władze reprezentuje 
Jedynie rząd marsz. P iłsudskiego, ma on nie- 
złomną wole i siłe zdolną do zapewnienia 
P o ls c 1. bezpieczeństwa i spokoju, m ożności

roz vcju  gospodarczego. Z obecnych więo w y ­
borów powinien w y jść  Sejm  i Senat, które 
będą w spółpracow ać z Rządem .

W obec tego reprezentanci sfer gospodar­
czych Lw ow a uchw alają jednom yślnie we­
zwać wszystkich obyw ateli do oddania g ło ­
sów w dniu w yborów  na listę Nr. 1.

Rokowania o pożyczko.
Ciężkie warunki koncernu szwedzkiego.

W arszawa, (j. ■— telef.) Rząd prow adzi o - n is k i ,  jednakże strona szwedzka stawia po^
becnie rokow ania z koncernem  szwedzkim 
K reugera, dzierżaw iącym  m onopol zapałcza­
ny, o uzyskanie now ej pożyczki wząm ian za 
Przedłużenie w ygasa jee j za lat 10 koncesji 
do roku 1965. P ożyczka  w ynosiłaby 30 mi . do­
larów na 7 proc. Jest to procent stosunkowo

dobno bardzo ciężkie warunki. M iędzy innym i 
rlomaga się przyznania sw obody w regulow a­
niu cen zapałek. Ten sam koncern w Rum u- 
n ji podniósł ostatnio ceny zapałek do w yso­
k o śc i 17 groszy za pudełko.

Rewelacyjne odkrycie.
Przyczyny katastrofy sterowca R. 101.

Warszawa (j. — telef.) Na posiedzeniu 
k om isji badającej przyczyny katastrofy  ste­
kowca „R  1-01“ w Londynie nastąpiły rew ela­
cy jn e  odkrycia. Z raportu jednego z inspek­
torów  M inisterstwa Lotnictw a w ynika nie- 
zbiciejyzg rezerw oar gazow y sterow ca m iał w 
chw il5 rozpoczęcia lotu do In d y j około 1000

otw orów  prow izorycznie zatkanych watą. 
Ogłoszono też raport dow ódcy oraz konstruk­
tora  sterowca. który zginął w katastrof5©. 
R aport w skazuje na Konieczność natychm ia­
stow ego przedsięwzięcia zmian w konstruk­
c j i  rezerwuaru sterowca.

Wykrycie spisku
Pian obalenia Stalina. — Aresztowanie Rykowa.

został aresztowany. R yków  w yw ieziony już 
został na Kaukaz. Spisek m /ał być szeroko 
rozgałęziony, a data roczn icy  przewrotu 
bolszew ickiego 17 października m iała być 
dniem obalenia Stalina. W  liczbie aresztowa­
nych znajdu je się w ielu w ysokich dygn ita ­
rzy w ojskow ych  czerwonej arm ji.

W ?rszawa. (j. telef.). „U nited Press11 do­
nosi z M oskwy, że sensacją dnia jest w yk ry ­
cie spisku na Stalina, na którego czele stał 
R yków . W iadom ość tę trzym ano w ciągu 
kilku dni w tajem nicy, jednakże rząd sow iec­
ki m usiał ją  w końcu ogłosić wobec tego, że 
stało się powszechnie wiadom em , iż R yków

Zazdrość powodem mordu.
Epilog tragedfi miłosnej.

W arszaw a (j. — telef.) W  C hojnicach od­
by ła  się rozprawa karna przeciw  P aw łow i 
Kaszubowskiem u, k tóry  w styczniu  br. na 
jednej z u lic w  C hojnicach wystrzałem  z re ­
wolweru pozbawił życia narzeczoną :w ą  K u- 
negundę M iesikowską. T łem  m ordu była  za 
zdrość. P o  zabójstw ie K aszubow ski usiłow ał 
popełnić sam obójstw o, jennak lekko tylko 
przestrzelił sobie płuca. W  więzieniu^ poraź 
w tóry zam ierzał K aszubow ski odebrać sobie 
życie w sposób oryginalny. M ianow icie usi­

łow ał zapom ocą żarzących w ęgli w ypalić so­
b ie oczy. Odniósł przy tern jedyn ie dość cięż­
kie rany. Sąd skaza] K aszubow skiego na 12 
lat ciężkiego więzienia.

K O S M E T Y K I  INTYMMF
Dr. SW ITALSK IEJ  ma stale ua składzie 5707 

Perfumeria KORKESA, Lwów, Halicka 16.

Echa Krwawych manifestacyj.
W arszaw a, (j. — telef.). Z końcem listo­

pada rozpoczyna się przed sadem okręgow ym  
w  Toruniu pod przew odnictw em  prezesa Cha­
deckiego rozpraw a przeciw ko 17 uczestnikom  
rozruchów , jak ie  m iały m iejsce w  czasie krwa 
■wej m an ifestacji Centrolewu 14 września br. 
iWszyisey oskarżeni odpow iadać będą z art. 125 
kodeksu karnego, k tóry  przew iduję karę w ię­
zienia do lat 10. M iędzy oskarżonym i znąj-

Żylaki i Hemoroidy
oraz ich bezoperacyjne leczenie
napisał Dr. med. J. K O S T ,  b. asystent Prof. 
Josepha w Berlinie. — Wydanie II. do nabycia 

w księgarniach.
Skład głów ny: Gebethner i Wolff, Warszawa.

Cena Zl. 2. 5759

duje się również redaktor 
go“  Józef K anarow ski.

„Słow a Pom orskie-

Sprawa świętowania w dniu 
11. listopada.

Warszawa, (j. — telef.) Pom ysł przenie­
sienia święta narodow ego z 3 m aja  na 11 li­
stopada nie został, jak  słychać, zaaprobow a­
ny. In icja tyw a , wysunie.ta w tym  kierunku, 
w yw ołała bardzo poważne w ątpliw ości w s fe ­
rach decydujących, albow iem  sentym ent dla 
święta m ajow ego jest bardzo głęboki. D la ­
tego in icja tyw ę te odrzucono, a projektow a­
ny dekret co do świętowania dnia 11 listopa­
da n ie1 ukaże się Dzień 11 listopada obchodzo­
ny  będzie uroczyście w edług zapowiedziane­
go  program u. Urzędowanie trw ać będzie do 
godz. 12-ej.

Za spokój duszy ś. p.

LESŁAWA JAWORSKIEGO
Profesora Gimnazjum VI

jako w pierwszą bolesną rocznicę śmierci, 
odbędzie się . 9264

Nabożeństwo Żałobne
w kościele O. O. Jezuitów w poniedziałek 
10 listopada b. r. o godzinie 8-mej rano, na 
które zaprasza RODZINA.

Uniewinniony.
Warszawa (j. —  telef.) Sąd w ojsk ow y  w 

Łodzi prow adził pow tórnie proces przeciw ko 
b. sierżantowi, A ndrzejow i Chm ielowi, k tó­
ry  sw ego czasu skazany został na rok w ięzie­
nia za zniew olenie kobiety i w yrok  ten o d ­
siedział. Obecnie w ystąpił Chm iel do sądu 
o rew izję procesu. Oskarżonego bronił gon. 
Gruber. Sąd po dłuższej naradzie postanow ił 
uniew innić byłego sierżanta i p rzyw rócić go 
do stopnia zajm ow anego w w ojsku  w r. 1927. 
Sierżant Chm iel w ysłuchał w yroku z ogrom - 
nem wzruszeniem. W obec w yroku uniew in­
n ia jącego  sierż intowi zostaną w ypłacone po­
bory  od roku 1927 do dnia dzisiejszego.

NAJELEGANTSZE!!
i t e t NAJTRWALSZE

F.W. SCHWEIKERT
TCW..4KC, Ó D Ż

Z  ,m ]ast« i.
(Ostatnie wiadomości).

(d.) M ĄŻ ZA G IN A Ł . M ar ja  P łaksej, z a ­
mieszkała w Jałow cu Nr. 158, doniosła do po­
lic ji , że zaginął je j mąż. Jeszcze dnia 1 bm. 
wyszedł on z domu i nie w rócił do tej pory. 
P o lic ja  zarządziła za nim poszukiwania.

(d) PO D  K O Ł A M I A U T A . Jakób Dzielny, 
rolnik, zamieszkały w Tuczapach, koło Gród­
ka. J a g ie llo ń sk ie g o sz e d ł na gł. dworzec ko­
lejowy^ Obok w ejścia  na jechała  na niego au- 
to-dorożka Lw. 8204, wskutek czego D zielny 
upadł i doznał licznych  obrażeń na ciele. Szo 
fer po tym  w ypadku od jechał do miasta.

; (d) W Ł A M A N IE  DO H U R T O W N I TY-
I T O M O W E J . T e j n ocy  nieznani w łam ali się 
, do m agazynu hurtow ni tyton iow ej KRuelTjl 

zna jdu jącego się w realutośei przy ul. Jabło­
now skich 4. D o wnętrza dostali się po w yła­
m aniu krat żelaznych w oknie od podwórza. 
Skradli oni ta m p wiele papierosów  i cygtir, 
w artości 1331 zł.

(d.) K R A D Z IE Ż  LICZN IK A . Na podw ó­
rzu realności przy ul. Lw ow skich D zieci 1. 31 
stała autodorożka LW . 8425, będąc-ą w łasno­
ścią K arola  Kobesa. W czasie tym  z auta 
ktoś skradł licznik, w artości 600 zł.
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HŁfl WARSZAWĘ ZACHWYCA OBECNIE

%k SYBIR
FILM 100°/o DŹWIĘKOWY — pud tyiuł.:

W  g lA^nych  rolach: -A  O W! 3 A SMO- 
SARSKA, ADAM BRODZISZ, B0SU - 
SŁAW  SAMBORSKI, —  M IECZYSŁAW  
FRENKEL, EUGENIUSZ BODO, KAZIM.
JUS i JAN. Wspan. ilustracja muzyczna pod 
dyrekcją H. WARSZAWSKIEGO (WARSA). —

Kronika bie/;ca,

£zySa;cie prasą zagraniczną o sukcesach JANA KIEPURY i BRYGIDY HELM 
we Wiedniu, Berlin-e, Londynie i Paryżu w pierwszem arcydziele dźwiąkowem

N E A P O L , !  ŚPIEWAJĄCE MIASTO
------------------------------------- Wkrótce K O P E R N I K  —  M A R Y S I E Ń K A .  “

NIEDZIELA
rz. Kat.- E 22 po Ś.; 
gr. kat. 27 F. 22 po Ś.

„■iranim Pctski
są granicami Francji &arazem“.

Paryż. (P A T ) Zapow iedziany na w czoraj 
w parlam encie dalszy ciąg' rozpoczętej we wto 
rek dyskusji w spraw ie polityk i zagranicz­
nej. ściągnął n iebyw ały  napływ  publiczności.

K u lm in acy jn ym  punktem posiedzenia by- 
o w ystąpienie posła Francklina Boutlona, 

k tóry  w ciągu  dwu godzin rozw inął sw oją  in ­
terpelacje w sprawie stanowiska rządu wobec 
skandalicznych deklaracyj m inistrów  nie­
m ieckich, którzy nazajutrz po przedterm ino­
wej ew akuacji M ogu ncji w szeregu wystąpień 
zażądali rew izji traktatu wersalskiego. F ran­
c ja  pow inna dać do zrozum ienia, żo nie do- 
piis^i ona n igdy, aby pośrednio łub bezpośred­
nio naruszono gran ice wytknięte przez trak­

tat wersalski. Jak m oglibyśm y spojrzeć w o- 
ezy naszym  sojusznikom  Polakom  i Belgom , 
gdybyśm y zam ilkli w chw ili, gdy  m owa jest 
o zamachu na *ch granice, a zwłaszcza w Chwi 
li, gd y  co do P olsk i m owa jest o ziem iach, za­
m ieszkałych przez ludność polską, ziemiach, 
które skradziono P olsce przed 100 laty.

Granice Polski, są granicami Francji za­
razem. Francja powinna oświadczyć, że kto­
kolw iek dotknie sie granic Polski, dotknie sie 
teni samem granic Francji.

To ośw iadczenie w yw ołało burze oklasków 
ia ławach praw icy i centrum  oraz na wieku 
ławach zajętych  przez członków stronnictw a 

i radykalno-socjalistyczne-go.

0 pociągnięcie sędziów do odpowiedzialności 
za przekroczenie kodeksu karnego.

Warszawa, (j. — telef.) O brońcy b. po­
słów  osadzonych w Brześciu  w nieśli na rąee 
prezesa sądu apelacyjnego w W arszaw ie b. 
m inistra spraw iedliw ości D utkiew icza jako 
prezesa sadu dyscyplinarnego dla sędziów 
sądu ok a p o w e g o  pism o z wnioskiem  o p o ­
ciągniecie- do odpow iedzialności tych  trzech 
sędziów sądu okręgow ego, którzy zatw ierdzi­
li decyzje sędziego śledczego Dem anta o za­
trzym aniu b. posłów  w wiezieniu brzeskiem. 
A utorzy  pism a wnoszą o pociągniecie tych 
sędziów do odpow iedzialności — pod zarzu­
tem przytroczenia art. 636 i 619 rosyjsk iego 
kodeksu karnego, które m ów ią o „spełnianiu 
przez urzędników czynności służbow ej, do 
której n ie by li upraw nieni", oraz o „zastoso­

waniu niew łaściw ie ciężkiego rodzaju  pozba­
wienia w olności".

W  m yśl postanowień ustawy o ustroju  
sądownictwa, sądy dyscyplinarne winne 
przeprowadzić dochodzenia i zależnie od ich 
w yniku w yrazić zgodę na w ydanie sądom 
sędziów w ym ienionych  w skargach, obroń­
ców. Nazwiska trzech sądziów sądu okręgo­
wego są dotychczas lieznane, gdyż kancela­
r ia  sądowa otrzym ała polecenie nieujaw nia- 
uia ich. P rzew odniczący sądu dyscyplinarne­
go będzie zatem m usiał przedewszystkieiu 
ustalić skład kom pletu sędziów sądu okręgo­
wego, którzy na posiedzeniu niejaw nem  po­
wzięli decyzje będącą przedm iotem  n in ie j­
szej skargi.

Temperatura w dn.n 8 listopada o godz. 
8-m ej rano : +  4 C.

R E P E R T U A R  T E A T R Ó W  M IE JSK IC H .
T E A T R  W IE LK I.

Sobota o 7.30 „F iolek  z M ontinartre" ope­
retka.

T E A T R  MAŁY.
Codziennie aż dc odwołania, g 7‘30: „P ierw  

pani Selby", kom edia.

TEATR „r o z m a i t o ś c i**.
(Gmach Domu Narodu. — nL R utowskiego 22)

Sobota o 7.30 „D zielny w ojak  Szw ejk".
T E A T R  N O W O ŚC I

Sobota, g. 7‘80: „Louisiana", operetka.

• nstytut tańców „Sten"
DANCIN6 niedziela, 6-ta wiecz. 

I Kursa nowych tańców. 44038

W Y N IK  W Y B O R Ó W  DO SEN ATU  
W  A M E R YC E .

Nowy Jork. (P A T A  Ostateczne rezultaty 
w yborów  do senatu przedstaw iają sie w ten 
sposób, iż republikanie uzyskali 48 m anda­
tów, dem okraci 47, zaś jeden  maindat otrzy­
m ał kandydat farm erów  i labourzystów

S K A ZA N IE  B. POSŁA.
Warszawa, (j. — telef.). Sąd pow iatow y 

w R adziejow ie K ujaw skim  rozpoznawał 
sprawę b. posła PPS., Zygm unta P iotrow ­
skiego, oskarżonego o to, że na wiecu w roku 
1928 dopuścił sie w sw ojem  przemówie-nin o- 
brazy m iejscow ego księdza W ieczorka oraz 
członków  R ady m iejsk iej. Sąd skazał P io ­
trow skiego za obrazę księdza na 4 tygodnie, 
a za obrazę członków R ady m iejsk ie j na 2 
tygodnie, razem na 6 tygodni aresztu.

ST R A SZN Y  T A JFU N .
Saygon. (P A T.). Na wyspie Panlo-Con- 

dore szalał gw ałtow ny ta jfun . M iedzy inny­
m i zburzone zostały dwa budynki wiezlenne, 

' przyczcm  zabity został dozorca i wielu więź­
niów. Zniszczona została elektrownia. K o ­
m unikacja telegraficzna przerwana. W ielka  
ilość lodzi i statków ryback ich  zginęło. L icz ­
ba ofiar nie jest dotychczas znana

A R E S Z T O W A N IE  K O M U N IK U JĄC YC H  
STU DEN TÓW  W  W IL N IE ,

W ilno. (PA T.). Na terenie W ilna areszto 
wano kilku aktyw nych w yw rotow ców , w tern 
kilku studentów, którzy czynili p róby  zorga- 
nizow naia dem onstracji w celu uczczenia 13 
roczn icy  rew olucji bolszew ickiej. A resztow a­
nych osadzono w wiezieniu.

OGŁOSZENIA.
_  O. wykonuje każdą reperację 

0  1  3  H  złotniczą na poczekaniu
i  W o | f  ulica Sobieskie­

go I. 2. 5722

Budziki od zl. 10 -Budzik York*»
zl. 12*80 z gwarancją 3-letnią. 5675

GUTTERMAN, ulica Sykstuska 14.

H C  W Ł O S I E Ń  NA MATE RACE
poleca n a j t a n i e j  C r  S it  V ® |
Mechan. Przędzalnia JC JZ .G I r i u I E A S i  
Lwów, SZP ITALNA  10. telef. JA 86-38. 5498

Wytłaczam desenie na aksam itach 1 na 
płaszczach pluszowych nawet

starych zniszczonych, odświeżam, czyszczę, przera­
biam. WoEańska,Lwdw, Sobieskiego 12,tel.17-04. 5565

KINOTEATRY.
C H IM E R A : H rabia Cagliostro.
F A T A M O R G A N A : Noce bezsenne, noefc 

szalone.
O A Z A : Gehenna pasierbicy.
P A N : Trędowata.
S P L E N D IT : Pom szczona obelga.
S T Y L O W Y : Poeta-żebrak, oraz Pat i Pa 

tachon,
U C IE C H A : Zakazana kobieta (V. Schiid 

kraut).
KIN OTEATRY DŹW IĘKOW E.

A PO LL O : K rew  na piasku. (Y alentino ’
C ASIN O : Pieśniarz gór.
G R A ŻY N A : P od  dacham i Paryża.
K O P E R N IK : Cztery pióra, oraz K okoso­

we orzechy.
L E W : T rojka. (O. Czechowa i Sehlettow,
M A R Y S IE Ń K A : Cztery pióra, oraz K o ­

kosowe orzechy.
P A Ł A C E : M oje słoneczko (Janet Gaynor)
P A S A Ż : Pat i Patackon, jako  królowie 

mody,
R A J : Białe cienie.

NIE TRZEBA D Ł U G O  W YBIERAĆ.
K orespondentka w ystarczy na zamówienip 
losu L oterji K lasow ej. 1/4 kosztuje zł. 10, 
połów ka zł. 20, ca ły  los zł. 40. P ó  otrzym aniu 
zamówierną rzesyłam y losy  i dołączamy
ezek P. K . O. D om  bankow y Sehiitz i Chajes 
we Lwow ie. 5768

W  TEATRZE NOWOŚCI ostatnie ju l 
przedstawienia operetki m urzyńskiej „Loui- 
siar a". Fenom enalna orkiestra, chór i piek- 
ny_ kwintet rewelersów, świetni soliści, skła­
da ją  sie na całość nadzwyczajną.

NABOŻEŃSTWO ŻAŁOBNE za spokój 
dusz śp. członków Stow arzyszenia P ań M iło­
sierdzia św. W incentego a Paulo, odbędzie 
sie w poniedziałek 10 b. m o godz. 8-mej w 
kap licy  S. S. M iłosierdzia. Teatyńska 1.

POSIEDZENIE KO ŁA LW OW SKIEGO  
STÓW. DYREKTORÓW  SZKÓŁ ŚREDF  
państwow ych odbędzie sie w niedziele dnia ? 
listopada bi\. o godz. 11 rano w  sali konfe­
ren cy jn e j ITT. g im razju m  (ul. B atorego 5) 
R eferat D ra E. Uricka.

W  SPR AW IE FRAN CISZKA ŚLUSA- 
RZA, aresztowanego przedw czoraj, kom uni­
ku je  nam p. inż. M ięsowioz, że uwiezienie 
Ślusarza nastąpiło przez nieporozum ienie 
i że nie jest winien zarzuconego mu prze­
stępstwa
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Polecam W  SMALEC CZYSTO WIEPRZOWY
1 St. Konopacki, Hall .i 18, Lwów.

Kącik astrologiczny.

Kto urodził się dnia 9. listopada...
Cechy charakteru. -  Jakim będzie. -  Wady i zalety. -  Co mu grozi. 

Czego się powinien strzec i do czego dążyć.
posiada świetny dar orientacji i sadzenia in-

t f  w ) t f k
ilL \

KTO URODZIŁ SIĘ D N IA 9 LISTOPADA, 
■iego sympatie i antypatie su niezwykle 
silne.

Nie ehowa on sw ego zdania w ta jem nicy, 
a sądów sw ych nie ukryw a wcale. K tok ol­
wiek sio z nim  zetknie — odrazu może poznać, 
czy należy do osób dlań sym patycznych czy 
też antypatycznych.

D la przy jació ł — gotów zawsze do chęt­
nej pomocy i obdarza ich swa, stała życzliw o­
ścią, lecz jeg o  antypatje niecba„ sio strzegą 
Bryzącego sarkazmu i gniew u, k tóry  potra fi 
być nieubłaganym .

Potc -.ie siły sa ukryte w takim człowie­
ku, a jeg o  nam iętności są rozw inięte n iezw y­
kle. W ogóle  cechuje go  duża zm ysłowość. 
Spragniony dziw acznych przyjem ności i n ie­
zw ykłych  rozkoszy — w ytrw ale ich poszu­
kuje.

W  charakterze jego  leży poczucie godno­
ści i dum y, a zdolności jak ie  posiada aa nie­
zw ykle i dziwne.

S ilny to charakter — ch ytry  niezw ykle —

nych. Ostry z n iego krytyk!
Małżeństwo w yw iera na takiego człow ie­

ka zazw yczaj w pływ  dobroczynny i jest bar­
dzo ważnem wydarzeniem w jeg o  życiu. W  
m iłości zdolnym  jest do poświęceń, a potrafi 
być również dobrym  ojcem .

Gdy rozwinie sie duchow o — może prze 
jaw iać niezw ykła intuicje.

Charakter kobiety urodzonej dzisiaj za­
leży w dużym stopniu od je j rozw oju  um y­
słow ego i m oralnego.

Nierozwinieta — nie chce sie poddać o- 
graniezeniom . jak ie  je j  narzuca własna płeć- 
Je j gw ałtow ność i skłonność do przesady — 
daje sie weznaki mężowi.

Za wszelka cene pragnie ona przeprow a­
dzić swą wole, nie licząc sie z otoczeniem . 
N ie waha sie oyn a jm n ie j i nie zwleka. Gdy 
sie zakocha nie zwraca uw agi na konwenanse 
życiowe.

Dobrze opisał taki typ kobiety Ibsen w 
sw ej „H edda Gabler“ .

Co mu grozi? Że jego  życie bedzie silnie 
ham owane przez ros maite przeciw ności. Czy- 
to Przez w łasny błąd, czy też przez nieostroż­
ność lub przeciw ny los w ogóle — może być 
narażony na silne wstrząśnienia życiow e. _

P oniew aż posiada dużą siłą w oli i jest 
zdecydow any zrobić karjere — przeważnie 
też ją  rob i w życiu.

D N IA  9 L IS T O P A D A  U R O D Z IL I SIĘ; 
E dw ard V II  — król angielski, Iw an Turgen- 
jew  — znany autor rosyjsk i, przyw ódca so­
c ja listów  austrjackich  Breitner, M ark Aken- 
side — poeta angielski i m istyk Cliaiubel, 
oraz van Berencam p •— holenderski minister.

Jan Starża'Dzierżbieki.

SOD ALICJA M AR JAN SK A A K A D E ­
M IKÓW  zawiadamiał, że w niedziele 9 b. m. 
Po M szy św. w kościele 0 0 .  K arm elitów  ,tj. 
o godz, 10.30 odbędzie sie w sali soda licy jn e j 
przy ul. G utow skiego 1. 13, III. Zebranie m ie­
sięczne. R eferaty  w ygłoszą: 1. St. N a b lik :
„Ideał karności", 2. St. K ępiński „W sp ó ł­
czesne lenistw o serc".

Z W IĄ Z E K  PR ACY O B YW A TE LSK IE J  
KOBIET urządza w niedziele, 9 listopada 
o godzinie 4 popołudniu w lokalu w łasnym  
przy  ul. Grodzickich 1. 1 wielką, zabawę dla 
dzieci. W  program ie: cześć k on certo wa, lo- 
terja , niespodzianki, ???, m uzyka w ojskow a, 
bufet we własnym zarządzie. BiLety wstępu : 
dla dzieci 50 gr., dla dorosłych 1 zł., bilet 
fa m ilijn y  3 zł.

POLSKI Z W IĄ Z E K  HANDLOW CÓW  
We Lw ow ie, ul. H alicka 19, urządza dnia 9 b. 
m. uroczystość dziesięciolecia założenia Zw. 
z następującym  program em : godz. 9 rano na­
bożeństwo w kościele Archikatedr., godz. 10.30 
u roczysty  poranek w sali Stow. W za j. Pom. 
K u pców  i M łodzieży H andlow ej, ul. H alicka
1. 19, I. p., godz. 6.30 w ieczornica dla członków 
z rodzinam i i zaproszonych gości.

. Z TO W . PRZYJACIÓŁ SZTUK PIĘ K ­
N YCH  (Gmach Muzeum Przem ysłow ego, 
■we iście  od ul. D zieduszyckich 1). W  niedzie­
lę 9 listopada o godz. 11 przedpoł. odbędzie 
sie w salach Tow. P rzy ja c ió ł Sztuk P ięknych 
otw arcie w ystaw y Zrzeszeuia A rtystów  P la ­
styków  „Z W O R N IK 11. Zrzeszenie to skupia­
jące  w sobie kilkunastu m łodych  artystów 
krakow skich, istn ieje zaledw ie dwa lata, a 
ju ż dzięki poważnej pracy sw ych członków 
zdołało w życiu  artystycznem  P olsk i dzisiej­
szej zaznaczyć silnie swą twórcza odrębność, 
która w yraża sie w bardzo um iarkow anym

m odernizm ie, w spiera jącym  sie w ydatnie o 
tradyeje  sztuki im presjon istycznej. Toteż 
niew ątpliw ie publiczność lw owska powita 
krakow skich gości z żyw ą s jm p a tją  i zainte­
resowaniem . W ystaw a otwarta codziennie od 
godz. 10—15 popoł.

DOROCZNE W A L N E  ZGROMADZENIE  
K oła  lw ow skiego Związku Obrony K resów  
Zachodnich odbędzie sie w poniedziałek 10 
listo-pada o godz. 18 w lokalu  T. S. L. przy 
ul. Czarnieckiego 1. Zarząd K oła  zwraca sie 
z gorącym  apelem  do członków  oraz w szyst­
kich. którzy interesują sie pracam i Związku 
o jak  na jliczn iejsze i punktualne przybycie.

PORAN EK K IN O W Y, urządzony stara­
niem Związku O brońców  Lwow a, odbedzie 
sie w niedziele 9 bm. o godz. 11 w kinie „C hi­
m era". W  program  wchodzą „Cuda B razy lji", 
„O rły Przestw orza" i „T ygodnik ". B ilety  w 
cenie 50 gr., 70 gr. i 1 zł. do nabycia w lokalu 
Związku przy ul. R utow skiego 11 II. p., w 
dniu przedstawienia w kasie kinoteatru.

PISZA DO N AS Z M IA S T A : Im ieniem
m ieszkańców ul. Gródeckiej pozwalam  sobie 
uprzejm ie prosić, o łaskawe zamieszczenie na 
łam ach poczytnego pism a apelu do m agistrtu- 
tu, aby raczył zaopiekow ać sie ulicą G ródec­
ką. Stan jezdn i i chodników te j ruchliw ej u- 
licy , i tak pozostaw ia dużo do życzenia i może 
ryw alizow ać z zapadłą prow incją . O bcy przy­
jezdni m ogą sobie w yrobić ładną opinją o po­
rządkach w stolicy  M ałopolski. Teraz przed 
tygodniam i rozerwano lewa stronę u licy  w 
okolicy  kościoła św. E lżbiety. Na chodniku 
leżą kupy kam ieni i p łyt : na ki’ aweżnikach 
całym i m etram i góry  nabitego błota, które 
deszcz jesienny rozb ija  i zmienia w grząskie 
ś^skie błoto, zagrażające życiu  i zdrowiu prze 
chodniów, grząznąeych w nim  po kostki. P o- 

1 nadto parkany na te j u licy  są w tak okropnym

Z POWODU ZUPEŁNEJ LIKW IDACJI d z ia łu

ŚNIEGOWCÓW i KALOSZY
ORYGINALNEJ MARKI

„ T S I F T O R N
sprzedaje je  po bajecznie niskich cenach --
(ceny uwidocznione w oknie wystawowem) firm a:
K r p f r f  i P n r r i o c  Lwów, Legionów 35. D I  GIB. I r t l l U C J  Telef. 21-48. 45304
Artyku ły zimowe po wyjątkowo niskich cenach.

stanie, że każdy siln ie jszy  w iatr zagraża o- 
baleniem  ich -n a  g łow y  przechodniów. O tern 
wszystkiem  m ożna sie naocznie przekonać.

JUTRO, w niedziele. K oło  TSL. im. Jeża 
urządzą Podw ieczorek artystyczno-taneczny 
w sa li hotelu G eorge‘a o godz. 5 popoł. P o  czę­
ści koncertow ej, w której, biorą udział pp M. 
Pawińska, Stef, Pa wińska, Z o fja  Barwińska, 
Fontanów na i W . Ruszkowski, dancing. B ufet 
we własnym  zarządzie. W stęp na sale 2 zł. 
B ilet akad. 1 zł. D ochód przeznaczony na kup­
na książek dla ludu w iejskiego.

GRAFOLOG I CHIltOM ATA J. W O- 
STAL W  DROHOBYCZU. Praw dziw ą sen­
sacją  dla naszego miasta jest przyjazd zna­
nego gra fo loga  i ch irom aty J. Wo,stała, któ 
ry  zam ieszkuje w H otelu  C ity  Dependance 
ul. Sykstuska 4 (pokój Nr. 26). P. W osta l o- 
s ągnął we wszystkich m iastach n iebyw ałe 
sukcesy oraz tysiące listów  dziękczynnych, 
a to dzięki sw oje j m istrzow skiej zdolności 
w g ra fo lo g ji i ch irom ancji. 45.167

(d) AR ESZTO W AN IA. W czora j do aresz­
tów p o licy jn ych  dostali sie W asy l Sołow czuk, 
łat 20, Leib Sosnowski i Czesława Janicka, 
w szyscy bez zajęcia, za w łóczęgostw o; M arja  
Sobiechowska, prostytutka (ul. W olność 9) za 
nagabyw anie meższyzn; Kaz. W ładyczko, łat 
21, prost j  i ątka, za w yw ołanie awantury na 
ul. Żółkiew skiej; Stanisława P rysta j (ul 
Źródlana 52) za opilstw o i w yw ołan ie aw an­
tury na ul. Skarbkow skiej; Franciszka P ro ­
kopow icz (ul. Z ielona 7) za pobicie w ogrodzie 
im. K ościuszki H eleny Żukow skiej (ul. Nec- 
k iego 7); oraz Z o fja  M urzyuiec, prostytutka, 
za opilstw o i zakłócenie spokoju  nocnego.

(d) O SZU ST W A  U LIC ZN E. Ul. Żółk iew ­
ską przechodził w czoraj W asyl BaJandinK, roi 
nik z P rzegnojow a, obok Przem yślan. W  cza­
sie tym  zatrzym ali g o  dw aj nieznani osobni 
cy, od których  kupił on dwie obrączki złote za 
28 zł. P óźn iej Bałandiuk przekonał sie. że padł 
ofiarą oszusiów, gdyż obrączki te by ły  m osięż­
ne. — Natom iast w czoraj za upraw ianie ta­
kich oszustw po u licach został aresztowany 
Salom on W ank false Schnapik, liczący 54 la ­
ta, karany już w ielokrotnie za te oszustwa.

BEZPŁA'1 4E B IU R O  T A N IE J  SŁU ŻBY 
K om itetu  „R atu jm y  D ziecko" poleca matki 
z n iem ow lętam i na służące za utrzymanie. 
P ensje miesięczną w ypłaca im  K om itet. Z g ło ­
szenia codziennie od 9—10.30 rano ul. Skrzyń­
skiego 1. 18, I. p. 9244

(d) P R Z E B IT Y  NOŻEM. W ilhelm  Blind, 
sam r zy ul. Szpitalnej 90, przyszedł w czoraj 
do realności przy ul. R appaparta 7a. Tam  nie­
znany enu bliżej osobnik napadł na niego i 
pchnął go nożem w okolice lew ej skroni.

(d) JE C H A Ł  N A  G A P Ę , Na głów . dw or­
cu koleje rym  został w czoraj przytrzym any 
Herman Frisch. rzekom o fabrykant, zamiesz­
kały w Przem yślu  przy ul. św. .Jana 23. który 

' -̂.i •)>•'•«.(• „ ł •» •pnuMuyśin do Lwowa 
bez biletu kolej. Będzie on w sądzie odpow ia­
dał za oszustwo.

(d) A R E S Z T O W A N IE  W  H O TELU . D o­
w iadujem y sie, że M arja  Czernicka, licząca 
22 Jata, aresztowana za kradzież II  skórek sel- 
skinow ych i teczke w m ieszkaniu W ilhelm a 
M iksy przy ul. Leona Sapiehy 28 mieszkała 
w hotelu „M etropol", a nie w hotelu „M ono­
p o l"  przy ul. L egjonów .

(cl) Z A  D R Ę C ZE N IE  Z W IE R Z Ą T  został 
w czoraj pociągnięty do odpowiedzialności J ó ­
zef Gerczuk, woźnica, -zam, w Zboiskach. Ger- 
czuk. jadać wozem, przeładow anym  ciężarem, 
ul. Kadeeką, pod góre, w n ielistościw y sposób 
bił zmęczone konie odw rotnym  końcem  bi­
czyska.
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darmo II
1 parę fcutów gumowych, jako premię, otrzyma każdy dzśe-

sięty kuoujęcy obuwie Eub śniegowce we firmie 577i

5ch^feMzep i F̂ lS?@l 
Lwów, Legionów 33

(d) N IE B E ZP IE C ZN E  POG RÓ ŻK I. N ie­
jaki Jan B u ffi, zam ieszkały przy ni. P o toc ­
k iego  104, odgrażał sio w czoraj zabiciem  St, 
B a cza na, zam przy ul. Źródlanej 2. SpTawą 
ta za jęła  s ic  polic ja .

(d) ZN A LE ZIO N O . Zygm . K op p  zdepono­
w ał w w ydziale śledczym  przy ul. Ka. 4nie- 
rzow skiej 30 portfel z dokum entam i Józefa  
P ieca, znaleziony aa p l Bema. — M oses F isch 
zdeponow ał w trzecim  kom isariacie p o licy j­
nym  przy ul. B alonow ej dziesięć dolarów- któ­
re znalazł w  sw oje j restau racji przy  ul. żó ł­
k iew skiej 3.

W P IS Y  NA K U R SY  PRZEM YSŁOW E,
tkactwa, kilim karstw a, koszykarstwa, garbar­
stwa, białe skóruictw a, fr  darstwa, Koronkar­
stwa, trykotarstw a, farbiarstw a, koronkar­
stwa, robót rąt-znych kobiecycn  itp. irzyjm u- 
je  codziennie Patronat przem ysłu  ludowego 
i dom ow ego we Lw ow ie, pi. Sm olk i 3, teł. 302,

Składki.
Dla opuszczonej: R. K . 3 zł., M  J. 1 zł :
)la chcirego grajka Dułdiga F H 2 z ł ; 

Na budowę trybuny Czarnych: B. N. 5 zł.

Kmematagramy.
T O JW E L E  — 1WJ-PROCENT0WY ŻYDOW ­

SK I M U R ZYN .
Lw ow ski Tealr N ow ości rusza sie  dziel­

nie. Sensacje robi za sensacją. I  oto! aż w 
A m eryce  potra fił wyszukać żydow7skieg-o 
m urzyna, r to nie jednego z tych, których  w 
sam ym  N ow ym  Jork u  szwenda się setki ty­
sięcy, nie m urzyna tancerza lub jazzbandzi- 
ste. Nie z tego oklepanego towaru, lecz dał 
nam prawdziwego, urodzonego wprost w A - 
b lsyn ji a frykańsk iego m urzyna, m urzyna w 
jarm ółce, m ów iącego i śp iew ającego po ży­
dowsku, m urzyna, m odlącego sie dziennie po 
16 godzin. M urzyna nawkróś koszernego. M u­
rzyna pod fabryczną gw arancją  żydowskiego.

P rzypom ina m i sie w tern m iejscu  cieka­
wa h istorja , W łaśn ie z żydow skim  m urzy­
nem.

Oto w tram w aju jechał m urzyn. Zatopio- 
uy w lekturze żydow skiej g a z e ty  N aprzeciw  
niego siedział jak iś pan. O glądał ciekawie 
murzyna i jeg o  gazetą. U brał cwikier, aby 
sie naocznie przekonać, czy to napewne ży­
dowska gazeta. N ie om ylił sią. M urzyn czy ­
tał p o  żydowsku.

—_ Panie m urzyn! — Zagadnął wreszcie 
czytającego. •— Bardzo pana przepraszam, że 
przerywam , ale pierw szy raz widzą żydow ­
skiego m urzyna.

— Otóż przy jm  pan do wiadom ości, że 
aie jestem  wcale murzy nem...

—_ Co to znaczy, że pan nie jest m urzyn? 
Przecie w yraźnie widzą, ż.e pan ma czarna 
gąbą, czarną szyją, czarne uszy, czarne rąc-e,. 
czarne wszystko.

— Pow iedziałem  panu już raz, że nie je ­
stem wcale m urzynem . Jestem  takim  sam ym  
białym  człowiekiem jak  pan. Bo m oja  mama 
jest_ biała i tato również całkiem  b ia ły  T yl- 
ro. że ja  sie tak trochę czarno urodziłem .

—■ Ja tego nie rozumie...

—  Otóż by ło  tak. M oja  m am a, kobieta 
biała, tak, ja k  i  pańska mama, szła raz na u li­
cy. Tliica była  wąska i  n ikogo na n ie j nie 
było. N agle usłyszała za sobą kroki. O dw ró­
ciła sią i zobaczyła bardzo dużego m urzyna. 
Przestraszyła sią. P rzyśpieszyła  kroku. M u­
rzyn także. M o ja  m am a zaczęła jeszcze prę­
dzej chodzić. M urzyn także. M am a poczęła 
biec. M urzyn także... P otem  przyszła do do­
mu, a po jak im ś czasie ja  sie urodziłem , taki 
trochę czarny. A le  jak  pan z  fego  w idzi — 
jestem  takim  sam ym  E uropejczyk iem  jak  
pan.

T u  m urzyn w ysiadł na przystanku.
N ash pnego dnia przechodził nasz m urzyn 

ulicą. N agle usłyszał za s^bą w ołanie: „P a ­
nie żydow ski m urzyn!"

W  w oła jącym  poznał w czorajszego tow a­
rzysza tram w ajow ego.

— P anie m urzyn! —  czy pan Wj.e? Ja 
przez pana nie m ogłem  całą noc spać. A n i 
oka nie zmrużyłem . Całą noe m yślałem  o tym  
dziw nym  wypadku, który sie pańskiej mam ie 
w ydarzył z m urzynem. I  wie pan co? Koniefi 
końcem  doszedłem do przekonania, że ten 
m urzyn przecież m usiał wtedy pańska marne 
dopedzić.,,

Z  h istor ji pow yższej w ynikałoby, że tak, 
ja k  nie wszystko, co  sie św ieci, jest złoto, tak 
też nie wszystko, co jest czarne, m usi być 
zaraz murzynem.

A le wracam  do Tojw ełego.
Jak juz na wstepie zaznaczyłem , jest nasz 

T ojw ele  gw arantow anym , 100-procentowym 
m urzynem , .czystej krw i m u rzyń sk o-ab isyń - 
sk iej nawskróś koszernym  żydem. P od  tym  
względem  nie dali sie zresztą tutejsi żydzi 
nabrać. Tw ierdzą w tajem niczeni, że zanim 
pozw olono Tojw eleinu  śpiew ać we Lw ow ie 
jako rytualnem u kan+orowi — m usiał sie 
udać w tow arzystw ie kilku pobożnych chasy- 
dów do rytualnej łaźui. Stw ierdzono ponad 
wszelką w ątpliw ość, że T ojw ele  jest praw dzi­
wym  żydem, a ponadto pra :dziw ym  m urzy­
nem. M im o bow iem  jednogodzinnego pobytu 
w gorącej parze łaźni nie stał sie bielszym  
ani odrobinę.

W szystko ma zatem T ojw ele  ściśle z pro­
gram em  w najw iększym  porządku. T y lk o  nie 
glos.

Słuchaczom  koncertu, zrobiło sie, gdy  
T ojw ele  w ystąpił na estradą, czarno przed 
oczyma. Gdy zaś otw orzył usta i począł śpie­
wać — zrobiło im  sią jeszcze czarniej przed 
oczami. Z  80 słuchaczy, którzy się z jaw ili na 
sa li — połow a w yrw ała w czasie p ierw r-ej 
pauzy z teatru, druga połow a, na storą skła­
dali sią dzierżaw cy teatru, ich g łośn i i cisi 
spólnicy, ich fam ilie, bileterzy, kasjerki, 
strażnicy pożarni, posterunkow i i  kilku g o ­
ści, którzy zaspali na sali i nie zauważyli 
pauzy — zostali do końca. Został także i T o j­
wele, który niestety stosow nie do program u 
m usiał zostać.

Twierdza a n t r o p o l o d z y ż e  m urzyni nie 
należą do rasy najodw ażniejszej. Stw ierdzi­
łem  naocznie, ze to nie odpow iada prawdzie. 
P rzyna jm n ie j o ile chodzi o T ojw ełego.

B o w ystąpić z takim  głosem  na estradzie 
—- to dowodzi o lbrzym iej śmiałości.

Z  takim  głosem  nie dopuściłbym  go na­
wet do w yborów . Kaąda nawet na jstrouu iej- 
sza kom isja  wyborcza, m usiałaby jego  głos, 
jako fafszyw y, unieważnić...

Rofi.

Kącik humorystyczny.

Przepraszam, czy pan wpadł dowody? 
A co pan myślał, że ja tutaj mieszkam?

G o ś ć :  —  Dlaczego ten pies gapi się na 
mnie nieustannie?

K e l n e r :  —  Bo, wie pan, pan je z jego 
talerza!

M ĄŻ, N A U C ZY C IE L  G E O G R A F JI.
— M ój kochany, nie w idziałeś gdzie m o­

je j  parasolki?
— W idziałem .
— A  gdzie ona?
—  W  pok oju  jadalnym  na południow y 

wschód od kredensu.
ZA ŻA LE N IE .

Chłop, w ysiadłszy z wagonu, zg-uisza sią 
w  urządzić ruchu i ża„da księg: zażaleń.

— Co wam  sią p rzytra fiło? —  . pyta  u- 
rządniŁ

— A, bom w w agonie dostał sfraśnych 
boleści brzucha.

N IE P O R O ZU M IE N IE .
—■ Tatusiu, czy m ogę dzisiaj zostać w do­

mu? Źle sią czu ję! J
— Gdzie, m ó j chłopcze?
— W  szkole!

ZA K O C H A N Y .
— Błagam , niecn mnie pani wysłucha, 

panno Różo, i zostanie m oją  żoną.
— W }aściwie jest pan dla m nie za stary, 

zastanowią sią i ju tro  dam panu odpowiedź.
— N ajdroższa! P rzecież ju tro  bąde star­

szy!

Naczelny redaktor:
B R O N IS Ł A W  L A S K O W N IC K I. 

Odpow iedzialny redaktor:
JÓZEF K R ZY SZT G F O W IC Z.
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Rozwiązanie zagadek, pomieszczonych w Sesj* B3. 
k r z y ż ó w k a ^
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Nagrody za trafne rozwiązanie zagadek 
przy losowaniu otrzymali:

1) 250 kg. węgla górnośląskiego Haber 
Rudolf, Małkowskiego 11, Lwów,

2) 5 zl. w gotówce Magenheim, ul. Ły­
czakowska 57.

uU ROZWIĄZANIA,
S E R  JA  85.

R E B U S  K.

i h a ie-  f  sft* \F k i  zw4 ^ D n ie s t r  j
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METAMORFOZA
(uł. B. Z. Lwów).

P A  K T

S I Ł A
W pierwszym podanym wyrazie nalefey 

zmienić jedną literę tak, aby powstał inny 
wyraz; w otrzymanym znowu zmienić jedną 
literę, tworząc nowy wyraz ita., aż do otrzy­
mania wyrazu podanego na końcu.

1) potrawa, którą pierwszą spożywamy 
na obiad, 2) służy do szycia, 3) opary w powie­
trzu i n a c z e j 4) okręt Noego, 5) jajo rybie, 
6) inaczej los, 7) znany powieściopisarz fran­
cuski, 8) myśl, 9) imię żeńskie. —  . Miejsca 
oznaczone krzyżykami dadzą rozwiązanie.

R E B U S .

S Z A R A D A .
(uł. B. Z. Lwów).

Chocfai „ C A Ł O ŚĆ  - „DRU GA-P IERW SZA " 
Piszę dziś szaradę;

Kto nie zgadnie —  tego „TRZECIA" 
i „CZW ARTA" ma wadę. 

lak w  granicie „DRUGA-CZW ARTA" 
Prawda lśni na niebie. 

ju f zmęczone twoje oczy 
„TRZEC1A-CZWARTA" boli ciebie.

Lecz zmęczenia zawsze warta 
P iERW SZA-DRUSA-TRZECiA-CZW ART*

K^M DRa T MAulCZRY.

a a a a

c c ł ł

m 0 0 0

t t u w

Pierwszym codziennie kowale władają, 
Kanapą, krzesłem jest po chatach druga 
Trzeci zaś wszystkie rośliny wydają,
Na niej do stołu niesie kawę sługa.

Rozwiązania zagadek należy przesyłać w 
kopertach opatrzonych kuponem adresowym, 
do czwartku 20. listopada 1930 r. —  Za trafne 
rozwiązanie wszystkich zagadek przeznaczono 
do rozlosowania :

1) 13 złotych.
2) 2 tom y powieści.

Wyciąć! ffakjeii na Kopercie i Wyciąć!
Udział w losowaniu biorą tylko listy z tym adres.

„ W IE K  N 0 W Y “

iL
R O Z R Y W K I  

S e r  j a 85

M Y Ś L O W E

LWÓW
UL. SOKOŁA i. 4.
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Specjalista chorób kobiec. i akuszer
n i *  y  Lw ów » Kopernika 11.
U l  ■ m  W a S i  TeI@Son 24-70, 45292

B. LEK ARZ SZPIT. W1EDEŃSK. 5756

Dr. Norbert JUPITER
specjalista chorób skórn., wener. i kosm etyki

STANISŁAWÓW, uiica 3-go Maja 11
ord. od 12-1 i od 3-5, dla przyjeżdżających też od 9-11.
Cr. REG INA  R E I C H E M S  T E I N - K A O L O  W A
ord. w chor. wener., skórn. i kosraet. dla kobiet 
PLAC HALICKI 7 (nad Kaw. Centr.). Telef. 31-30. 
Lam pa kwarcowa, djathermla.  5692
Specjalistka chorób skór. i wener. b. Sek. Państw. 
Szpitala Powszechnego Dr. F R I S C H -  S A W I C K A  
ordynuje dla kobiet od 2 - 6  ulica Łozlftskiega 9 
(naprzeciw Kawiarni Szkockiej), telef. 81-03. 45238

WPISY na KURS MASAŻU
w Lecznicy Dra J. ALEKSIEW ICZA , Lwów. ul. 
Friedrichów 2. Początek nauki 5. listopada. 45298

Przez połączenie kilku podzwrotnikowych
roślin z mentolem Pastylek Głaz la l"
dla w y tw o rz e n ia --------------------------------- ---------------------------
stały się takowe nietylko preparatem bardzo 
skutecznie działającym przy kaszlu, zakatarze- 
niach, chrypce, lecz również środkiem antysep- 
tycznym dla jamy ustnej i organów oddechow.

Po przeprowadzonej analizie w Ministerstwie Spraw W e ­
wnętrznych zostały takowe uznane jako specyfik farmaceutyczny 
dla dorosłych i dzieci. 566 t

Cena torebki prẑ “ astwo 50 gr.
Leży w interesie każdej osoby o skutecznem działaniu 

mG LAZIALU m się przekonać i  trzymać jako lekarstwo domowe.
Przy zakupnie proszę uważać na Prawn. Strzeż, i D yplo­

mowaną G L .  A  Z I A Ł * *  gdy* jest masa naśladownictw.
n a z w ę  — w S Z ”  *

J e d y n y
wytwórca

WSZĘDZIE DO  NABYCIA. - 
P. T. Lekarzom na żądanie próbki gratis.

J. Pasternak B,f,LąssKk°-

UM EBL. pokój — osobny 
wchód z calem lub częś­
ci owera utrzymaniem do 
wynajęcia Szaszkiewicza 6 
parter prawy. 41307:

ZA D W A  pokoje z kuch­
nią dam 150 dolarów w 
starej kamienicy. Listy do 
W ieku ,,Dwie osoby** 42306

PAN N A znajdzie wspólne 
mieszkanie Michała 6 bo­
czna Kościuszki II . piętro 
drzwi na lewo. 42313:

D W A  pokoje z kuchnią z 
komfortem zaraz do wy­
najęcia. Ulica Wołyńska 10 

45281

POKÓJ z utrzymaniem o- 
sobny lub wspólny; Gołą- 
ba cztery drugie piętro na 
lewo. 44282:

DRZEWA OWOCOWE
Jabłoni*, Gruszo, Śliwy, Brzoskwinio, Morelo, Czereśnio, 
W iśnie, Orzechy, następnie Róże plenno 1 krzaczaste, pnące  
1 do sm ażenia. Porzeczki, Maliny, Agresty, W inorośle, 
Krzewy ozdobne a w ię c : Bzy, Tnje, Świerki, Cydonja,- 
JaSmln, Forsythla, Deutzla, Łom lera, Splrea, Ltgustrum, 

Crategus, Grabina

OGRÓD Połonieckiego
W E  L W O W I E ,  UL.  P O N I f t S K I E G O  L. 21

Przystanek autobusu C  i B

EK SP ED YCJA  R O ZP O C ZĘŁA  SIĘ JU Ż . Czem prędzej się kto 
zgłosi, tem pew niej otrzyma wszelkie zapotrzebow anie w  kom ­

plecie. Nie zw lekać z zamówieniem

5760

ŴdÎ KUPUJE0! 50°|o zniżka cen
Każdy z Panów powinien korzystać z taniej okazji zakupując 

u nas komplet towarów na zimę, składający się z dobrych ma- 
terjałów i po niskich cenach:

TYLKO ZA 22 50 ZŁ.

W Y K W IN T N E  W  FASO N IE  
NIEDOŚCIGNIONE W  GATU NKU  
BEZK O N K U R EN C YJN E W  CENIE  

O T O  Z A L E T Y  O B U W I A  
SŁYNNEJ BRNEŃSKIEJ FABRYKI C.S.R.
Do nabycia w pierwszorzędnych magazynach 
wszystkich miast Rzeczypospolitej Polski — 

5686 W E LW O W IE
u f i r m y  I . S P . H m F R T L e g io n ó w  35. 

S N t t e a n K s s r c g  cm  samom s m u . ■■■a . aa

Korzystajcie z okazji!
Z powodu zwinięcia interesu sprzedaje firma

M. CZYSZ is S  Kazimierzowska 7
towary bławafne —  za bezcen 5757

Zł. 1 0 1 B U D Z IK I Zł. 12
uregulowane, z gwarancją, tylko u znanej firmy
B. GrOnberg, Lwów, Sykstuska 4.

© T O M A l i f
kanapy, materace i najlepsze wyroby tapicer, po 

tygodniowo —tylko u firmy 5669

Gottiieb i GefSII GRODZICKICH 0

a mianowicie : 1 pullower męski w pięknych deseniach, 1 para 
spodni wizytowych w najnowszych pasach stosowne do każdego 
garnituru, jedna koszula męska trykot, zim., 1 kalesony trykot, 
zim., 3 chusteczki do nosa białe z kantami, 1 krawat jedwabny 
w najelegantszych deseniach, 1 para skarpetek deseniowych 

bardzo mocnych, 1 ręcznik waflowy.
To wszystko razem wysyłamy prawie za bezcen, bo tylko 

za zł. 22‘50 za zaliczką pocztową (płaci się przy odbiorze). — 
Koszta przesyłki zł. 2'50 płaci kupujący. Bez żadnego ryzyka. 
Kupujący nic nie ryzykuje, gdyż o  ile towar się nie spodoba 
przyjmujemy go z powrotem i pieniądze zwracamy.

Zamówienia prosimy adresować:

f i r m a  „Krajowa Produkcja" Ł̂ 0ikarẑ ka
P. S. Na żądanie wysyłamy bezpłatnie cennik nasz na 

wszelkie towary. 5716

E LEG AN CK I frontowy po 
kój z utrzymaniem — lub 
bez do wynajęcia; Zielona 
32, I. piętro 4. 42310:

POKOIK słoneczny, swo­
bodny dla panien, kuchen 
ka do użytku; Skorbkow- 
ska 11, 4 piętro. 44308:

D W A  pokoje umeblowane 
razem lub każdy z osobna 
do . w ynajęcia; używanie 
łazienki, Tarnowskiego 4, 
II . p. 44312:

POKÓJ umeblowany, do 
wynajęcia. Zbarazka 1. 2, 
II- p., boczna Zadwórzań- 
skiej, drzwi 6. 45261:

D W A  pokoje, przedpokój, 
umeblowane, z użyciem  
łazienki, z zupełnie oso­
bnym wchodem, dla 1 lub 
2 dystyngowanych osób za 
130 zł. zaraz do wynajęcia. 
Wiadomość w sklepie Św. 
Zofji 23. 45202:

W SPÓŁLOKATORKI, do 
pokoju z utrzymaniem po­
szukuję. Telefon, fortepian 
Tarnowskiego dwadzieścia,
mieszkanie pięć. 45266:

P IĘ K N Y , słoneczny pokój 
i duża kuchnia z osobnym  
spokojnym domku, zamie­
szkałym tylko przez gospo 
darza, natychmiast do wy 
najęcia. Rudolf Borlcowskj 
Jałowiec 6. 45243:

Poważna firma poszukuje
RUTYNOWANEGO 5766

PRAWNIKA
z praktyką a d w o k a c k ą  
i administracyjno-biurową.

Zgłoszenia pod .Rutyna* da PAR, Akademicka 14.

KOŁDRY i MATERACE
jak również przeróbki poleca najtaniej magazyn

Tadeusz S chram m  f kp.™ STBj.
Lwów, plac Kapitulny 2. (naprzeciw katedry). 
M T  K O Ł D R Y  OD ZŁ. 18*— m t  5758

Węgiel górnoSI. 3 zł. 85 gr.
w workach plombowanych po 50 kg. — z dostawą 
do domu. Dostarcza każdą ilość BIURO  O PA ŁO W E  

ulica Mochnackiego 20, telef. 87-41. 5593
Jakość pierwszorzędna. Dostawa natychmiastowa.

POM IESZK AN IE trzy po- 
kojowe, boczna Janowskiej 
do wynajęcia. Miesięcznie 
250. Listy Adm. Wieku pod 
„K w artalny” . 45246:

CZTERO POKOJOW E mi© 
szkanio komfort, górna 
Zielona, do wynajęcia. — 
Czynsz miesięczny. Infor­
macje Plac Dąbrowskiego 
nr. 8, gospodarz, od 8—11.

45037

ZA POŻYCZENIE 2,000 zł. 
dam bezpłatnie mieszkanie 
1 pokój i kuchnia na Per- 
senkówce koło młyna, —  
tamże do wynajęcia pokój 
i kuchnia za czynszem ro- 
cznem lub pól rocznem. 
Wiadomość na miejscu Po­
kój do śniadań p. Mazura.

45034

POSZUKUJĘ czystego i 
słonecznego pokoju przy 
intel. rodzinie, chętnie z 
obiadami. Listy do Adm : 
W ieku pod „Stała lokator­
ka” . 45008

LO K A LE
POKÓJ umeblowany zaraz 
do wynajęcia; Tarnowskie 
go 9. parter lewy. 15284:

M IE SZK A N IE  boczna Po­
tockiego, 3 słoneczne poko­
je z kuchnią i caiem kom 
fortem, w nowym domn, 
do wynajęcia. Wiadomość: 
Tel. 64-33. 45252;

4 SŁONECZNE pokoje, — 
kuchnia, pokój służbowy, 
komfort, do wynajęcia — 
bez odstępnego. Listy pod 
„W łasna Strzecha 300“ do 
Adm. W ieku. 45017

UCZNIA lub uczenicę we­
zmę na wspólne mieszka­
nie z całym utrzymaniem  
Listy pod „Dobra opieka" 
Adm. W ieku. 44489

DUŻY narożny lokal skle­
powy do wynajęcia. Ł y ­
czakowska 18, n właści­
ciela, I. piętro. 44986

POKÓJ słoneczny do wy­
najęcia: Okólskiego 6. I.

44603

DO W Y N A J Ę C IA  od za­
raz dwa pokoje na biuro 
w śródmieściu. Listy pod 
„B iu ro" Admin: W ieku.

45012
ABSO uW EN Y, poszukuje 
pokoju z niekrępująeem  
wejściem, z utrzymaniem, 
przy intel. rodzinie. Listy 
pod „Absolw ent" Adm in: 
W ieku. 44998

POKÓJ, przedpokój, kuch- 
nia, za rocznym czynszem  
i pokój kawalerski z oso- 
bnem wejściem za czyn­
szem _ miesięcznym do wy­
najęcia przy przystanku 
tramwajowym Listy pod 
„Okazicielowi legit. 43925”  
Adm. Wieku. 43835
UCZEŃ gimnazjalny mb 
uezenica z zamożniejszego 
domu znajdą pomieszczenie 
i prawdziwie rodzicielską 
opiekę u inteligentnej, dy­
styngowanej wdowy. For­
tepian w domu. Listy pod 
„L&oua Sapiehy”  do W ie­
ku. 45121
FRONTOW Y słoneczny po 
kój, z dostatniem utrzyma 
niem, wynajmę panience. 
Jabłonowskich 22, II . px 

__________ 44645
POKÓJ i kuchnia do wy­
najęcia, oddzielne wej"śeie. 
Kleparów, Warszawska 64. 
 ____________________ 45024
SŁONECZNY pokój do wy 
najęcia dla urzędniczki 
lub nauczycielki przy ul. 
Kordeckiego 12 B, II . p., 
Pruszyńska, od 3—6. 44892

Z K L A T K I schodowej po 
kój umeblowany zaraz do 
wynajęcia. Gródecka 51 ■— 
II . p., drzwi 15. 44897:
3 POKOJE z kuchnią i 3 
razy pokój z kuchnią do 
wynajęcia od zaraz w 
Zimnej Wodzie. Listy pod 
„Mieszkanie słoneczne” do 
Adm. Wieku. 44831

POKÓJ słoneczny, jedno 
lub dwu osobowy, utrzy­
manie. Mikołaja nr. 11 A , 
parter lewy. • 44*3431

2 POKOI umeblowane, ła­
zienka, kuchnia, elektryka 
gaz, przedpokój, od 1. 12. 
Listy pod „Bez dzieci” do 
Adm. Wieku. 44634
SKLEP w śródmieściu do 
wynajęcia katolikom od 
zaraz. Listy pod „Sklep”  
Adm. W ieku. 44690

W  ŚRÓDMIEŚCIU 2 sło­
neczne pokoje kuchnia —  
przedpokój, łazienka za 
czynszem 2-letnim do w y­
najęcia. Zgłoszenia W iek  
Nowy „5000” . 44921
W STRYJU poszukuję m io 
Bzkan ia  3—4 pokojowego — 
ewent. dam 3 pokojowe vvo 
Lwowie. Listy Administra 
cja „A . W ,”  44447
1 POKÓJ kawalerski z o- 
sobnem przedpokojem i 
klozetem, zaraz do wyna­
jęcia solidnemu Polakowi, 
przy tramwaju koło Par­
ku Stryjskiego, słoneczny, 
umeblowany lub nieume-. 
blowany. Wiadomość: ul. 
Bielowskiego 1, parter, od 
g .  5— G. 44880

POKÓJ klatka schodowa 
umeblowany, elektryka za 
raz do wynajęcia, Zofji 12 
parter. 45287:

P O SZU K IW A N Y  duży po 
kój na biuro w centrum; 
parter ew. I-sze piętro. 
Oferty pod „L . P.”  do
Adm . W ieku. 45289

POKÓJ frontowy, elektry­
ka dla studjujących, lub 
urzędników zaraz do wy­
najęcia; Świętokrzyska 4; 
I. p. lewo. 45290:

DO wynajęcia 3 pokoje ku 
chnia, 2 pokoje kuchnia,
1 pokój kuchnia komfort, 
na Filipówce górna Toro- 
siewicza Zielona. W iado­
mość: Wolność 3 parter
prawy, *5293
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HUKNIE MODELE
Specjalista chorób skórn., wener. i kosm etyki

B r Henryk Spiind-Fischer
b. długoletni lekarz (asyst.) klinik dermatolog, w BERLINIE, P R A_ 
D Z E i  WIEDNIU —  - 8  1 0  1L p"  dru*ie wei;
ordynuje: L W Ó W , P * »  * W seie Sobieskiego 1. 2
Poczekalnie separatkowe. Telefon 51—68. 44143 
S p e c i a ! i s t a chorób płuc, serca i żołądka

Pr. FELIKS HAHN
ULICA LISTOPADA 30. = =  Telef. 8 4 - 4 5 .  

Roentgen — Lampa kwarcowa. 44591

Dr M.FEL,RING«8" n
DIATERMIA 44609 LAMPA KWARCOWA  
l.w ćw.pi. Smolki 5 (timo „Marysieńka”).

wizytowe i balowe 
nowości sezonu —  
już nadeszły -------

„BON MARCHE“ Lwów 
pl. Marjacki 5

PRZYCHODNIA LEKARSKA
udziela . p o r a d  w  c h o ro b a c h  k o b ie cych  

- i  p o ło ż n ic tw ie  od 10— 12.
Lampa kwarcowa, Sollux, Diatermia, Elektry- 

zacja, Prześwietlania i t o. 45296 
Lwów, LICA RUT0W SK IE60 10, II. p.

SPECJALISTA CHORÓB KOBIECYCH i AKU SZER

Dr. med. ZYSSiONT NADEL
ord. od 3—5 Trzeciego Maja 12, tel. 32-00. 45323

GpoeS»?k‘ ut- Otto Fmsteshusch
b, lekarz klinik ginekologiczno-położniczych w Berlinie, Wiedniu, 

b. lekarz państw, szpit. powszech. we Lwowie
ordynuje od godziny 3—6, ul. Systuska 23, II. p. 
Talef. 52— 10. 45318 Diatermia.

Specjalista chorób dróg m orzcwych i wenerycz. 

D r  i. Liwentiecic (obok R ynku),
powrócił — telef. 48—11, ord. od 8—9 i 3—6. 5570
S P E C J A L I S T A  chorób nosa, gardła I uszu

Dr.§J. N E U H A N H
ul. Fredry 7. POWRÓCIŁ 1 przyjmuje jak przedtem.
Specjalista chorób skórnych I wenerycznych

Dr. W. Lauterstein L S r.“ SL i4, -
Lwów, Sykstuska 37 (róg Słowackiego). Leczenie 
włosów, plam, brodawek diatermią, lampą kw. 44390
SPECJALISTA CHORÓB KOBIECYCH i AKU SZER

Dr. J. SCHWSESER sk iega I. S,
telefon 31-90 —  przyjmuje całodziennie. 5183
Specjalista chorób skórnych wener. i kosm etyki 

I  IU99 1Ł1STI b. se-k- szpit. wied. i lwowsk. 
Ł P f . I .  n U l l U  ord. od 8— 10 i 2—6, w nie­
dziele od 9—1, Lwów, Asnyka 1 (róg Piłsudskiego) 
Leczenie żylaków. — Tel. 48-01.   5563
Skórne, wener., seksualna (niemoc płciową) 
I kosmet. leczy od 8 '/2-11 i 14-18, niedz. iśw. 10-11

Dr. E. Durdełło Sykstuska 22, III. p
Winda do dyspozycji. 5569 Telef. 38-90.
Specjalista chorób skórnych, wener. i kosm e­
tyki p | ,  | ordynuje od 3—6
l 8 K •
Fasaż FelEerów 1, II.

Legjonów 1. 35 
Tel. 88—98. 44953

Spec. chorób skórn., wener. i kosmetyki

Dr. ROMAN DOLNICKI ^ , * 1  3:
(parter). Lrm pa kwarcowa. Diatermia. 44954

Dr. GbLDSTEINS p ecja ł, chorób 
skórn. i wener. 
b. elew. klin. wied. i beri. ord. od 10-12 i 2-5, w niedz. 
i święta od 9-1 Kraszewskiego 3. Tel. 31-42. 44308

iiSANATORIUM „SANAT!'
Dra A L E K S I E W 9 C Z A  45301
w IWONICZU, Podkarpacie.

Leczenie chor'') kości, stawów. Gruźlica kostna 
i gruczołowa. Cały rok otwarte. Żądać prospektów,

G  m ó w  o
A  UL. MIKOtAJA 23 ^

‘ V. 1 (RÓG iibuwewicia)

5575

3.500 dolarów
rocznego zysku  

zapewniono.
Int. wspólnik (czka) z 2500 
dolarów poszukiwany (a) 
dla objęcia wspólnego, ge­
neralnej reprezentacji za­
granicznych artykułów, 
świetnie już oprowadzo­
nych w Polsce. Zgłoszenia 
tylko poważnych reflekt. 
do Biura A. Jacobi Lwów, 
ul. Zimorowicza 14. pod 
„Bez ryzyka*1. 45321
Nie wyrzucajcie swoich 
pieniędzy kupując tan­
detę. Kup w wytwórni
Sypialnie, jadalnie i me­
ble pojedyncze tapicero­
wane. Tapczany, otoma­
ny,bufalki, garnitury klu­
bowe. Salonowe wyroby 
solidne niepęltające na 
długoterminowe spłaty.

Każdy kupujący ma prawo sko­
rzystać z jednorazowego odnowie­
nia mebli po roku. 45320

L w ó w  
Zamar- 

LW O W SKA  58. 
tolarnia-Taplcernia

S a n d o r
stynów  

Sti

N IEU M EBLO W AN Y po­
kój i umeblowany do wy­
najęcia, Dembińskiego 16, 
plac Bema. 44205

3 POKOJE, kuchnia, ła­
zienka, z ogrodom w Zim­
nej Wodzie za czynszem  
miesięcznym zaraz do wy­
najęcia. — Wiadomość w 
aptece OberUindern, ulica 
Piekarska, 43535:

POKÓJ frontowy, pełny 
komfort, z osobpem wej­
ściem, używaniem kuchni, 
dla małżeństwa bezdzietne­
go. Częstochowska nr. 35. 
II . p. 444%

POKÓJ z komfortem, do 
wynajęcia. Akademicka 21 
II . p., m. 0. 44157

W YN A JM Ę  umeblowany 
pokój, pełny komfort, te­
lefon, jednej zamożnej o- 
sobie, okolica Techniki. — 
Wiadomość: telefon 31-16.

44681

Wolne posady
SŁUŻĄCA do wszystkiego 
z dobrem gotowaniem po­
szukiwana od 15-go — do 
dwojga osób. Niemcewicza 
nr, 26, II. p.f drzwi 16, 
od 2—4. ' 44412
P R A K T Y K A N T  do maga­
zynu obuwia zostanie przy 
jQty. „Orno44 Gródecka 69;

45022
POTRZEBNA lepsza służą­
ca do wszystkiego. W ym a­
gane świadectwa i pole­
cenia, Zgłaszać się godz. 
2—4, ul. Listopada 44 A, 
Profesor Geisler. 4T999

CHŁOPIEC do magazynu 
od 14—16 lat potrzebny.. — 
Zgłoszenia ..Spart44 Lwów, 
Kościuszki 8. 449-45
SZKOŁA St. Faliszewskie­
go, przyjmie młodo panie 
Z odpowiednim exterieur 
na bezpłatną naukę do ze­
społu tanecznego „Girls44, 
Informacje w poniedziałki, 
środy i piątki, od 5' do 8 
w: sali Stow. „Gwiazda4* 
Franciszkańska 7. 44666-
PAN N Y łub pana —  zdol­
nej buchalterki poszukuję. 
Admin, W ieku pod „M a­
szynistka11. ___  45126
UCZNIA do lakierni i 
dwóch do ślusarni, przyj­
mie fabryka mebli żel. — 
Lwów, Tercjarska 10 (bo- 
czna Kloparowskiej). 44829
DOBRĄ kucharkę z dobre 
mi poleceniami, poszukuję 
od 15. listopada. Zgłosze­
nia do 11 rano, ul. 29-go 
Listopada 1. 100. 44853
P A N O W IE , P A N IE ! Nie­
bywały zarobek! Przewrót 
w akwizycji! Spowodował 
bezkonkurencyjny artykuł 
wyłączna sprzedaż na Pol­
skę i Gdańsk „Novitas44, 
Lwów, Sapiehy 41, prawy 
parter. Zawodowi agenci 
oraz reprezentanci na po­
szczególne województwa — 
zgłaszajcie się od 5—7 w.

45235

D ZIEW CZYN Ę do wszyst­
kiego, z gotowaniem, tyl­
ko z długoleiniemi świa­
dectwami, przyjmę. Tau- 
bowa, Św. Anny 5, I I . p.

45223:

CHCESZ otrzymać posadę? 
Musisz ukończyć kursy fa­
chowe, korespondencyjne 
im. profesora Sekułów ieza, 
W arszawa, Żórawla 42. — 
Kursy wyuczają listownie 
buchalterii, rachunkowości 
kupieckiej, korespondencji 
handlowej, stenografii, na 
uki handlu, prawa, kali­
grafii, pisania na maszy 
nach, towaroznawstwa, an­
gielskiego, francuskiego, 
niemieckiego, pisowni, gra­
matyki polskiej oraz eko­
nom ji. Po ukończeniu świa­
dectwo. Żądajcie prospek­
tów, 5615

PAN N A sklepowa, zdolna, 
z działu wędliniarskiego, 
potrzebna od zaraz. Ulica 
Zyhlikiewicza 35. 44427
F A B R Y K A  torebek  ̂ papie­
rowych i drukarnia, po­
szukuje na Lwów i pro­
wincjo ajentów z branży 
papierowej. Wprowadzeni 
mają pierwszeństwo. Ofer­
ty z podaniem referencji 
pod „Rucli li wy“ Admin: 
W ieku. 44869

GARAŻE nowocześnie urzą 
dzone, tanio do wynajęcia 
ul, Kochanowskiego 1. "2, 
tel. 50-12. 44417

POKÓJ słoneczny, balkon, 
kuchnia, przynależności — 
Lwów, Zniesienie, Poprze­
czna 5, zaraz do wynaję­
cia. -44041

BARDZO biegle pisząca 
maszynistka na Undcrwoo- 
dzic, potrzebna zaraz. L i­
sty pod „D r, J. R .44 Adm . 
W ieku. 45141:

SŁUŻĄCA do wszystkiego, 
z dobrem! świadectwami, 
nmicjąca prać, prasować, 
potrzebna zaraz. Bema 12 
I. piętro, ganek, drugie 
drzwi, od 3—5. 45143;

P R żYJM Ę natychmiast — 
zwinną dziewczynę — do 
wszystkiego. Cukiernia ul. 
3-go M aja 2. 45248:

SAM ODZIELNA — bez­
względnie uczciwą z dłu- 
golctniemi * świadectwami 
zdrową służąeę do wszyst­
kiego poszukuję. Kulm an, 
Polna 17. 45294Z A R A B IA J ! Masz dużo 

znajomych we Lwowie? — 
Zarobisz, zbierając foto­
grafie dla powiększenia. 
Wypłata zaraz. Boczkow- 
skiogo 3, drugie piętro na 
prawo. 45174:

PAN N Ę — żydówkę siero­
tę ze średniem wykształ­
ceniem poszukuję na cały  
dzień do dwojga dzieci. 
Kulman, Polna 17. 45295

E M ER YT , m ający większą 
sferę znajomości, znajdzie 
zatrudnienie jako ajent. 
Wiadomość: Telefon 51-03.

45176:

SŁUŻĄCA do wszystkiego, 
potrzebna, Jakóba Strze­
mię 7 lewy parter. 45259:

PRZYJM Ę od 15. listopada 
dobrą, •' młodszą kucharkę 
do wszystkiego; dłuższe 
świadectwa wymagane. — 
Szeptyckich 16, II . piętro, 
ną prawo, od 3—5. Ł 45180:

120 MORGÓW lasu świer­
kowego , do 25—40 letniego 
w powiecie Starosambor- 
skim za pięć tysięcy , do­
larów; do sprzedania. Zgło 
szenia pisemne Małopol­
ska^ A jencja Reklamowa, 
Lwów, Chorążezyzny 7 —  
pod „Las świerkowy4'. —  

45279

POKOJOW A ze szyciem z 
dobrem i poleceniami, po­
szukiwana. Zgłoszenia od 
9—11 lub' 2—4, Kochanow­
skiego 51, I I . p. 45193:

16 ZŁ. D ZIEN N IE. — Po­
ważne przedsiębiorstwo 

Przemysłu Krajowego po­
szukuje Pań i Panów do 
lekkiej piśmiennej pijacy 
domowej. Gdynia Port — 
skrytka poczt. 4. 5742

SM OKING męski na śre­
dni wzrost — okazyjnie  
sprzedam, Ochronek 4 a  
parter prawo 4—6 popoł 

45285.

W ÓZEK  dziecinny okazyj­
nie sprzedam; Ochronek 4a 
parter prawo 4— G popoł.

45286:
P A N IE N K Ę  uzdolnioną w 
krawieczyźnie, poszukuję. 
Lisowska, Gródecka 1. 131, 
I . schody. 45168 P IĘ K N Y  gabinet maho­

niowy, garnitur klubowy 
skórzany, mahoniowa ja­
dalnia nowoczesna i 1 ja­
dalnie dębowa. Okazyjnie 
do sprzedania. Wiadomość 
Rynek 42 Firma Markie­
wicz, sklep korzenny. —  

45319:

P R A K T Y K A N T  z lepszego 
domu z ukończoną czwartą 
klasą gimn., zostanie przy. 
jęty do magazynu firm y  
A . Beaeocka, nast. A . Ło­
puszański, Lwów, pl. M a- 
rjaelci 8. 45171

INTR OLIGATORKĘ zdol­
ną, przyjmie zaraz K azi­
mierz W itsld , Piłsudskiego 
nr. 11 A . 45198:

TANIO sprzedani nowe fu­
tro damskie solski nowo w 
dobrym gatunku. Kaspra 
Boezkowskiego 4, 2 piętro, 
drzwi na Iowo, od 10—1;

45269:L A K IE R N IK A  samodziel­
nego i ucznia do lakierni 
przyjmie Fabryka mebli 
żelaznych Lwów, Tercjar­
ska 10 (boczna Kle par ow­
akiej). 45262

ŁÓŻKA drewniane z siat­
kami sprzedam; —  .Takńba 
Strzemię 7 lewy parter. —  

45258:
DOBRA służąca do wszy­
stkiego poszukiwana. Ulica 
Zyhlikiewicza 35, I. piętro 
na lewo. 45213:

K U P IĘ  używaną buf alkę 
w dobrym stanie. — Listy 
„Tadeusz44 W ick Nowy. — 

45263:

SŁUŻĄCĄ do wszystkiego, 
dobrze umiejącą gotować, 
przyjmę. Zgłoszenia od 5 
do 7 popoł. Słowackiego 3 
drugie . piętro. 45220:

PAR C EL A budowlana —  
przy ulicy Paulinów do 
sprzedania. Wiadomość u 
właściciela. Paulinów 14, 
I. p. 44207

O.SOBĘ inteligentniejszą 
do całodziennego lub po­
południowego zajęcia — 
przyjmę. Pod „Sumienna44 
do Adm inistracji. 45264:

K U P IĘ  natychmiast oka­
zyjnie fortepian lub pia­
nino. Podać cenę i markę 
Płacę dolarami. Admini­
stracja Wieku pod , „A bc4'’ 

4531 iZDOLNE liafciarki potrze­
bne, Halina, Łyczaków 14.

45257:
POŃCZOCHY, rękawiczki 
reformy wełniane, jedwa­
bne, fildckosowe — po eo 
nach reklamowych, Pio 
pes, Boi mów 7. 45272

D ZIEW CZĘTA do pudeł- 
czarni zostaną przyjęte; 
Papeteria, Berka Josolo- 
wicza 12. 45250: BULLDOGI — szczenięta 

sprzeda m. Zi m n a W  o da; 
Wiadomość owocarnia ko­
ło stacji. 45271:

A G E N T K I do rozs prze dą­
ży trykotaży prywatnym  
poszukiwane. Listy „Zdol­
ne44 do W ieku. 45254: FUTRO podróżne szopy 

sprzedam Jabłonowskich 2 
drzwi 7. 45275

AGEN TÓ W , katolików, do 
handlu na prowincję, po­
szukujemy. Fachowość nie 
konieczna. Zarobek około 
500 zł. Lwów, pl. Bilezcw- 
skiego 4 „K artorja44 (gór­
na Gr ódeck i o j). 45311

DOM z ogrodem w mieś­
ci o powiat o w em w y n <i j ę i y 
instytucjom rządowym ze 
rocznym czynszem osion 
tysięcy złotych do sprze­
dania za osiem tysięcy di 
larów. Zgłoszenia pisemni 
Małopolska Ajencjo Rekin 
mowa, Lwów, Chorążezy­
zny 7 pod „Dom czynszo­
w y44. 45276

SŁUŻĄCĄ dobrze gotującą 
poleconą od 15 przyjmę —  
W  agi lew i cza 3 drzwi fi. — 

45315:

SŁUŻĄCY potrzebny. Dr. 
Lewandowski, plac H ali­
cki 7. 45270: 400 MORGÓW lasu w śród. 

kowej Małopolseo tanio da 
sprzedania. Zgłoszenia pi­
semne Małopolska Ajen­
cja Reklamowa, Lwów — 
Chorążezyzny 7 pod .P40P 
morgów lasu4 45278

CHŁOPCA na posyłki do 
lat 16 przyjmie Nowa Re­
klama, Batorego 28. Zgło­
szenia tylko ze świadec­
twami. 45309:
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Syknie,sTrykotaże S T - iS S  Kogęuką
H , i  D J 0 fi „GRAMOFONY"i i

Najniższe ceny —  najdogodniejsze warunki.
Aparaty radjowe 3-lampowe k o m p l e t ............................... zł. 200'—
Aparaty radjowe 4-lampowe k o m p l e t ................................ zł. 300' —
Aparaty radjowe 5-iampowe k o m p l e t ............................... zł. 400'—
Aparaty radjowe 3-lainp do sieci, wyłączające stację miejscową zł. 580'—
Wszelkie części radjowe i detektorowe sprzedajemy po cenach ściśle fa­

brycznych.
Gramofony w alizkow e..............................................................  od zł. 90'—
Gramofony „Columbia*, „Odeon“, ,Panophon“, tubowe, walizkowe i szaf­
kowe. — Wielki wybór płyt krajowych i zagranicznych. — Najnowsze 
szlagiery taneczne w cenie C p y f l M  LW Ó W  — ui, SY K ST U SK A  24.

■ - - ■ L U l i U  T elefo nzł. 4‘ — stale na składzie, f j 8 Telefon 27-81. 5769

ST O W A R ZY SZE N IE  Absol 
wenlów Szkoły Handlowej 
rI\ 8 . H, ni. Franciszkań­
ska 9, lei. 27-20, poleca 
pracowników początkują­
cych oraz rutynowanych.

41440
STARSZA kucharka z dłu 
goletniemi poleceniami — 
szuka posady. Listy Adm : 
W ieku pod „U rszula" 44436

DLA B R A T A N IC Y , panny 
przystojnej, posażnej. po­
szukuję męża na wyższym  
stanowisku. Listy A d min: 
W ieku pod „M uzykalna"* 

448G2

SPÓDNICZKI do tlobr/o 
lirospcrująccgo przedsię­
biorstwa handlowego we 
Lwowie, poszukuje w  celu 
matr. inteL pxz3rslojny ka 
walcr, lat 33, z wkładem 
3,000 doi. Listy do Adm : 
W ieku pod „£85". 4500*2

BIURO matrymonialne — 
Slefanji Zaborskiej w K a­
towicach, kojarzy małżeń­
stwa dyskretnie i solidnie 
we wszystkich sferach in- 
teligeueji. Zgłoszenia — 
Lwów, M ikołaja 17 „T res" 

416*28

PENS JO NITĄ* stanu wol­
nego, 200 zł. miesięcznie 
pensji, lat 37, ożeni się z 
panną lub wdową. Listy  
pod „K w ia t" do Ad min: 
W icku. 45196:

S E P E R O W A N Y, lat śre­
dnich, na rządowej posa­
dzie, pozna w celu matr. 
Intel., posiadającą około 
cztery lysiąeo złotych. — 
Mieszkam w Kongresówce. 
Listy nieanoniinowc pod 
„Separowany dowód 77082G 
do Adin. W ieku. 45200:

ICTÓRA z pań pozna w 
celu matr. i pożyczy dwa 
tysiące z ł„  rozwiedzione­
mu, na stałe posadzie, lat 
43, mieszkającemu poza 
Lwowem, Oferty tylko po 
ważne pod „llządowiec do­
wód GG/23" ATI mi n. W ieku.

45201:

K A W A L E R  lat 30 po sia­
dający 50 hektarów ziemi 
ożeni się z panienką z in­
teligentnej rodziny. Posag 
w ym agany. Listy z foto­
graf ją  pod „Ziem ianin"
do Adm inistracji Wieleń. 
Zwrot fotografji i dyskre­
cja zapewnione. 45260:

mmmm
SZKOŁA P IS A N IA  na ma 
szynach, jedyna przez Ku- 
ratorjum zatwierdzona Mi­
chalska, Lwów, Sykstusie a 
10. Przyjm uję przepisywa­
nie, powici anio. 43873

D ZIESIĘĆ złotych miesię­
cznie, lekcje fortepianu. — 
Do lin er, Głowa dziewięć — 
(róg Piekarskiej). 42490
N IEM IEC KIEG O , wyucza 
szybko, gruntownie, m agi­
ster gcrmanist3rki, konwer­
sacja, korespondencja, 
przygotowanie do matury. 
Listy pod „P erfekt" do 
Adm . W ieku. 45039

W P IS Y  na kurs modniar- 
stwa z gwarancją wyucze­
nia w Salonie mód „R en a" 
Kochanowskiego ^11 a. — 

44635

H A N D L O W C Y ! W ieden­
ka wyucza szybko języka 
niemieckiego, konwersa­
cja, korespondencja han­
dlowa; Romano wieża 5 m. 
nr. 8. 44968

SZOFERZY
KTÓRZY UKOŃCZYŁ!

KURSA SAMOCHODOWE
Inż. ALEKS. JUHREGO, LwSw, Kopernika 54
wyróżniają się praktyczną znajomością fachu, 
gdyż kursa te prowadzone są przy największych 
warsztatach i garażach samochodowych w Ma- 
Zopolce. W pisy codziennie. Ulgi niezamożnym.

44799

N A U C ZY C IE LK A , francu­
skie, niemiecki©, udziela­
jąca lekcje w zakresie 
szkół średnich, poszukuje 
posady biurowej lub lek­
cje. Listy pod „Przedpolu 
dniem " Adm . 'Wieku. 45181

IN D Y W ID U A L N E  lekcje
stenografii polskiej i w 
obcych językach, udziela 
11 a bardzo przystępnych 
cenach Rutkowski, ulica 
Hofmana G. 45230

D YPLO M O W AN A nauczy 
cielka wyucza łatwą me­
todą francuskiego, niemie­
ckiego, udziela konwersa­
cji. — pomaga w uauee 
szkolnej, oraz przygotowu 
je do matury z tych języ­
ków, Długosza 37, I I . p.

44973

STU D EN TK A filozofji, u- 
dzicli lekcji i konwersa­
cji z języka niemieckiego. 
Listy pod „Studentka" do 
Adm. W icku. 4499G:

W I E C Z O R I Y  —  5-cio miesięczny

KUPS HANDLOWY
ZDFIt KONRAD - GLUZUŃSKIEJ

WPLSY do 15. listopada 5713

w  „Eeois R&forme ulica
Piłsudskiego 14.

59 L E K C Y J 29 ■/)., wyucza 
pisania na maszynach sy­
stemem 10-paIcowyni (kurs 
siedmio tygodniowy) oraz 
pr z y  j mu jo p rzeplsy wanic.
Romańska Zybliklcwicza 5 

45*291

W Y P O ŻY C ZA LN IA  Stan. 
Malii newskiego — Lwów, 
Batorego 28, Olbrzymi wy­
bór ostatnich nowości. — 
Lektury szkoohie. Bogaty 
dział dla młodzieży. Abo­
nament 2 złote. 452G7

RODOW ITA Wiedenka, u- 
dziola konwersacji niemie­
ckiego oraz lekcji forlcp. 
i skrzypiec. Szopa, Polna 
nr. 7, H . p .t m. IG, 45130;

UCZĘ M O D N IA R ST W A . —
Wiadomość: Kaspra Bocz- 
kowskiego 33, I. p, 45099

PRZYJM U JĘ na prakty­
czny kurs kroju i szycia 
oraz bieliźniarslwo. „Jo* 
landa", Staszica 8. 44816

P IĘ K N IE  pisać szybko — 
wyucza i poprawia brzyd­
ki charakter pism a, Rut­
kowski, Hofmana 6. 43-229

4-GO listopada kolo Św. 
A nny (godz. wpół do 10) 
zgubiono 3 świadectwa. — 
Oddać M arji Ostrowskiej, 
Bajki 24. 44850

U N IE W A ŻN IA M  książecz­
kę wojskową wydaną P. 
K . U. Lwów, Jocher A n ­
toni. 44854
KOT duży, ciemno — po­
piel a f/y zginął, oddać za 
wynagrodzeniem Łyczaków  
ska 2*2, II . piętro, dozorca 
wsktiże. 45197

U N IE W A ŻN IA M  skradzio­
ną m i legitym ację kolejo­
wą nr. 13723 dnia 19/10 
1930, na stacji w Stryju, 
Elżbieta K uffner, 45210:

W E  czwartek G. b. m. — 
zgubiono w kinie „Casi- 
n o " parasolkę. Uczciwego 
znalazcę uprasza o łaskawe 
oddania za sowilem wy­
nagrodzeniem: Fingerhuto- 
wa, Kazimierzowska 1. 37;

4 5 1 8 2 :

U N IE W A ŻN IA M  książecz­
kę wojskową, wystawioną 
przez P. K . U. w Złoczo 
wio, na nazwisko Stani­
sław W cdyński urodzony 
w Grębowie 1897 r. 5732

U N IE W A ŻN IA M  kartę po 
borową kategorji „ B " . — 
Piotr Kozak. 45154

U N IE W A ŻN IA M  książecz­
kę wojskową wydaną przez 
P. K . U . Drohobycz, Su* 
rowiak Czesław. 45203

a o IM iW B
A K U SZE R K A  samotna — 
Stasiów, przyjmuje panie, 
Bartosza Głowackiego I. 8;

42029

K U C H N IĘ  restauracyjną, 
oddam na rachunek — lub 
przyjmę spólnika. Restau­
racja, Janowska 4. 44481

Dobry in te res
przynoszący stale powa­
żny zysk zaraz do zro­
bienia. W kład potrzebny 
od 3 do 5 tysięcy  złotych. 
Zgłoszenia tylko pisemne 
do Gen. Eks. Ogł. Legio­
nów 1, pod „Interes 5a.

4 4794

A K U S Z E R K A  Lntkowska,
przyjm uje panie. Asnyka 9, 
drzwi 2, parter. 443G5

F O LW A R K  400 morgowy 
w administrację poręcza­
jącą ewent. dzierżawę — 
środkowa Małopolska. — 
Adresować W . Kromer — 
poste restante Lwów. 45133:

L W O W SK I Express Nie­
dzielny, ilustrowany tygo­
dnik popularno sensacyjny 
ro zj) o czyn a wkrótce wyda­
wnictwo wyborem królo­
wej lwowskich maszyni­
stek. Zdolnych współpra­
cowników, ostrych kryty­
ków tudzież akwizytorów  
ogłoszeniowych przyjmie­
my. Zgłoszenia: Gazeta — 
Lwów, skrzynka 71. 43139:
Spec. chorób jamy ustnej i zębów 
L E K A R Z - y  
DENTYSTA H .  l A j )  
KRÓTKA 2, róg* Gródeckiej 60.
2ĘBY SZTUCZNE na 
dogodne raty po ce­
nach zniżonych. 44955

ZE G A R E K  twój zepsuty7 
Tanio szybko i solidnie 
naprawia firma Sleinback 
Batorego 28. 44581

OSOBA wnosząca do przed 
siębiorstwa 2 do 3 tysiące 
złotych, otrzyma pracę 
biurową lub warsztatową. 
Oferty pod „Praca 3 "  do 
Adm. W icku. 45215

SPÓLNIK lub spólniczka, 
z kapitałom z1. 5,000, po­
szukiwani do dobrze pro­
centującego przedsiębior­
stwa. Listy pod „U dzia" 
Adm, W ieku, 4521*

WYPOŻYCZĘ, pianino na 
6 miesięcy. Wiadomość ul. 
Dojazdowa nr. 2, Restau­
racja. 451GO:

PRZY drodze Dojazdowej 
do wynajęcia kiosk. Listy  
pod „K iosk M. M .“  Adm : 
Wicku. 45191:

F IL M ! Kto się interesuje 
filmem, niech poda adres, 
znaczek na odpowiedź. — 
„E m pefilm " Kraków. 5G78

GRAFOLOG IN I — L E S I- 
NIOUE przyjm uje od 9-1-8 
ul. Słoneczna 21/11. GA*. 
N E K . 44915

BIORĘ pisanie ręcznie t 
na maszynie do domu. — 
Listy pod „Ręczne pisa­
n ie" Adm. W ieku. 44461:

5 ZŁ. kapelusze damskie, 
przeróbkę 3 zł., — poleca 
Sn 1 on Mód, Zyblikiewicza 
lir. 43, I. piętro. 452*26:

w *  Po 7 zl. przerabia
w  jednym dniu KOŁDRY, M A T iR A C E  45302 

1f s i T  Lwów, Kopern ika4, naprze*
R d £ -  d K I D I I I S E l I  clw  Szkowrona. Tel. 51—10

A K U SZE R K A  Wagnerowa 
przyjm uje panie na czas 
słabości. Sobieskiego 30 — 
parter. 44307

A K U S Z E R K A  przyjmuje 
panie. W ałowa 27. Zadzwo­
nić — dozorezyni wskaże.

44366

8 ZŁ. aksamitne kapelusze 
3 przeróbka. — Modni arka 
Krasickich 16. 44GG8

W S Z E L K IE  wyroby skó­
rzane farbuje na wszyst­
kie kolory Barasz, plac 
Bernardyński 2. 44979:

SM ACZNE zdrowe obiady 
tylko na maśle. Potockie-, 
go 39 parter lewy. 45277

PO ŁO W ERY, kamizelki —  
pończochy z ciepłej wełny  
wykonuje Trykoiarnia — 
Lindego 9. 43253

W ytwórnia gorsetów
wykonuje wszelkie roboty w  zakres gorseciarstwa 
w chodzące po estrach konkurencyjnych. 44730
A R T Y ST Y C ZN Ą  naprawę I PX\JA CE dekoracyjne —
wszelkich dywanów, kili­
mów, strzyżenie uskutecz­
nia W ytwórnia dywanów, 
Terklowej, Sobieskiego 21; 
Telefon 43-38. 443S2

KU PIEC poszukuje poży­
czki 3,000 doi. spłacalną 
w ratach rocznych, na do­
bry procent. Listy Adm : 
W ieku pod „Zapewnienie".

43240:

lalki oraz dziecinne, wyra­
biam i mam gotowe. Po­
duszki oprawiam. Plao Ma 
rjacki 5. II I . p„ tel. 45-77 

44249

DO STAREGO, wyr oh i n no­
go, dobrze prosperującego 
sklepu szuka wspólnika. — 
Wkład 10,000 dolarów. Li­
sty pod „N r. 45127" Adm : 
W ieku. 43127

GELATER3A ITALIA
^  WŁOSKIE LODY CODZ9ENN3E

Kawa — Herbata — Czekolada — Ciastka.
D la  P a ń  do przejrzenia najmodniejsze 

krajowe, paryskie, wie- 
b l l l  l i O l C  deńskie, londyńskie. —
P L .  B E R N A R D Y Ń S K I  1 2 .  * 3 ® $  4 4 792

P IE K A R N IA  o dwóch 
piecach ze sklepem i mie­
szkaniem, z  wyrobioną 
klientelą, w większem ruie 
ści© Małopolski, z powo­
dów rodzinnych do wy­
dzierżawienia. Listy Adm : 
W ieku pod „Dobry _lnte- 
re s ". 45(116

K R ZYW C ZYC E M AŁE pół 
godziny od rogatki, do 
wydzierżawienia Jub do 
sprzedania 3 morgi ogrodu 
pół morga sadu, dom mi© 
szkalny, stajnia, stodoła. 
W iadomość: Krzywczyce,
w sklepie u sekretarza. — 

43978

LEKARZ —  ft |«m m  F e i*  Lw<5w> Na Błonie 2
DENTYSTA (v5s a VłS Kopytkowogo).
Ord. w chor. zębów i jamy ustnej. Ceny przystępne. 
W arunki dogodne. Uw aga! Na Błonie 2. 5685
P R AC O W N IA trykotarska, 
Koła Polek, Lwów, ulica 
Sokoła 1, wykonuje i prze 
rabia najmodniejsze  ̂ faso­
ny kamizelek, żakietów, *— 
garsonek oraz wyrabia 
skarpetki, podrabia poiiczo 
chy i podnosi oczka. 44458

O B IA D Y  djetyczne w yda­
je Romanowicza 5 m. 8.

44969

O B IA D Y  smaczne Tarnów  
skiego 20 mieszkanie 5; —  
fortepian do ćwiczeń. 45265

W  B A N K A C H  Zastawni­
czych zastawione kosztow­
ności wykupuję, dopłacam 
najwyższą wartość, stare 
zęby kupuję. Zakład zegar 
mistrzowski Anstreicher — 
Kazimierzowska 5, naprze­
ciw Szpitalnej. 449.80

K A Ż D A  P A N I
która chce mieć naprawdę pięknie i wytwornie uszytą suknią podług 
najnowszych modeli, niech spieszy do nowo otworzonej PR AC O W N I 

SUKIEN DAMSKICH „ R A M O N  A “ . 45283

P R O CH O W N IK I, bundy, 
ochronne płaszcze i wszel­
ka inna odzież ochronna; 
jedyne źródło: Wytwórnia  
„P alliu m " Ormiańska 3.

45297:

POSZUKUJĘ POŻYCZKI 
30,000 zł., za procent dam 
udział ewent. przyjmę ja ­
ko spólnika. Listy Aclmin. 
W ieku pod „30,000". 44G52

8 ZŁ. aksamitne kapelusze 
3 przeróbka. Modniax*ka — 
Krasickich IG. 446G8

PR Z YS ZŁO SC w y w róż y sz.
sobie, drugim, zamawiając 
„Łatwy sposób wróżenia 
z k a ri". W ysyłka za na­
desłaniem 2 złotych (zna. 
czkam i, przekazem, P. K. 
O. 407.254). Jan Śikorowicz
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1 ftACOW ITA, oszczędna —  
sumienna osoba, zajmie się 
y . .  Szl«chelny]» chrześcijan 
BKiin domu zbożną pracą, 
Przyjmie też zarząd na
Probostwie. Listy do Adnj.

łe*ni pod „Obowiązkowa** 
  44445
p rz e rw a łe m  studja %
braku środków m aterjal- 
uych. Poszukuję jakiejkol­
wiek posady biurowej za 
Bh roninem wy nagrodzeni om 
Listy pod ,,Po maturze'* 
A d ni. W icku. 45033

UCZC IW A ntel. osoba po 
szukujo posadę na wyjazd 
Aub w miejscu do prowa- 
S??ni?  gospodarstwa jednej 
l  i  d'^ £ h, osób. Listy do 
A dni w leku Nowego pod

____________ 44431
a S s o l w EN’!' P£ :it. Szko 
y Zawodowej, długoletni 

kierownik dużego za­
ja d u  przemysłowego, do- 

kalkulant i adinini- 
Hirator, uczciwy, sumienny 

pracowity, dobry organi 
^ator Towarzystw oświato.

yc“  i kółek amatorskich 
Poszukuje pracy jako kie 
-i o wnika, inkasenta, maga­
zyniera lub urzędnika biu 
Nowego. Za pomoc w wy­
szukaniu nagrodzę. Listy 
pbJ *.Kalkulacjo** do Adm  
Wieku. 44967

l e p s z a  osoba, lat 38 — 
dobrze gotuje, szuka po­
sady za gospodynię. Ulica 
tzezbiarska 4, Antonina.

44992
ZAWODOWY ślusarz po­
szukuje posady za pumoo- 
? . a do szofera do hra­
biego lub firn y . Listy do 
Wieku pod „Zaw ód" 4-1593

W d o w a  p o  prow. kier. 
Szkoły , lat 35, z pięcio­
letnim synkiem, poszukuje 
Posady na małej plebanji 
nib u samotnych osób. — 
gestem łagodnego usposo­
bienia, sympatyczna, osz­
czędna, lubię czystość. Ła­
skawe zgłoszenia Lwów — 
Jałowiec 6, dom p. Kró­
likowskiego, A lina Richter 
■Matonoka. 44883

:§ Ę t PSa saHiaehedóvir sporlowycn, lu k s u s a c h  i motocykli

SSS 3 £ L ^ Z *& L .» S £  a
zapewnia oszczędność. Zawiera BENZOL, dzięki czemu silnik nie stuka i znosi wysoką kompresję.

STACJA BENZYNOWA, ul. Sapiehy —  róg ulicy Szaszkiewicza.
„GAZOLINA" S. A.

PO L AK , lat 34, ze śre­
dni em wykształceniem — 
(matura gimnazjalna i se- 
minarjalna (żonaty, zdro­
w y, poszukuje zajęcia we 
dworze, fabryce, zakładzie 
wychowawczym. Lubi i 
zna hodowlę drobiu. Bez­
interesownie pomoże pro­
wadzić orkiestrę dętą — 
wzlędnie zorganizuje i po­
prowadzi takową, również 
śpiew. Referencje. Listy 
pod N. W . Adm. W ieku.

45204:

SAMOCHÓD Sleyr K II . —  
fortepian wiedeński, dywan 
perski, sypialnię dębową, 
biurko orzechowe z  fote­
lem, otomanę sprzedam. —̂  
Korecki, Lindego 3. 44677
M ASZYNY do pisaniu u- 
żywane sprzedaję, wypoży 
ezam. Kolesza, Sykstuska 
nr. 10. 43933

BUDYNEK fabryczny o 
powierzchni zabudowania 
350 metr. kwadr, przy to. 
rze kolejowym, do sprze­
dania. Wkład 5,500 dola­
rów, Listy pod „F abryka" 
Adm. W ieku. 44712

LEPSZA dziewczyna po­
szukuje szycia do lepszego 
domu z dobrymi świade­
ctwami lub zajmie się sie 
rotami. Zimorowicza nr. 17 
mez&nin. 45211:

SZOFER, mechanik, poszu 
kuje posady od zaraz — 
miejscowość obojętna. Li­
sty pod „Lat 36" Adm in: 
W ieku. 45S18:

BUFETOW IEC, pierwszo­
rzędna siła, zwolniony z 
wojska, poszukuje posady 
we Lwowie lub na prowin 
cji od zaraz. Listy Adm : 
W ieku pod „Z d oln y". 45158
POCZĄTKUJĄCA biurali­
stka obejmie posadę zaraz 
Listy pod „Z  kursem " do 
Adm . W ieku. 45165:

B H CH ALTER K A. pisząca 
Ma maszynie, długoletnia 
Prnktyka, pierwszorzędne 
referencje, poszukuje odpo­
wiedniej posady ewent, po 
Pałndniówki. Listy Admin: 
W ieku pod ..Bilansistką".

44678

OSOBA starsza, Intel, go­
spodarna. zna dobrze ku­
chnię, szycie bielizny, wiej 
skie gospodarstwo, pomru­
kuje zajęcia od 15. listo­
pada. Listy Adm. Wieku 
bod „Jadw iga". 44(563

l e p s z a  panna żydówka, 
Poszukuje posadę do dzie­
ci. Listy do Adm. W ieku  
Pod „W in k a ". 45224:

K U C H A R K A , v gospodyni 
Pensjonatowa, poszukuje po 
sady jakiejkolwiek — do 
większego interesu, naj­
chętniej do Zakopanego. —  
W iadomość: Śniadeckich 8, 
dozorca wskaże. 45232:

K U C H A R K A  dobra poszu­
kuje posady do lepszego 
doinn. Wiadomość: Leona 
Sapiehy 43, w podwórzu, 
na lewo. 45233:
F  O RTEP TANT ST A* 7""skTzy 
Pole, dobrze zgrani, pole­
cają się na dancingi i 
wieczorki. Listy do Adm : 
W ieku pod „D u et". 45242:

B Y Ł Y  kupiec, lat 27, — 
Obrońca Lwowa, szuka po 
sady jako inkasent, za 
magazyniera lub do skle­
pu spożywczego. Kaucja
1,000 zł. Listy do Adm in: 
Wieku pod „S p rytn y". —  

45173:

O K A ZJA ! Do sprzedania 
słownik Lindego, 6 tomów, 
różne meble. Ul. Łąckiego 
nr. 6. I. p,, od godz. 10-1.

44687

PŁASZCZ krymski prawie 
nowy, mało używany oka 
zyjnie do sprzedania, — 
Wiadomość Gródecka 35 u 
dozorcy. 44950
PRZY Drodze Lubieńskiej 
12, za mostem kolejowym, 
realność do sprzedania — 
sklep 1 mieszkanie —* dla 
sklepu wolne. Wiadomość: 
Dunin Borkowskich 1. 11 A  

43042

SPRZEDAM  sklep z towa­
rem, śródmieście. Do Adm. 
W ieku poa „T rafika", — 

44736
SPRZEDAM  okazyjnie — 
kasę National. Wiadomość 
Dojazdowa nr. 2, Restau­
racja. 45161:

M AJA Rękawiczki ciepłe, 
prawdziwe N APPA i ir- 
chowe wysprzedaje niżej 
cen fabrycznych, Piłsud­
skiego 27. 44932

MŁODA i zwinna docho­
dząca poszukuje pracy na 
cały dzień. Listy do Adm: 
Wieku pod „Zw inna". — 

45177:

OD 1-GO listopada poszu­
kuje posadę z bardzo do­
brem poleceniem kuchar­
ka — gospodyni u zamoż- 
uej rodziny lub Bamodziel 
nie. Wiadomość: Skrzyń­
skiego 18, lokal Salezja- 
nek. 45189:
MŁODA siła biurowa, zna­
jąca dobrze stenografię — 
buchalterię, biegła maszy­
nistka, z praktyką, poszu­
kuje jakiejkolwiek posady 
na skromnych warunkach. 
Listy pod „Nawet zaraz" 
Adm. W ieku. 45131
SE M IN A R ZY STK A  — ze 
szkołą handlową, stenoty- 
pistka, będąca w kry tycz- 
nem położeniu, poszukuje 
jakiejkolwiek posady: ka­
sjerki, korespondentki lub 
skle-powej. Listy do Adm : 
Wieku pod „7237". 45155:

DO sprzedania dom, 3 po 
koje, kuchnia, weranda — 
ogródek, natychmiast wol- 
u y . Kleparów, Jordańska 
nr. 29. 45170:

SPRZEDAM  sklep spożyw 
czy w dobrym miejscu — 
(bez mieszkania). W iado­

mość: Sztuka kościelna pl. 
Halicki 7. 45172:

K A M IE N IC A  jedno pię­
trowa, z wolnein pięcio 
pokojowem mieszkaniem w 
śródmieściu obok kościoła 
Ewangelickiego do sprze­
dania. Zgłoszenia tylko pi­
semne Treter, Mikołaja 23 

45183:

SZAJOW SKIEGO, Heinów-
ny, gramatyka polska dla 
szkół powszechnych — we 
wszystkich księgarniach.

44288
DOM murowany i inne 
budynki z ogrodem Lwów 
Kleparów, sprzedam tanio 
z powodu wyjazdu ulica 
Dolna Rzeczna nr. 308, — 
Józef W elgan. Koło szko­
ły  zapytać gdzie mieszka 
amerykaniu. 44846

LE K A R ZE ! Pantostat, To- 
nizator, aparat D*Arson- 
valla w doskonałym sta­
nie na oryginalnych stoli­
kach, natychmiast okazyj­
nie do nabyeia Wiadomość 
telef. 19-82 w godz. 5—7.

44898

K A M IE N IC Ę  dwupiętrową 
komfort, wolne mieszka­
nie, dochód 80 dolarów mie 
sięcznie sprzedam. Listy 
,,Ośm tysięcy** Administr.

443G3

ŚLICZNE R A T L E R K I do 
sprzedania. Listy Adm in: 
W ieku pod „Żółte". 45188:
Fo r t e p i a n y  krzyżowe —
prostosłrunne, okazyjnie 
sprzedaję, wypożyczam. — 
Kolesza, Sykstuska nr. 19;

43030
R YB N E tpreny sprzedaje, 
kupuje Biuro zakładania 
stawów, 400 mórg. po 250 
do 100 zł. morga. Majątek
7,000 mórg. po 50 zł. morga 
w tern 1,700 iijorg pod 
stawy rybne. Potrzebna 
gotówka 100 tyś, złotych, 
reszta, spłata rybami do 
trzech lat pod gwarancją. 
Folwark zagospodarowany 
inwentarzem, budynkami, 
obszary czjarnoziem, blisko 
Lwowa, tanio. Zgłoszenia: 
Lwów, Hetmana Jabłonow­
skiego 45, Gartner. 44679

SPRZEDAM  dom nowy na
peryferjach Lwoa, parcela 
6 ubikacji, stajnia, garaż. 
Listy pod „Cena przy­
stępna** Adm. W ieku. 44904

K UPUJCIE tylko solidne 
urządzenia kuchenne, zna­
nej zc swej wytwórczości 
stolarskiej. Arendt, Łycza­
kowska 4. 44467

k, SAMOCHODY okazyjne, takf.e najnow. modele, 
— najkorzystniej sprzedaje Autom obilowe Biuro 

m i- Z. BRAUN, Tarnow skiego 7, tel. 74-98. %n

OTOM ANY, Gobeliny na 
raty 55 zł., Kanapki 55 zł. 
łóżko MOSIĘŻNE 200 zł, 
Fabryka Z A K S, Lindego 
nr. 6, telefon 79-99. 44724
K U P IĘ  parcelę przy urzą­
dzonej ulicy, dzielnicy I., 
chętnie IV . Listy Admin. 
W ieku pod „Parcela". — 

44889

PIANINO i fortepian w y­
pożyczy w dobre ręce M. 
Marecki, Batorego 7 (bra­
ma na wprost ul. Fredry) 
od 5—7. 44487

KOŁDRY, materace, koce 
kapy najtaniej Kiczalea -  
Margulies, Sykstuska 18.

5426

K U P IĘ  kamieniczkę nową 
czynszową lub willę, wkład
4.000 dolarów. Listy Adm, 
W ieku pod „M arek", 44377

O K A ZJ A ! Płaszcze krym ­
skie damskie i futra mę­
skie są do nabyeia: W il­
czek, Halicka 9. 45228

DRZEW KA o w o eo w c, r ó że 
porzeczki, maliny, bzy, — 
morwy, morele sprzedaje 
szkoła Ogrodnicza za ro­
gatką Za mars ty no w ską. 
_________________________ 44971
N O W Y smoking do sprze­
dania. Na Błonie 1. 14 — 
dom nr. 7, I. drzwi na 
prawo. 45137

DOM murowany, blachą 
kryty, o pięciu ubikacjach 
ogród, studnia, przy sta­
cji kolejowej, z  powodu 
wyjazdu tanio do sprzeda­
nia. Zgło-szenia Kazimierz 
Chudzik, Przemyślany. — 

45138

REALNOŚĆ I. p. nowa 2x3 
p. kuchnia, 2x2 p. kuch­
nia, duży ogród, — Bank 
30.(UW zł. sprzedam lub za­
mienię na realność na pro­
wincji. Listy „Okolica Li­
stopada" do W ieku. 44933
PAR CELA tanio do sprze­
dania 100 sążni koło stacji 
Zimna W oda. Mieczysław  
W iniarski, Zimna W o la  —  
Osiczyna. 44651
PRZED rogatką Zieloną 
sprzedam parcelę, spłata 
ratami. Obertyńska nr. 8, 
ni. 6. 44378

P IE C Y K  szamotowy „K o­
sm os" tanio sprzedam. — 
Zamarstynów, Ilkiewicza 
nr. 16. 45118

FORTEPIAN „Schm ida". 
niezwykle dobry ton sprze 
dam tanio. Kopernika 26, 
Skleniarski. 44958

Kto?
dba o swoje zdrowie,
nabywa stale najpew­

niejsze, najcieńsze

prezerwatywy
tylko w renomowanej 

PERFUMERJI 453?.

S. FEDERA
Lwów, Sykstuska 7.
Wysyłka pocztowa bezwzględnie 
dyskretna. Tuzin zfc 4, <5, 8, 9, 12, 
Zajmujący cennik z 5 wzorami 
Zł. 2*50 z prowincji w znaczkach 

pocztowych.

O K A ZY JN IE  sprzedam — 
maszynę do pisania. Listy  
pod „Underwood" Admin: 
Wieku. 45236

FORTEPIAN jest do wy­
pożyczenia. Batorego II, 
parter lewy. 45239

PIAN IN O  koncertowo — 
czarne Schweighofera — 
sprzeda Kubessa, Rynek 9 

44809

W A N N Y  trwało cynkowe, 
balje, kołyskowe fotele — 
poleca w wielkim wybo­
rze Wajciecli Zająo Osso 
lińskich 14. 44131

PIAN IN O  krzyżowe Ros- 
lera, tanio sprzedam. Ul. 
Kanipiana ,/r . 15. dozorca 
wskaże. 44816
O K A ZY JN IE  sprzedam — 
maszynę Singer a. Oberty li­
ska 7, lewy parter. 45219:
K U P IĘ  używany magiel 
korbowy. Seliorr, Stanisła­
wa 3. 45221

SŁUŻĄCA młoda, lubiąca 
dzieci, uczciwa, czysta, po 
szuknjo miejsca do wszyst 
kiego. Gródecka 8 u pań 
etwa Niżyńskich. 45149:

BU F E T O W A  poszukuje po 
sndy lub do obsługi gości 
Miejscowość obojętna. Li­
sty pod „D zielnica" Adm : 
wieku. 45166:

D Y W A N Y . Chodniki, Gar­
nitury kilimowe, wysprzo- 
daje po cenach fabrycz­
nych W A N K , plac M aria­
cki 5, I. piętro. 5567
K A N A R K I sprowadzone 
wprost z Harcu, sprzedaję 
ul. Zadwórzaiiskn 28. 45159:
FORTEPIAN krótki, za 
pięćset złotych sprzeda —  
Trafika, Zofji 22. 43931

O K A ZJA ! Futro nowo luk­
susowo damskie, tanio do 
sprzedania. Tel. 87-94, od 
4—6 popoł. 45214
DO sprzedania kamienica 
stara w Kiepurowie, dwa 
pokoje wolno, bardzo Li­
nio: Linkowa, W  niecka 27 

44939

SKLEP galanteryjny zaraz 
do sprzedania; Zielona 15 

44942

H A  RM ON JA  pedałowa — 
gramofon walizkowy, do 
sprzedania. Restauracja —  
Janowska 30. 45223;

K A M IE N IC A  I I I . piętro­
wa, C polio ji kuchnia kom­
fort wolno początek Li­
stopada. Dom piętrowy no­
wy 6 pokoji 2 kuchnie, — 
komfort, wkład 3000 dola­
rów. Dom piętrowy 12 ubi­
kacji, 3(10 sążni ogrodu — 
3.500 dolarów. Parcele w 
różnych dzielnicach miasta 
sprzeda Skomorowski, Cho- 
rążczyzna 27. 447G3

SPRZEDAM  kasę ogniot., 
sieczkarnię ręczną i do 
kieratu. Lwów, Piotra 27;

45244

K A M IE N IC Ę  I . piętrową, 
nową, z parcelą frontową, 
wolno mieszkanie, sprze­
dam; wkład 1,900 dolarów, 
reszta 10,000 złotych po­
życzka na 15 lat. Lwów, 
Zamarstynów. Krzyw a 29;

45245:

FORTEPIAN krótki, krzy­
żowy, czarny, minią., o 
ładnym tonie sprzedam, — 
Krzywezycka 11. przed ro­
gatką Łyczakowską. 45247

Parcele na fCyfparkowśe fASS?H
5 minut od tramwaiu, tanio sprzedaję. — Wiado­
mość: Karol, Toatyńska 9,'m iędzy ‘2—4, 44919
M A SZY N Y  do pisania, ra­
chowania, powielania, — 
sprzedaje, wypożycza: K o­
lesza. Sykstuska 10. 44742

K A SĘ  oryginalną W ert 
lieim i kilka samowarów 
rosyjskich sprzeda okazyj­
nie firma Art nr Bsitosz, 
skład porcelany, szkła itp. 
Kopernika 2, telef. 75-30.

45010

K A M IE N IC A  nowa z kom  
fortem, wolnym mieszka­
niem, cena 15,000 doi. — 
wkład 8,000 dolar., dochód 
netto 14 proc, —  sprzeda 
firma „K ontrakt" Bato­
rego 36. 45205

O K A ZJ A ! Piękno futro ko­
nie, kołnierz slianki, tanio 
do nabycia. Potockiego 42
I. p. 44670

SPRZEDAM  płaszcz gra­
natowy kloszowy z praw­
dziwym selskinem za 120 
zł. Borkowskich nr. 32 — 
willa. 45029:
W IL LA  na W łasnej Strze­
sze, 8 pokoi, 2 kuchnie —* 
komfort, około 1,000 sążni 
ogrodu, obciążenie 65 tyś. 
Banku K raj., wolno mie­
szkanie, z  powodów rodzin 
nyeh do sprzedania. Listy 
pod „N atychm iast" Adm : 
Wieku. 45015:
FORTEPIAN lub pianino 
krzyżowo kupię. Listy do 
Adm. W ieku Nowego pod 
„Za gotów kę". 45097

UNDERWOOD, garnitur 
klubowy gobelin., automat 
gaz. łaz. i plecy gazowy, 
sprzeda okazyjnie Rent- 
s cli nor, Legionów nr. 37;

45094

PAR C EL A przy ul. Kur­
kowej oraz w każdej dziel 
uicy miasta, tanio sprze­
da Firm a „K ontrakt" u l. 
Batorego 36. 45206
SZAFĘ dębową, rzechową 
2 stoły, dywan mosiężne 
pręty do chodników na 
schody, ubranie frakowe, 
żakiet z kamizelką sprze­
dam. Bonifratrów 6, T. p, 
na lewo. 45208:
M A SZY N A  trzywalcowa — 
nadająca się na motor do 
sprzedania; cena 800 zł. 
Wiadomość: Cukiernia ul. 
Sykstuska 21. 45199
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SUKNIE .A DARMO! Z powodu zupelue] likwidacji oddziała sukien — sprzedajem y suknie wełn.
i jedwabne prawie za bezcen. — Korzystajcie z okazji. 5750

MAGAZYN MANNERA —  Lwów, SYKSTUSKA 2

W Ł A SN Y  W YRÓ B. CENY FABRYCZNE.

watowe . 
z wełną . 
puchow e. 

z trawy m 
włosienne

od zł. 22’ —
,  .  « ■ -  
, , 140- -
• » 33’
,  ,  W -  
. , 18—  
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KOŁDRY
MATERACE
PO D U SZK I P IER ZA N E  . .
P IER ZY N Y  „ . .
GOTOW E PO SZEW K I . .

„ PR ZEŚC IERA D ŁA
ii ■■ pod-
kołdry z dziurkami . . .  ,  ,  1 1*—

KOCE W E Ł N IA N E ............................... 10—
K A P Y  -  F IRANK I -  D YW A N Y  -  RĘCZNIKI 
SZYFO N Y -  O BRU SY  -  najtaniej sprzedaje

I A B R Y K A  P O Ś C I E L I
PIETRUSZEWSKI -  MLEKO

Lwów, KORALNICKA 6. Telel. 3 7 -7 2 .  
Cenniki darmo. 43555 Cenniki darmo.

Centr. Bazar Przemysłu Ludowego
Lwów, plac Smolki 3

poleca: K IL IM Y  — wzory dotychczas nie widziane 
we Lwowie, chodniki — pasiaki i wyroby tkackie, 
K O SZ Y K “RSTW O  -  Z A B A W K I -  Wyroby ala­
bastrowe. Wyroby drzewne artyst. i użytkowe. — 
Kasety. Ceramika ludowa. — Olbrzymi wybór. — 
Ceny przystępne dla każdego. — PP. Urzędnikom 
i Wojskowym sprzedaż na raty. Prosimy obejrzeć 

nasz sklep bez obowiązku kupna. 5562

r *  N E R W 0 L
Łnemika Dra FKANZOSA, jouyny rady­
kalny i wypróbowany środek (nacieranie) 

przeciw 5505

R E U M A T Y Z M O W I
k ł u c i u  z powodu przeziębienia, po­

strzałow i, ischiasowi i t. p.
Żądać w aptekach! Żądać w aptekach! 

Wyrób i główna sprzedaż:
Apteka Siikolascha ą aKT.

L O K A L E
POKÓJ z kuchnią do wy­
najęcia n p. Kancińskiej, 
Bogdanówka 83. 45144:

Z A M IE N IĘ  3 pokoje, ku­
chnia, komfort, okolica 
Zielonej, na takie samo 
śródmiośeie lub blisko. —  
Telefon od godz. 5—7 nr. 
40-26. 55231

KOM FORTOW Y pokój u* 
meblowany z osobncm  
wchodem do wynajęcia. 
Ulrich, Janowska nr.' 35;

45153:

LO KAL obszerny na biu­
ro, przemysł, handel wy­
najmę. Batorego 24, do­
zorca. 45157

POKÓJ frontowy, słonecz­
ny, elegancki, wejście nie- 
krępujące, solidnym pa­
nom od 15. listopada. Ulica 
Kadecka 6, I I . piętro, na 
prawo. 45164
POKÓJ umeblowany z o- 
sobnym wchodem,, oświe­
tleniem, opałem, blisko 
tramwaju, wynajmie wła­
ścicielka przy ul. Snopkow 
skiej 33. 43175
FR Y ZJE R SK I lokal wraz 
z pierwszorzędnym urządzę 
niem, wodociągiem, czynsz 
miesięczny, 5 minut do 
tramwaju, p rzj przystan­
ku autobusowym. W iado­
mość: Jagid, Lwów, Syg- 
niówka. 45188:

\!

PO POWROCIE Z ZAGRANICY
NAJNOWSZE FASONY
U B R A Ń  MĘSKICH
tanio i solidnie wykonuje

ZUCZK0WSKI K K i
5603

Wykwintną BIELIZNĘ
redług najnowszych wzorów zagranicznych wyko­

nuje po konkurencyjnych cenach 5605
T  1*1 II? i ii CH M IELOW SKIEG O 2, 

fj£a U  B bJ H. p. — T elefon  1 6 — 89.

UWAG Al Za 2 złote na nowy kapelusz 
przerabia i czyści kapelusze

damskie i mę- ^twórnla kapeluszyskie — filcowe 
Lwów, RYN EK  12 a. 5504 Uwaga: W podwórzu.

3 POKOI, kuchnia, czynsz 
miesięczny, 5 minut do 
tramwaju, przy przystanku 
aut obuso wy m .' Wiadomość: 
Jagid, Lwów, Sygniówka.

45179:
SŁONECZNE 3 pokojowe, 
4 pokojowo i 5 pokojowe 
mieszkanie z przynależyto- 
ściami z luksusowym w y­
posażeni em, blisko śródmic 
śeia, do wynajęcia. Listy 
pod „Luksu s“  do Adm in: 
Wieku. 44673

POSZUKUJĘ pokój u sa­
motnej lub bezdzietnych. 
Listy pod „Z  utrzyma­
niem** do Adm. W ieku. —  

45231:
PO K Ó J frontowy przy lep­
szej rodzinio dla dwóch 
panienek. Zyblikiewicza 51, 
II . p., II . schody, drzwi 
nr. G. 45337:

KTO mi pożyczy 10 tyś. 
zł., za procent dam we 
Lwowie 2 pokoje i kuch­
nię. Listy pod „Gołąbek** 
Adm. W ieku. 45231:

M IE SZK A N IA  komforto­
wo trzy, dwu i jedno po­
kojowe wraz z kuchnią za 
dwuletnim czynszem z gó­
ry do wynajęcia. W iado­
mość: Janowska 41 A . Do­
zorca wskaże. 45190:

ZA wynajęcie mi pokoju 
z kuchnią za miesięcznym  
czynszem, zobowiążę się 
naprawiać wczelkio niedo­
kładności przy wodociągu 
i gazie w całej kamieni­
cy. Listy pod „Monter** 
Adm. W ieku. 45192:

ZA R A Z do wynajęcia 4, S 
2 i jeden pokój, kuchnia, 
z pełnym komfortem przy 
ul. Radeckiej 9. W iado­
mość u właściciela Tar no- 
skiego 26, tel. 42-05. 45194:

M IE SZK A N IA  od 1—6 po 
koi, z nowoezesnem kom­
fortem za czynszem mie­
sięcznym do wynajęcia. — 
W iadomość: Firma „K on ­
trakt** Batorego 36. 45207
POSZUKUJĘ zaraz pokoju 
z kuchnią. Listy Admin*. 
Wieku pod „Szybko**. —  

45212:

W SPÓLNY pokój dla int. 
panienki. Lelewela nr. 7, 
parter prawy. 45217:
WSPÓLNE mieszkanie dla 
panienek zaraz do wyna­
jęcia z lepszego domu ży­
dowskiego. Wałowa 1. 15, 
II. p., Weber. 45222:

POKÓJ klatka schodowa 
częściowe utrzymanie. Ul. 
Tarnowskiego trzy II . p., 
na lewo. 45184
SŁONECZNY pokój, kuch­
nia, przedpokój, wysoki 
parter, komfort. Potockie­
go 112, za czynszem z gó­
ry do wynajęcia. W iado­
mość u szewca. 45185:

D W A  pokoje, kuchenka — 
elektryka, gaz w nowej 
realności Tarnowskiego 34 
dozorca wskaże. 4518G

Chorzy uzyskają zdrowie
pijąc znane ze swe] skuteczności

ZIOŁA l” ” 1”  Dra BREYERA
działające nadzwyczajnie w chorobach: 

piersiowych, reumatyźmie, żołądkowo-kisz- 
kowych, nerwowych oadaczce, błędnicy, ner­
kowych i pęcherzowych, kobiecych, serco­
wych, wątroby i przy nadmiernej otyłości.

Można nabywać niemal w każdej aptece 
lub składzie aptecznym albo w wytwórni

„ P O L H E R B A “ i*
K R A K Ó W -P O D G Ó R Z E .

Kto chce leczyć się ziołami — niech za­
żąda darmo w wytwórni broszurkę ,Jak od­
zyskać zdrowie*. 4802

HOTEL „POLONIA*
we Lwowie, ul. Rze&nlcka 6. boczna Jagiellońskiej 

Telefon Nr. 49— 85
urządzony z największym komfortem. — Płynąca 
woda w każdym pokoju. — Centralne ogrzewanie. 
Telefony. — Łazienki. — Ceny umiarkowane. — 

Dla miesięczników znaczny opust.
5613________________  ZARZĄD.

DO W Y N A J Ę C IA  2 po- 
koje 7, kuchnią, klozet 125 
złp. miesięcznie i kaucja 
500 złp. 1 pokój z kuchnią 
suter. śliczne, słoneczne 65 
złp. mieś i 300 złp. kaucja.
1 pokój suter. 50 złp. mi© 
sięcznie i kaucja 250 złp. 
Tramwaj „3“  przystanek 1 
Dworzec Łyczaków. Listy 
pod „Łyczaków1* Adinin: 1 
W ieku. 45187 j

POKÓJ komfortowy duży, ! 
słoneczny, tylko solidnemu 
panu do wynajęcia od 
grudnia. Kopernika 1. .30, [ 
piętro I ., drzwi 2. 45016

4 POKOJOW E mieszkanie 
z komfortem, słoneczne w 
okolicy Potockiego, do wy  
najęcia za miesięcznym  
czynszem od 1. grudnia. —  
Reflektuje się tylko na 
poważno partjc. Listy pod 
„400“  Adm, W ieku. 45145

DW U i T RZY pokojowe 
mieszkania z kuchnią zpn. 
z pełnym nowoczesnym 
komfortem w nowo wybu­
dowanych II . p. willach, 
za czynszem miesięcznym  
od zaraz do wynajęcia. —  
Bliższych informacji udzie 
la Kancelaria Budowy 
przy ul. Nad Jarem 1. 1. 
tel. 64-&8 w godz. od 8-mej 
do 16-tej każdego dnia. —■ 
Dojazd autobusem z placu 
Mariackiego. 45146:

P o l e c a n y  przez pow agi lekarsMe

SL9LF0C0L
„ L A O liO O r

wypróbowany i niezawodny środek w choro 
bach dróg oddechowych (kaszel, chrypka ifd.)

Do nabycia w aptekach. 5490
SSW Cena flaszki syrupu zł. 2 ’80. “WS

POKÓJ frontowy, umeblo­
wany, z przedpokojem, z 
osobnem węjściem z klatki 
schodowej, do wynajęcia. 
Nabielaka 43, I . piętro na 
prawo, 45132:

M IE SZK A N IE  trzy i dwu 
pokojowe, pełny komfort, 
zaraz do wynajęcia. W ia­
domość: Leśna 7 u dozorcy 

45209

PRZYJM Ę dwóch uczniów 
z utrzymaniem lub bez. 
Klonowi cza 14, parter na 
prawo. 45142:
M IE SZK A N IA  suche, sło­
neczne, komfort, jedno — 
więcej izbowe, sklepy. U l. 
Łokietka 20. 45156

Chcąc nabyć pro­
szki od bolu gło­
wy z , Kogutkiem4 
„Migreno- Nervo- 
sin“, należy żądać 
takowych w ory- 

ginalnem opakowania GąSECKIEGO. Przy kupnie 
.Kogutków* odrzucać proszki w opakowaniu, łu­
dząco do naszych podobnem. Najlepiej żądać w ory-
(ri nalnnrtli _ _ i a . n w  —  .

e w
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Komu sprawia 
przykrość przyj­
mowanie prosz- 
ka, niech żąda 
„Kogutków Mi- 
greno-Nervosin*

w tabletkach (2 tabletki odpowiadają 1 proszkowi), 
po 20 tabletek w pudełeczku. Żądać tabletek „KO- 
GUTEK-MIGRENO-NERVOSIN* W ORYGINALNEM 
OPAKOWANIU GĄSECKIEGO. 5564

ŁÓ ŻKA  na dogodnych warunkach.
Ł ć ż k a :  mosiężne zł. 180, angielskie zł. 75, ame­
rykańskie zł. 45, kuchenne zł. 13, polowe zł. 24. 
Stojaki zł. 18. Um yw rlk i zł. 450 Otom ana go­
belinowa zł. 50. 3 poduszki z morsk. trawy zł. 30, 

3 poduszki włosienne zł. 75. Bufalki zł. 45. 
W ytw órnia L. JAGOSZEW SKI, Łyczakow ska 132

ostatni przystanek tramwajowy. 5387

CenJala Pończoch I F/iU, Rynek 19 najtaniej - 
P bo webód 
S przez sień

Na!eż.v1ość pocztowa opłacono ryczałtem. Nakładem i drukiem Spółki Akc. „Prasa Nowa“ Zakłady wyd. i graficzne we Lwowie.


